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MINISTAR BUTKOVIĆ 
POSJETIO KZŽ:
U Krapini potpisani 
ugovori vrijedni preko 
10 milijuna eura

IZGRADNJA KREĆE U 
STUDENOME
Varaždinska županija 
dobiva novu zgradu Zavoda 
za javno zdravstvo

KZŽ, VARAŽDINSKA 
I MEĐIMURSKA 
ŽUPANIJA
Brojne su delegacije ovih 
dana obilježile blagdan 
Svih svetih i odale počast 
preminulima 

NAJPOZNATIJI I 
NAJVEĆI TURNIR 
OVE GODINE U 
DRAŽENOVOM DOMU
“Tko nije igrao Kutiju, nije 
igrao nogomet”

AFERA ‘CITY MODUS’:  
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 » ususret blagdanu svih svetih

U Krapini odana počast 
preminulim braniteljima 

Sjećanje na sve poginule 
branitelje u Domovin-
skom ratu živi i dalje u 
Hrvatskom zagorju. Do-

kaz tome je polaganje vijena-
ca i paljenje svijeća pred sam 
blagdan Svih svetih kod Spo-
men-obilježja smrtno strada-
lim i umrlim braniteljima u 
Domovinskom ratu s područ-
ja Krapinsko – zagorske župa-
nije u Krapini. 

Zajednički vijenac polo-
žila je delegacija Krapinsko 

- zagorske županije, Mini-
starstva hrvatskih branitelja, 
Ministarstva obrane i Mini-
starstva unutarnjih poslova. 
Počast su odali i čelnici gra-
dova i općina s područja KZŽ 
te delegacije braniteljskih 
udruga koje djeluju na po-
dručju županije. 

Uz njih počast je odala i 
delegacija Vatrogasne zajed-
nice KZŽ, a don Ivan Grinišin, 
kapelan PU krapinsko – zagor-
ske, predvodio je molitvu. 

Ovom prilikom Ivan Ma-
ligec pripadnik 103. Brigade 
apostrofirao je značaj ova-
kvih događanja. 

- Prisjećamo se dana koji su 
sad već daleko iza nas, ali su 
ostali duboko u našim sjeća-
njima. Puno branitelja koju su 
oslobađali i branili Hrvatsku 
nema više među nama i zato 
su ovakva događanja važna. 
Nadam se kako će ona potra-
jati još dugo uz znak sjećanja 
za sve naše prijatelje – kazao 
je Maligec dodavši kako će i 
dalje posjećivati njihove gro-
bove na sve dane sjećanja. 

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar napomenuo 
važnost događaja kad sve de-
legacije dođu odati počast i 
prisjetiti se žrtve koju su bra-
nitelji dali za samostalnu i ne-
ovisnu Hrvatsku. 

- Njihova žrtva je najve-
ća, oni su utkani zlatnim slo-
vima u povijest naše države. 
Na nama je obaveza iskori-
stiti svaku priliku za odati za-
hvalu za sve što su napravili u 
Domovinskom ratu. S druge 
strane ovako šaljemo poruku 
njihovim obiteljima da nisu 
zaboravljeni. Kažu da vrijeme 
liječi sve rane, ali kad izgubi-
te najmilijeg onda su to rane 

koje nikad ne zacjeljuju, a ova-
ko obiteljima pokazujemo da 
nisu same - zaključio je župan 
Željko Kolar. 

Inače, u sklopu obilježa-
vanja blagdana Svih svetih i 
Dušnog dana, 29. i 30. listopa-
da, diljem Krapinsko – zagor-
ske županije zapaljene su svi-
jeće na grobovima 84 smrtno 
stradala hrvatska branitelja iz 
Domovinskog rata. Grobove su 
obišle zajedničke delegacije 

KZŽ, Ministarstava hrvatskih 
branitelja, Ministarstva obra-
ne, Ministarstva unutarnjih 
poslova, braniteljskih udruga, 
te općina i gradova.

Župan Željko Kolar osob-
no se pridružio i odavanju po-
časti na groblju u Đurmancu, 
gdje se nalazi grob prvog po-
ginulog branitelja s područja 
Krapinsko – zagorske župani-
je – Željka Pavića Kalca. (Ni-
kola Turin) n

U sklopu obilježavanja blagdana Svih svetih i Dušnog dana, 29. i 30. listopada, diljem Krapinsko – zagorske županije 
zapaljene su svijeće na grobovima 84 smrtno stradala hrvatska branitelja iz Domovinskog rata

Ivan Maligec Željko Kolar
Župan Željko Kolar osobno se pridružio i odavanju počasti na groblju 
u Đurmancu, gdje se nalazi grob prvog poginulog branitelja s područja 
Krapinsko – zagorske županije – Željka Pavića Kalca

Grobove su obišle zajedničke delegacije 
KZŽ, Ministarstava hrvatskih branitelja, 
Ministarstva obrane, Ministarstva 
unutarnjih poslova, braniteljskih 
udruga, te općina i gradova
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“Živimo u najsigurnijem 
kutku svijeta, a na tome 
možemo zahvaliti njima”  

Uoči blagdana Svih sve-
tih, na varaždinskom 
gradskom groblju, u 

pratnji pripadnika Husarske 
garde Varaždinske županije te 
Građanske garde Varaždin, po-
loženi su zajednički vijenci Va-
raždinske županije i Grada Va-
raždina kod Središnjeg križa u 
spomen na sve preminule gra-
đane, zatim kod Spomen ko-
sturnice u spomen na sve pre-
minule te poginule pripadnike 
Antifašističkog pokreta, te kod 
Križa branitelja u spomen na 
sve preminule te poginule i 
nestale hrvatske branitelje, 
kao i civilne žrtve Domovin-
skog rata.  

U zajedničkom izaslanstvu 
bili su župan Anđelko Stričak, 
gradonačelnik Varaždina Ne-
ven Bosilj, saborski zastupnik 
i zamjenik gradonačelnika 
Miroslav Marković, predsjed-
nik Županijske skupštine Jo-
sip Križanić te potpredsjed-
nik Županijske skupštine 
Željko Posavec. 

Župan Stričak istaknuo je 
kako se već tradicionalno uoči 
blagdana Svih svetih odaje po-
čast svima onima koji nisu više 
s nama, a svojim djelima i ra-
dom obilježili su naše živote. 

- Odajemo počast svim na-
šim preminulim sugrađani-
ma, onim dragim nam osoba-
ma koje su bile uz nas kad je 
bilo najteže, našim djedovima, 

bakama, rodbini, susjedima, 
svim našim građanima koji su 
gradili grad Varaždin i Varaž-
dinsku županiju i samim time 
nas zadužili, te našim brani-
teljima koji su dali najviše od 
sebe kad je trebalo. Nalazimo 
se ili živimo u najrazvijenijem 
kutku Republike Hrvatske, a 
isto tako Republika Hrvatska 
se nalazi u najsigurnijem, naj-
naprednijem kutku svijeta. To 
možemo prvenstveno zahvali-
ti njima, stoga smatram da je 
poželjno, dobro, da ih se če-
šće prisjetimo, a ne samo na 
današnji dan - rekao je žu-
pan Stričak. 

Gradonačelnik Bosilj je ta-
kođer istaknuo kako se ovih 
dana s poštovanjem i pijete-
tom prisjećamo onih koji su 
nas zadužili. 

- Varaždinci imaju poseban 
osjećaj prema varaždinskom 
groblju i prema svim pokojni-
cima koji su ondje sahranje-
ni, a za blagdan Svih svetih taj 
je osjećaj još izraženiji. Ovo je 
groblje jedno od najuređenijih 
u Hrvatskoj i vjerojatno jedno 
od najposjećenijih, budući da 
Varaždinci redovito posjeću-
ju grobove svojih najmilijih, a 
ne samo za blagdan Svih sve-
tih. Ovdje smo položili vijence 
i zapalili svijeće kod Središnjeg 
križa za sve naše sugrađane, 
kod Spomen kosturnice pogi-
nulim antifašistima i kod Kri-

ža branitelje za naše branitelje 
i s posebnim poštovanjem i za-
hvalnošću prisjećamo se svih 
onih koji više nisu s nama – re-
kao je Bosilj. 

U ime svih udruga obratila 
se Ljubica Florijan-Cerovečki, 
predsjednica Udruge roditelja 
i udovica poginulih branitelja 
Domovinskog rata Varaždin-
ske županije. 

- Već tradicionalno, s Va-
raždinskom županijom, Gra-
dom Varaždinom i koordina-
cijom udruga uoči Dana Svih 
svetih odajemo počast svim 
poginulim, nestalim te umrlim 
braniteljima, te svim preminu-
lim žiteljima grada Varaždina 
kao i svim dragim ljudima - re-
kla Florijan – Cerovečki. 

Doprinos svečanosti pola-
ganja vijenaca dali su i pripad-
nici 2. oklopno-mehanizirane 
bojne “Pume”, a polaganju vi-
jenaca pridružili su se i pred-
stavnici PU varaždinske, čla-
novi braniteljskih udruga 
proisteklih iz Domovinskog 
rata, članovi Udruge roditelja 
i udovica poginulih branitelja 
Domovinskog rata Varaždin-
ske županije, kao i predstav-
nici Zajednice Udruga antifa-
šističkih boraca i antifašista 
Varaždinske županije. 

Molitvu za sve premi-
nule predvodio je velečasni 
Ivica Horvat, policijski ka-
pelan. (kk) n

U prigodi blagdana Svih 
svetih i Dušnog dana, 
zajedničko izaslanstvo 

Ministarstva branitelja RH 
predvođeno voditeljicom Po-
dručnog odjela Ministarstva 
hrvatskih branitelja Čakovec 
Sanjom Jakopec, Ministarstva 
obrane RH predvođeno vodi-
teljem područnog odsjeka za 
obranu Vladom Hranjecom, 
Ministarstva unutarnjih po-
slova predvođeno načelnikom 

PU Međimurske Ivanom So-
kačem, predstavnika udruga 
proisteklih iz Domovinskog 
rata Međimurske županije, 
Međimurske županije i Gra-
da Čakovca, polaganjem vije-
naca i paljenjem svijeća na ča-
kovečkom Gradskom groblju, 
odalo je počast svim preminu-

lim braniteljima i civilnim žr-
tvama Domovinskog rata. 

Posebna počast odana je 
hrvatskim braniteljima iz Me-
đimurja kao znak zahvalnosti 
i trajnog sjećanja na polože-
ne živote u stvaranju samo-
stalne i neovisne hrvatske dr-
žave, a župan Matija Posavec 
i gradonačelnica Ljerka Civi-
dini zapalili su svijeće i kod 
Središnjeg križa u spomen na 
sve preminule građane Međi-

murske županije. 
Zajedničku molitvu pred-

vodio je policijski kapelan vlč. 
Vjekoslav Vidaček. 

Sveta misa zadušnica za 
sve poginule hrvatske branite-
lje održat će se na Dušni dan u 
9 sati u župnoj crkvi Sv. Niko-
le biskupa u Čakovcu. (kk) n

 » na čakovečkom gradskom groblju odana počast 
svim preminulim braniteljima i civilnim žrtvama 
domovinskog rata

U znak zahvalnosti i 
trajnog sjećanja na 
položene živote

 » varaždin: na gradskom groblju odana počast preminulim građanima, 
poginulim braniteljima te preminulim pripadnicima antifašističkog pokreta 
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U zajedničkom izaslanstvu bili su župan Anđelko Stričak, 
gradonačelnik Varaždina Neven Bosilj, saborski zastupnik i zamjenik 
gradonačelnika Miroslav Marković, predsjednik Županijske skupštine 
Josip Križanić te potpredsjednik Županijske skupštine Željko Posavec

Anđelko Stričak
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Nakon provedenog kandi-
dacijskog postupka unu-
tar SDP-a, na jučerašnjoj 

sjednici Gradskog odbora GO 
SDP Pregrada jednoglasno je 
donesena odluka da će Davor-
ka Filipčić biti kandidatkinja za 
gradonačelnicu Pregrade i no-
siteljica liste SDP-a.

Filipčić je dugogodišnja 
istaknuta članica pregradske 

organizacije, koja je u dva na-
vrata izabrana za predsjedni-
cu Mjesnog odbora Gorjako-
vo, odnijevši na posljednjim 
izborima za mjesne odbo-
re pobjedu sa svojom listom, 
a trenutno obnaša i funkciju 
potpredsjednice Gradskog vi-
jeća Grada Pregrade. Članica je 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
‘Naša radost’ i jedna od inici-

jatora osnivanja udruge ‘Slož-
no Gorjakovo’.

Filipčić ima dugogodišnje 
iskustvo u administrativnom 
i upravljačkom radu u jedi-
nicama lokalne samouprave 
te gotovo desetljeće iskustva 
u marketingu i upravljanju 
marketingom u medijskim 
kućama. Kako kažu iz SDP-
a, Filipčić će nastaviti razvoj 
Pregrade kao grada u kojem 
svaki građanin ima priliku za 
bolji život, razvoj i napredak, 
kao i grada koji je i dalje sigur-
no mjesto za žene, ali i za sva-
kog pojedinca, bez obzira na 
godine. (kk) n

Saborski zastupnik i vo-
ditelj međuparlamentar-
ne skupine prijateljstva 

Hrvatska – Mongolija Pre-
drag Štromar sastao se pro-
teklog petka s veleposlani-
kom Mongolije u Hrvatskoj sa 
sjedištem u Beču Tsengegom 
Mijiddorjom.

Sugovornici su razgovarali 
o bilateralnim odnosima dvi-
ju država te kako ih poboljša-
ti. Veleposlanik je naglasio da 
je Mongoliji bitna suradnja s 
članicama Europske unije te je 
pohvalio Hrvatsku u područ-
ju vanjske politike, pogotovo 
kada je riječ o ulasku Hrvatske 
u područje Schengena i euro-
zone. Također je istaknuo da 
postoji veliki interes za su-
radnjom i razmjenom znanja 
u području turizma, jer Hrvat-

sku vide kao državu s velikim 
iskustvom od koje se može 
puno naučiti.

– Imamo dobru znanstve-
nu suradnju, naših pet stude-
nata je trenutno u Hrvatskoj 
na školovanju te očekujemo 
barem isti broj hrvatskih stu-
denata u Mongoliji – rekao je 
veleposlanik Mijiddorj te do-
dao da je izuzetno sretan što 
je upravo zastupnik Štromar, 
kao bivši ministar graditeljstva 
i prostornog uređenja, voditelj 
skupine Hrvatska – Mongolija.

– Graditeljstvo i prostor-
no uređenje još je jedna od 
tema koja bi mogla pove-
zati dvije države – dodao je 
veleposlanik.

Voditelj Skupine prijatelj-
stva Predrag Štromar izrazio 
je zadovoljstvo što su skupine 

prijateljstva osnovane prije 
nekoliko godina u oba parla-
menta, što pokazuje jaku že-
lju za osnaživanjem bilateral-
nih parlamentarnih odnosa.

– Hrvatska i Mongolija su 
dvije prijateljske države bez 
otvorenih pitanja, trgovinska 
razmjena nam je skromna, 
svega milijun dolara prošle 

godine, ali vidimo da iz godi-
ne u godinu ta brojka raste pa 
se nadam da će i parlamen-
tarna diplomacija pomoći u 
jačanju gospodarske surad-
nje – rekao je Štromar te na-
veo i mogućnost suradnje u 
području farmaceutske indu-
strije, kao i osnaživanje surad-
nje potpisivanjem sporazuma 

o cestovnom prometu koji je 
prije nekoliko godina iniciran 
s hrvatske strane.

Oba sugovornika su se 
složila da je potrebno ojača-
ti međuparlamentarnu su-
radnju u narednom razdoblju 
jer do sada nije bilo intenziv-
nijih parlamentarnih aktiv-
nosti. (kk) n

 » predrag štromar održao sastanak s veleposlanikom mongolije

MIJIDDORJ: Hrvatska i Mongolija su dvije 
prijateljske države bez otvorenih pitanja

 » potvrđeno iz stranke

Davorka Filipčić i službeno je SDP-ova 
kandidatkinja za gradonačelnicu Pregrade

Veleposlanik je naglasio da je Mongoliji bitna suradnja s članicama EU te je pohvalio Hrvatsku u području vanjske politike

Filipčić je u dva navrata izabrana za 
predsjednicu Mjesnog odbora Gorjakovo, a 
trenutno obnaša i funkciju potpredsjednice 
Gradskog vijeća Pregrade
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Političari, pjevači i brojna poznata lica i 
tvrtke godinama su podržavali huma-
nitarne događaje organizatorica Hane 
Tabaković Baksa i Ive Loparić Kontek, 

s vjerom da se skuplja za udrugu žena obolje-
lih od raka dojke Pink Life.

Udruga Pink Life prošle godine dobila je 
samo 800 eura od jedne tvrtke i još 660 od 
jednog grada. Suradnja je tada raskinuta. Ove 
godine, sponzori su, kako potvrđuju za RTL, 
za organizaciju događaja uplaćivali od 1000 do 
3500 eura, poput Hrvatske pošte koja je toliko 
uplatila za humanitarnu reviju održanu 19. li-
stopada u Velikoj Gorici.

tvrtke donirale uređaje 
Predsjednica Kluba roditelja nedonoščadi Pal-
čići Željka Vučko tvrdi: 

- Bilo je komunicirano u javnosti i prije sa-
mog eventa kao - kupljeni uređaji - da bih ja 
kasnije dobila informaciju da su uređaji doni-
rani od strane jedne tvrtke - rekla je.

Ta tvrtka je potvrdila da je već donirala sve 
uređaje koje su organizatorice predstavljale 
kao kupljene za Palčiće prikupljenim novcem. 
Željka Vučko dodaje: 

- Kad smo mi došli i postavili svoj štand, 
Hana mi je predala kutiju s Baby Sense uređa-
jima - to su uređaji za kućnu upotrebu dakle “

Ono što me najviše boli - reviju 
su nosile žene koje su bolovale 
od raka dojke, koje su u 
međuvremenu umrle”			 
NIVES MORIĆ - Udruga Pink Life

Kajkavske kronike                                            
info@kajkavskekronike.hr

Prihod njihove tvrtke prema javno dostu-
pnim podacima Fine lani je iznosio 39.000 
eura. Međutim, predsjednica udruge Pink life 
Nives Morić tvrdi: 

- Direktno mi s računa City Modusa ni-
kada nismo dobili ni cent znači u ni jednom 
izdanju! Shvatila sam da dizajneri plaćaju i 
da oni misle da dobivaju za udrugu, da daju 
udruzi Pink life, pa sam shodno tome kod 
zadnjeg City Modusa prošle godine traži-
la da to bude transparentno. Molila sam da 
mi kažu koliko je točno skupljeno - naišla 
sam na ljutnju - rekla je za RTL, koji je ra-
zotkrio aferu.

 » afera ‘city modus’

‘PREVESLANI’ I ZAGORCI?! 
Samo KZŽ uplatila im je 
10.000 eura, a tu su još 
brojni gradovi, općine,...

Političari, brojna poznata lica i tvrtke godinama su podržavali 
humanitarne revije Hane Tabaković Baksa i Ive Loparić Kontek, 
s vjerom da se skuplja za Udrugu Pink Life i za Udrugu Palčić, 
no iz udruga tvrde da od njih nisu vidjeli ni centa

Veljko Miljević
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“
	Nikad u ovih 14 godina nije pala 
jedna jedina siva mrvica na 
Palčiće. Umjesto da čuvamo ime 
najmanjih heroja - taj netko tko 
je između ostalog i sama majka 
Palčića - ga uništava”			 
ŽELJKA VUČKO - Udruga Palčić

koriste se kad nam dijete dođe kući radi, ja bih 
rekla, roditeljske sigurnosti. Koštaju oko 160 
eura - objašnjava. Dakle, cijena svih šest ure-
đaja je oko 1000 eura.

Dio izlagača uplaćivao je i na račun druge 
tvrtke organizatorice Hane Tabaković Baksa. 
Kažu, osjećali su se prevareno - pa su tražili po-
vrat. I dobili ga odmah. I to opet s njenog pri-
vatnog računa.

Nives Morić iz Pink Lifea smatra da se lju-
di osjećaju prevareno: 

- Zato što su, koliko čujem, novci uplaćiva-
ni na privatni račun jedne od njih dvije. Znači 
na privatni račun kad se uplaćuje to je krivič-
no djelo - smatra Morić i dodaje: 

- Ono što me najviše boli - reviju su nosile 
žene koje su bolovale od raka dojke, koje su u 
međuvremenu umrle. Tih žena više nema i mi-
slim da se ovo više ni jednoj udruzi ne bi treba-
lo dogoditi. Na eventu organiziranom za Pal-
čiće u ožujku 2023. jedino što su dobili bilo je 
600 eura - i to od tombole - dodaje.

Organizirao se i događaj u listopadu u Kra-
pini - za koji predsjednica Palčića - nije ni znala.

one demantiraju
Željka Vučko iz Palčića zaključuje: 

- Osjećam se beskrajno tužno...Tijekom 14 
godina u svim akcijama ljudima podnosimo iz-
vješća u lipu, transparentno odrađujemo svaku 
akciju. Nikad u ovih 14 godina nije pala jedna 
jedina siva mrvica na Palčiće. Umjesto da ču-
vamo ime najmanjih heroja - taj netko tko je 
između ostalog i sama majka Palčića - ga uni-
štava - zaključuje.

Hana Tabaković Baksa telefonski je izja-
vila sljedeće:

- Mi nemamo ugovor niti s jednom udru-
gom, nego je ovo revija za mlade izlagače s hu-
manitarnim karakterom. Dakle, ne postoji ugo-
vor da smo mi ikome obvezni, a mi imamo iza 
sebe znači sve što smo donirali i napravili. Za 
sve ostalo imamo odvjetnika Miljevića jer je 
ovo sad prešlo u klevetu jer iza nas stoje dje-
la - rekla je vidno uzrujana Tabaković Baksa.

Željka Vučko

Hana Hadžiavdagić Tabaković Hana Tabaković Baksa
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Iva Loparić Kontek, Željko Kolar i Hana Tabaković Baksa
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Na pitanje zašto je tražila da se novac upla-
ćuje na privatni račun kaže: 

- Zato što je gospođa Kristina inzistirala da 
se njoj isplati, samo je njezina prijateljica upla-
tila - Anita Mudri - i njoj je isplaćeno na ruke. 
Znači nitko drugi, sve ostalo... Ovo je kleveta 
sad već što radite, gdje smo se mi očitali i isti 
dan kad smo vidjeli da nije bilo ljudi je izvršen 
povrat svima, doslovno svima - istaknula je Ta-
baković Baksa i novinare uputila na odvjetnika.

Nakon što su objavljene ozbiljne optužbe 
udruga za prerano rođenu djecu i žene obo-
ljele od raka na račun organizatorica huma-
nitarnih revija - javila se i njihova suradnica 
Kristina Kovačević Hitrec. I ona tvrdi: “Hana 
Tabaković Baksa i Iva Loparić Kontek preva-
rile su i mene”.  

- Ako si cijeli event radila radi nekih šest 
aparata koji koštaju tisuću eura... Na kraju se 
ispostavilo da ti aparati nisu uopće kupljeni, 
nego im je firma donirala aparate i još uplati-
la keš. Sad bih vam lagala, 500-600 eura koti-
zacije, odnosno donacije za udrugu - poručila 
je Kovačević Hitrec.

barem 40.000
Na pitanje kolika je mogla biti ukupna zarada 
od eventa, Kovačević Hitrec kaže da ne može 
znati točno, ali pretpostavlja da se radi o cifri 
od oko 40.000 eura minimalno. 

- To je po onome što smo mi zbrajali sami, 
zaista ne mogu tvrditi stvarnu cifru. Daj što daš, 
1000 eura je minimum, s tim da i s tih 1000 
eura ljudima kaže ‘dobit ćete reklamu, javne 
osobe će se slikat s vašim proizvodima’. Ona 
ljudima napriča takvu priču - nestvarnu - go-
vori Kovačević Hitrec.

Odvjetnik Veljko Miljević zastupa Hanu 
Tabaković Baksa i Ivu Loparić Kontek. Evo 
što on kaže:

- Modni eventi koji su se organizirali na te-
melju registracije za promidžbene usluge ima-
li su humanitarnu notu i na temelju te note je 
dolazilo do usmenih dogovora između City Mo-
dusa i ovih dviju firmi, a to se odnosi na Pal-
čiće i Pink Life, gdje nema nikakvog ugovor-
nog odnosa. Da vidimo što su povodom toga 
te udruge poduzele! Jer ako su ovako išli u jav-
nost, a da nisu prije toga podnijele one kora-
ke koje im zakon nalaže, onda je pitanje koli-
ko je to zakonito izlaženje u javnost, i to sam 
upotrijebio najblažu formulaciju - istaknuo je 
Veljko Miljević.

Nisu tužili jer im ništa nije ukradeno, kažu, 
sretni su bili sa svakim eurom koji su dobili. 

- Nismo mi ti koji bismo trebali nekoga pri-
javljivati, nego su tu ljudi koji misle da su pre-
vareni koji su nas kontaktirali. To je neukusno 
i, ja mislim, krivično djelo koristiti ime za ne-
koga ili neku instituciju s kojom nisi u suradnji 
- poručila je predsjednica Udruge žena obolje-
lih od raka dojke Nives Morić. 

- Jedino za što mogu prijaviti to je blaće-
nje imena Palčići na ovakav način - istaknu-
la je predsjednica Kluba roditelja nedonošča-
di Palčići, Željka Vučko.

No, Miljevićev kolega, odvjetnik Krešimir 
Škarica tvrdi da ovakve uplate skrivaju trag 
novca i daju veliki prostor za manipulaciju.

- Ako su ovi navodi iz kojih se ocrtavaju po-
stupanja istiniti, onda se radi apsolutno o kla-
sičnom kaznenom djelu prijevare gdje vi laž-
nim prikazivanjem ili prikrivanjem određenih 

činjenica dovodite drugu osobu u zabludu da 
učini nešto na štetu svoje imovine. Radi se o 
klasičnom djelu prijevare za koji je zapriječe-
na kazna od šest mjeseci do pet godina - objaš-
njava Škarica.

šogorica šokirana
- Tvrtka City Modus j.d.o.o., koja je sljednik 
društva Eventum Spectaculum, koju očito 
ovi ne spominju koji daju izjave u javnosti, jer 
izgleda da su imale poprilično velike koristi nji-
hove udruge od ove firme prethodnice - kaže 
Veljko Miljević. 

- Mi smo zahvalni na svakom centu koji 
nam sjedne, ali od tvrtke City Modus ili tog 
Spectaculuma koji je bio prije, nismo primi-
li niti cent što je vrlo provjerljivo - dodaje 
Nives Morić.

O slučaju se oglasila i šogorica Hane Taba-
ković Baksa - Hana Hadžiavdagić Tabaković, 
koja je i sama, kaže, iz najbolje namjere po-
državala humanitarne revije. Danas prima niz 
uvreda pojedinaca koji ih zbog sličnosti u ime-
nu miješaju. 

- Preneražena sam i užasnuta spomenutim 
optužbama. Bilo tko da je ikad uzeo jedan euro 
od humanitarne pomoći, zaslužena karma za-
sigurno će ga stići. Ako se dokaže krivnja, na-
dam se da će dobiti adekvatnu kaznu svi sudi-
onici ove sramote. Dno dna! - poručuje Hana 

Hadžiavdagić Tabaković, influencerica i šogo-
rica Hane Tabaković Baksa.

Odvjetnik prozvanih organizatorica zapitao 
se koliko je izlaženje udruga u javnost s ova-
kvim prozivkama uopće zakonito. No, odvjet-
nik Krešimir Škarica tvrdi - to je okretanje pi-
leta naopako. 

- Ako je od suprotne strane bilo elemena-
ta za kaznenu prijavu prema mojim stranka-
ma, oni bi to već podnijeli. Radi se o tome da 
je moja stranka zaista oštećena jer se manipu-
liralo njenim imenom u svrhu pribavljanja pro-
tupravne imovinske koristi na račun drugih - 
kaže Krešimir Škarica, odvjetnik udruga Pink 
Life i Palčići.

U međuvremenu, RTL doznaje da su se i Ta-
baković Baksa i Loparić Kontek ranije ove go-
dine učlanile u HDZ. 

- Najoštrije osuđujemo svaki oblik ka-
znenog djela, pogotovo kada se radi o ovako 
osjetljivoj situaciji. Ako se takve tvrdnje zaista 
pokažu istinitima, poduzet ćemo Statutom 
predviđene radnje, odnosno bit će pokrenut 
postupak ispred Visokog časnog suda HDZ-a - 
poručuje Marko Zadravec, voditelj baze član-
stva HDZ-a Grada Zagreba.

nasjeli i zagorci
Jesu li u ovoj priči preveslani i Zagorci? Smije-
te jednom pogađati.

U Krapini su održane tri modne revije - 
prva je bila 7. studenoga 2021. godine u Festi-
valskoj dvorani, a publika je bila pod maskama 
jer se održala u jeku covid pandemije. Glav-
ni pokrovitelj bila je Krapinsko – zagorska žu-
panija, a projekt su podržale i Karlovačka te 
Šibensko - kninska županija, gradovi Kopriv-
nica, Sinj, Sveta Nedelja, Zaprešić i Turistička 
zajednica grada Krapine. Druga modna revija 
u Krapini je održana 23. listopada 2022. godine, 
najavljeno je tada da će se na njoj predstaviti 
osam hrvatskih dizajnera, a da će reviju nosi-
ti žene iz javnog i političkog života Krapinsko 
- zagorske županije, ali i Hrvatske. Što se tiče 

“
Mi nemamo ugovor niti s 
jednom udrugom, nego je 
ovo revija za mlade izlagače 
s humanitarnim karakterom. 
Dakle, ne postoji ugovor da 
smo mi ikome obvezni, a mi 
imamo iza sebe znači sve što 
smo donirali i napravili”		
HANA TABAKOVIĆ BAKSA

Jasenka Auguštan Pentek
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istaknutijih lica, reviju je nosila zlatarska gra-
donačelnica Jasenka Auguštan - Pentek.

Treća revija održana je 18. prosinca 2023. 
godine, ponovo u Maloj dvorani POU Krapina. 
Evo što je tada izjavila dožupanica Jasna Petek:

- Krapinsko - zagorska županija već sedam 
godina pomaže humanitarne projekte City Mo-
dus, a ovo je treća godina zaredom da se hu-
manitarna modna revija održava u Krapini - 
rekla je Petek.

Evo malo podrobnije, kako su Krapinsko - 
zagorska županija, ali i još neki gradovi i opći-
ne financirali City Modus revije.

- Krapinsko - zagorska županija podržava 
inicijative koje imaju humanitarni karakter op-
ćenito, a u tu kategoriju svakako spadaju i one 
čija je svrha pomoći podizanju svijesti javnosti 
o važnosti prepoznavanja raka dojke ali i po-
moći oboljelim i liječenim ženama od ove bole-
sti. Iz tog razloga, Županija je odlučila podržati 
predmetnu inicijativu, koju nam je predstavila 
gospođa Hana Tabaković, zbog čega smo i pri-
hvatili pokroviteljstvo nad organizacijom odr-
žavanja modno-humanitarnih revija City Mo-
dusa - odgovorili su nam iz Županije nakon što 
je isplivala afera, kad smo pitali kako je uopće 
došlo do kontakta s Hanom Tabaković Baksa 
i Ivom Loparić Kontek. Dodali su da su putem 
narudžbenice naručivali usluge za koje im je 
potom ispostavljen račun.

Tako je 2021. godine stigla zamolba City 
Modusa i Eventum Spectaculum j.d.o.o. (tvrtka 
Ive Loparić Kontek) za sufinanciranje troškova 
organizacije humanitarno - modnog događa-
ja u svrhu kupnju sredstava za kupnju apara-
ta za limfnu drenažu za žene oboljele od raka 
dojke. Uplaćeno je 19.900 kuna obrtu za uslu-
ge ‘Zlo i naopako’ iz Zagreba, za troškove pro-
dukcije događaja. 

U 2022. godini, ponovo na zamolbu City 
Modusa i Eventum Spectaculum j.d.o.o. za su-
financiranje troškova organizacije humani-
tarno-modnog događaja, događaj je održan u 
Krapini, barem je tako predstavljeno, u svrhu 
prikupljanja sredstava za kupnju aparata za ot-
platu kredita za kupnju UZV uređaja Kliniku 
za ženske bolesti KBC-a Zagreb za onkološki 

odjel (žene oboljele od raka dojke). Županija 
je uplatila ponovo 19.990 kuna (oko 2650 eura) 
Eventum Spectaculumu, za usluge promocije i 
marketinga. Te su se godine i iz Grada Pregra-
de pohvalili da su podržali reviju s 5000 kuna, 
a doznajemo da je bilo još zagorskih gradova 
i općina koji su u ‘humanitarne svrhe’ uplaći-
vali novac City Modusu.

gradovi, općine,...
Godinu dana kasnije, ponovno je stigla zamol-
ba City Modusa i Eventum Spectaculum j.d.o.o., 
za sufinanciranje troškova organizacije hu-
manitarno-modnog događaja, ali ovog puta i 
u Zagrebu i u Krapini, ponovo, barem je tako 
predstavljeno, u svrhu prikupljanja sredstava 
za kupnju aparata, odnosno za otplatu kredi-
ta za kupnju UZV uređaja Kliniku za ženske 
bolesti KBC-a Zagreb za onkološki odjel (žene 
oboljele od raka dojke). Županija je City Mo-
dusu uplatila 1000 eura za troškove produk-
cije događaja u Zagrebu te 1650 eura za doga-
đaj u Krapini. 

- Za Krapinu smo posebno vezani, prvo 
zbog župana Kolara i zbog toga što je ovdje 
drugačija publika koja nekako diše s nama i 
draža mi je, bez obzira na to što je Zagreb moj 
grad. Nismo usmjereni samo na pomoć bolni-
cama u Zagrebu, već pomažemo i drugima di-
ljem Hrvatske i jako smo sretni kada možemo 
pomoći – kazala je tada u Krapini direktorica 
Loparić Kontek, a reviju je u Maloj dvorani Puč-
kog otvorenog učilišta Krapina i te godine no-
sila gradonačelnica Zlatara Jasenka Auguštan 
- Pentek. Osim nje, reviju su došli podržati još 
neki zagorski političari, poput dožupanice Ja-
sne Petek, gradonačelnika Pregrade i današ-
njeg europarlamentarca Marka Vešligaja, na-
čelnika Bedekovčine Darka Bana te načelnica 
Kraljevca na Sutli i Mača, Blanke Stipčić Berić 
i Mladenke Mikulec,...

- Grad Zlatar ove godine nije sponzorirao 
City Modus reviju, a razlog takve odluke je bilo 
nedostavljanje izvješća o utrošenim sredstvima 
u prethodnoj godini, što smo tražili. Inače kao 
Grad uključili smo se u City Modus revije dvi-
je godine, i to u 2022. godini s 265,45 eura, a u 

2023. godini s 600 eura, s namjerom prikuplja-
nja sredstava za Udrugu žena oboljelih od raka 
dojke ‘Pink Life’. Inače Grad Zlatar često su-
djeluje u humanitarnim akcijama, s vjerom da 
su organizacije istih odgovorne i transparen-
tne. Uvijek se trudimo pomoći onima kojima je 
najpotrebnije, vjerujući da će naš doprinos biti 
iskorišten na pravi način. Vodimo se načelom 
da ‘svaka pomoć može biti mali korak za veli-
ke stvari’ i stoga nas jako žalosti spoznaja da, 
ako se to dokaže, uopće moguća manipulacija 
u humanitarnom radu. Posljednjih dana pra-
timo medijske natpise da se izgleda iskoristila 
dobra volja svih općina, gradova i županija, ali 
i ostalih koji su sudjelovali na tim revijama, jer 
su svi bili uvjereni da se to organizira za ple-
meniti cilj - pomoć najpotrebitijima. Stvarno 
je užasno ako se to povjerenje izigralo. Inače, 
Grad Zlatar je i sam pokrenuo neke humanitar-
ne akcije, poput izgradnje kuće obitelji Bolšec, 
a tamo je cijela kuća izgrađena upravo zahva-
ljujući vjeri dobrih ljudi koji su donirali sve što 
je bilo potrebno. Rezultat ove afere može biti 
narušeno povjerenje svih građana u humani-
tarne aktivnosti, a to je ono što mora zabri-
njavati, budući da mi koji smo puno na terenu 
znamo da je nekim ljudima pomoć uistinu po-
trebna. Ako kao društvo želimo živjeti u zajed-
nici u kojoj je svakome barem donekle dobro, 
onda naravno da treba podržavati humanitar-
ne akcije, ali i, ako se to dokaže, sankcionirati 
one koji nas lažu za vlastitu korist - rekla nam 
je gradonačelnica Zlatara i saborska zastupni-
ca Jasenka Auguštan - Pentek.

izvidi u tijeku
I ove je godine u Županiju stigla zamolba, po-
godite od koga, za sufinanciranje troškova or-
ganizacije humanitarno - modnog događaja u 
Zagrebu i Krapini, no oni nisu održani, a po 
svemu sudeći ni neće. No ako nije bilo u Krapi-
ni, ne znači da se ne može održati, a onda i ve-
likodušno financijski podržati negdje drugdje 
- Krapinsko - zagorska županija je 2000 eura 
uplatila City Modusu za troškove produkcije za 
događaj u Velikog Gorici.

Ukupno je dakle, Krapinsko - zagorska žu-
panija u četiri godine za modne revije City Mo-
dus uplatila 10.000 eura, a nisu ‘lišo’ prošli ni 
brojni zagorski gradovi i općine, koji su, ne-
službeno doznajemo, gotovo svi na inicijati-
vu Županije, financijski ili na neki drugi način 
podržali City Modus revije. Stoga smo upi-
tali Županiju, što ako se dokaže da se doista 
radi o prevari?

- Sama pomisao da je iskorišteno povjere-
nje svih onih koji su podržali humanitarnu ak-
ciju, među kojima su i oboljele žene, žalosti i 
rastužuje, a ako se ustanovi da se u konkret-
nom slučaju radilo o radnjama koje odudaraju 
od humanitarnog karaktera ove priče, pravo-
vremeno ćemo izvijestiti javnost o našim dalj-
njim postupcima - najavili su iz KZŽ.

Inače, Krapinsko - zagorska županija je po-
magala i Udruzi ‘Pink Life’ te je tu novac sti-
zao na pravu adresu - 2019., 2020. i 2021. godi-
ne Udruzi je uplaćeno po 5000, dakle ukupno 
15.000 kuna.

Policija se oglasila o prijavi, kažu da ne 
mogu niti potvrditi niti demantirati da istra-
žuju jer su, u ovom slučaju, izvide dužni drža-
ti u tajnosti. n
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U ponedjeljak su u 
krapinskoj Gradskoj 
vijećnici potpisani 
ugovori s izvođači-

ma radova za sljedeće projekte 
Hrvatskih cesta: rekonstrukci-
ja državne ceste DC74, dionica 
Krapina – Bednja, poddionica 
Žutnica – Kamenolom Gor-
jak i rekonstrukcija postoje-
ćeg T-raskrižja državne ceste 
DC206 s nerazvrstanom ce-
stom za poduzetničku zonu u 
naselju Hum na Sutli u kruž-
no raskrižje. 

Potpisivanju između izvo-
đača i investitora, što su Hr-
vatske ceste, između ostalih 
prisustvovali su krapinski gra-
donačelnik i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović, kra-
pinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, načelnici Jesenja i Huma 
na Sutli Dario Cvrtila i Zvonko 

Jutriša te potpredsjednik Vla-
de i ministar mora, prometa i 
infrastrukture Oleg Butković.

Ministar Butković pohva-
lio je potpisivanje ugovora, na-
glasivši da se radi o kontinuira-
nom i planskom ulaganju.

– Zaista je lijepo početi rad-
ni tjedan s jednim ovakvim 
potpisivanjem, što pokazuje 
da je ovo samo nastavak ulaga-
nja u cestovnu infrastrukturu 
Krapinsko – zagorske župani-
je. Vlada RH vodi računa. Proš-
li tjedan smo imali svečano 
otvorenje autoceste prema Si-
sku, jedan veliki događaj, a da-
nas potpisujemo ugovor o ob-
novi jedne državne ceste koja 
je u jako lošem stanju, nasta-
vak prema Jesenju je u planu 
Hrvatskih cesta u 2025. godini, 
nadalje rekonstrukcija kruž-
nog toka u Humu na Sutli, to je 
jedno gospodarski jako mjesto. 
Ukupna vrijednost ovih ugovo-
ra je nešto veća od 10 milijuna 
eura, izvođači su dobri i vjeru-
jem da će se radovi uspješno 
dovršiti – kazao je ministar.

Osvrnuo se i na ‘Kumro-
večku prugu’.

– Prošli tjedan održan je sa-
stanak u Sloveniji na temu ‘Ku-
mrovečke pruge’. S obzirom na 
to da se radi o regionalnoj pru-
zi, moramo pokušati takve di-
onice financirati iz kredita Eu-

ropske investicijske banke. 
Zbog toga sve dionice moraju 
biti dokumentacijski spremne, 
a otvorena granična pitanja ne 
treba vezivati na to – kazao je 
Butković, dodavši kako će za 
‘Stubičku prugu’ dogovoriti sa-
stanak slijedom kojeg će se na-
praviti plan za obnovu te pruge.

Uz to, istaknuo je kako ra-
dovi napreduju na izgradnji 
spojne ceste do Krapine kroz 
Veliku Ves, a izvođač radova 
dodao je kako je postavljen 
već dio asfalta te ostaje samo 
kozmetički dio.

Krapinski gradonačelnik i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović također nije skrivao za-
dovoljstvo današnjim potpisi-
vanjem ugovora jer su te ceste 
žile kucavice gospodarstva.

– Dionice su opterećene te-
retnim prometom i one su u 

izuzetno lošem stanju. Puno je 
toga trebalo pripremiti i stvo-
riti preduvjete kako bi se ras-
pisao natječaj. Ali, ono što je 
najvažnije, došli smo do pot-
pisivanja ugovora i realizaci-
je ceste do općine Jesenje koje 
je nekad bilo u sastavu Gra-
da Krapine – kazao je Gregu-
rović, dodavši kako je dru-
gi ugovor o izgradnji kružnog 
toka iznimno važan za perja-
nicu zagorskog gospodarstva – 
Hum na Sutli.

Član Uprave Hrvatskih ce-
sta Alen Leverić naglasio je da 
je dionica ceste od Žutnice pre-
ma Gorjaku jedna od povezni-
ca između Krapinsko – zagor-
ske i Varaždinske županije. Taj 
projekt u vrijednosti od 8 mi-
lijuna eura trajat će 720 dana 
i bitno je istaknuti da će tamo 
biti i pješačka staza.

Leverić se osvrnuo i na ra-
dove u Humu na Sutli u vri-
jednosti od 2,4 milijuna eura. 
Trajat će šest mjeseci i omo-
gućit će bolji i protočniji pro-
met u mjestu.

Potpisivanjem ugovora za-
dovoljan je i krapinsko – zagor-
ski župan Željko Kolar.

– Naravno da je infrastruk-
tura izrazito bitna za područ-
je Krapinsko – zagorske župa-
nije i veliko je zadovoljstvo da 
se potpisuju dva takva ugo-

vora. Mi imamo Hum na Sutli 
koji je perjanica našeg gospo-
darstva i gdje je prihod poslov-
nih subjekata u prošloj godi-
ni bio 445 milijuna eura, od 
čega 321 milijun eura izvoza. 
Odmah po gospodarskoj sna-
zi je najjača Krapina s 354 mi-
lijuna eura, od čega je 85 mi-
lijuna eura izvoza. Specifično 
govorimo ovdje u Krapini gdje 
imamo i kamenolom Gorjak, 
lokalni promet je vrlo inten-
zivan, a izuzetno opasna dio-
nica. S druge strane, u Humu 
na Sutli gdje imamo tako jako 
gospodarsku zonu, kroz jednu 
ulicu gdje su obiteljske kuće 
prolazi veliki promet i sigur-
no će to biti veliko olakšanje 
za sve koji žive oko te zone 
i sve gospodarske subjekte – 
poručio je župan Kolar. (Mar-
ko Presečki) n

Oleg Butković Alen Leverić Zoran Gregurović

 » kreće rekonstrukcija ceste od žutnice do gorjaka, a hum na sutli dobiva kružni tok 

Potpisivanju između izvođača i investitora prisustvovali su krapinski gradonačelnik i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović, župan Željko Kolar, načelnici Jesenja i Huma na Sutli Dario Cvrtila i Zvonko Jutriša te potpredsjednik Vlade i 
ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković

U Krapini potpisani ugovori 
vrijedni preko 10 milijuna eura



1111111111111111Kajkavske kronike - broj 80 2. studenoga 2024. 1111111111111111regija

Nakon što je u srpnju 
u povodu Dana op-
ćine potpisan ugo-
vor o izgradnji Cen-

tra za starije osobe Lobor vri-
jednog 6.138.292,68 eura, u 
ponedjeljak je održana počet-
na konferencija te je polože-
na povelja u temelje objekta 
na lokaciji gradilišta Centra u 
Velikoj Petrovagorskoj. Riječ je 
o najvećem projektu u povije-
sti općine Lobor, koja je i no-
sitelj projekta, ali i investiciji 
koja će biti od velikog znača-
ja za Krapinsko - zagorsku žu-
paniju i šire. 

Naime, kada se Centar do-
vrši i stavi u funkciju, ustanova 
će imati 93 stalna smještajna 
kapaciteta, odnosno kreveta 
te 180 stalnih korisnika, a dru-
ga bitna činjenica je otvaranje 
novih 40 do 50 radnih mjesta. 
Istaknula je to na početnoj 
konferenciji saborska zastu-
pnica i načelnica Lobora Lju-
bica Jembrih, podsjećajući na 
nedostatak kapaciteta za stari-
je mještane, što izravno poga-
đa susjedne općine i gradove 
Krapinsko - zagorske županije. 

- Prema trenutnom stanju, 
u Krapinsko - zagorskoj župa-
niji je 21 pružatelj smještaja za 
starije i nemoćne osobe, što 
nikako ne zadovoljava potrebe. 

Posebna vrijednost ovog pro-
jekta, osim što povećava kapa-
citete za smještaj korisnika, je 
ta što isto tako znatno pove-
ćava količinu usluga koje će 
se pružiti korisnicima u njiho-
vom domu - rekla je Jembrih 
te podsjetila kako je Općina 
krenula u projekt.

- U suradnji s našim par-
tnerima i udrugama, odluči-
li smo se suočiti s ovim izazo-
vom i podići ustanovu koja će, 
vjerujemo, biti izvor topline i 
sigurnosti za naše starije. Cen-
tar za starije osobe u Loboru 
bit će opremljen za pružanje 
smještaja za 93 korisnika, s 
dodatnim uslugama za 180 ko-
risnika, kao što su cjelodnev-
ni i poludnevni boravak, psi-
hosocijalna podrška, pomoć u 
kući, a nudit će i odjel za oso-
be s Alzheimerovom bolešću i 
drugim demencijama - poja-
snila je Jembrih.

Dodala je i kako je važan 
aspekt projekta što će Centar 
stvoriti 40 do 50 novih radnih 
mjesta što će, naglasila je Jem-
brih, poboljšati kvalitetu živo-
ta i povećati atraktivnost Lo-
bora kao mjesta za život.

Centar je financiran bes-
povratnim sredstvima Naci-
onalnog plana oporavka i ot-
pornosti koja je osiguralo 

Ministarstvo rada, mirovin-
skog sustava, obitelji i soci-
jalne politike. Vrijedi istaknu-
ti i da će od same ekonomske 
cijene smještaja korisnik pla-
ćati 49 posto, dok će se 51 po-
sto ekonomske cijene dijeliti 
na lokalnu, regionalnu i naci-
onalnu razinu.

Izaslanica predsjednika 
Vlade Andreja Plenkovića, dr-
žavna tajnica Margareta Ma-
đerić, naglasila je da je priori-
tet Vlade povećanje kvalitete 
života sugrađana starije život-
ne dobi, a ono što je najvaž-
nije jest dostupnost usluga u 
skladu s njihovim potreba-
ma diljem Hrvatske ravno-
mjerno u svakoj općini, gra-
du, na otoku.  

- Iako podaci o dostupno-
sti socijalnih usluga u Hrvat-
skoj pokazuju da su socijalne 
usluge diljem zemlje za naše 
starije sugrađane razvijene, 
kapaciteti nisu dostatni. Kada 
smo razmatrali takve podat-
ke došlo se do ideje raspisiva-
nja ovog poziva. Prvenstveni 
cilj bio je smanjiti regionalnu 
neujednačenost i tako su Vla-
da i Ministarstvo rada, miro-
vinskog sustava, obitelji i so-
cijalne politike raspisali poziv, 
gdje se osiguralo 102 milijuna 
eura za izgradnju i opremanje 

18 centara za osobe starije ži-
votne dobi čiji je jedan i ovdje 
u Loboru – izjavila je Mađerić.

Istaknula je da je inte-
res bio vrlo velik, pa osigura-
na sredstva iz NPOO-a nisu 
bila dostatna. 

- Upravo je premijer Plen-
ković inzistirao, između osta-
log i omogućio putem Mi-
nistarstva financija, da se u 
svakoj županiji koja se prija-
vila na poziv izgradi jedan cen-
tar za starije. Pružanje ovih 
usluga od izuzetno je velikog 
značaja za sve starije sugrađa-
ne, a posebno za one koji žive 
u teže dostupnim područji-
ma, u samačkim kućanstvima 
čiji članovi obitelji im nisu u 
mogućnosti pružiti adekvat-
nu skrb. Kada će ovdje biti iz-
građen centar, bit će osiguran 
smještaj za 93 korisnika, ali 
ono što je izuzetno važno su 
izvaninstitucijske usluge za 
186 korisnika, čime se podići 
kvaliteta skrbi o starijim oso-
bama na području cijele župa-
nije, a vjerujem i šire – kazala 
je Mađerić. 

Partner na projektu je Kra-
pinsko - zagorska županija, a 
zamjenica župana Jasna Petek 
potvrdila je stavove Županije 
kako je ovakav centar prijeko 
potreban građanima treće ži-

votne dobi te je čestitala Op-
ćini Lobor koja je imala hra-
brosti krenuti u ovaj projekt i 
u kratkom vremenu prikupiti 
i izraditi svu potrebnu doku-
mentaciju. U Županiji su uvje-
reni da će se izgradnja Centra 
i njegovo opremanje realizira-
ti u zadanom roku, a zamjeni-
ca Petek naglasila je da će KZŽ, 
kao partner, pružati punu po-
dršku Općini u ovom projektu 
u narednom razdoblju. 

Centar za starije osobe Lo-
bor u Velikoj Petrovagorskoj 
gradi se prema projektu tvrt-
ke LAD 1 studio d.o.o. iz Zagre-
ba, a izvođač radova je tvrtka 
VODOLIM d.o.o. iz Donje Stu-
bice. Voditelj projekta je tvrtka 
INGENIUM MV-TEAM d.o.o. iz 
Marije Bistrice. Poslove struč-
nog nadzora i koordinaci-
je zaštite na radu obavlja Za-
jednica ponuditelja JAM-ING 
d.o.o. iz Zlatara i SO-RA ING 
d.o.o. iz Siska.

Povelju položenu u teme-
lje budućeg Centra blagoslovio 
je vlč. Tomica Božiček, župnik 
župe sv. Ana Lobor. 

Rok završetaka cjeloku-
pnog projekta izgradnje i 
opremanja Centra te registra-
cije Ustanove, čiji će osnivač 
biti Općina Lobor, je 30. lip-
nja 2026. godine. (kk) n

 » krenula izgradnja centra za starije osobe lobor, najvećeg projekta u povijesti općine

Kada se Centar dovrši i stavi u funkciju, ustanova će imati 93 stalna smještajna kapaciteta, odnosno kreveta te 180 stalnih 
korisnika. Također, otvorit će se novih 40 do 50 radnih mjesta. Ukupna vrijednost projekta je 6.138.292,68 eura

U cijeloj zemlji kronično 
nedostaje ovakvih ustanova
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 » prijavite vrijedne ljude koji drugima nesebično daruju svoje vrijeme, znanje i vještine

Krapinsko - zagorska županija traži najvolontere

Povodom Javnog pozi-
va za prijavu kandi-
data/kinja za dodjelu 
županijskih priznanja 

“volonter/ka godine” i “volon-
terska akcija godine“ za 2023. 
i 2024. godinu u Zaboku je u 
srijedu održana konferenci-
ja za medije.

Županijsko priznanje “vo-
lonter/ka godine” i “volonter-
ska akcija godine“ dvogodišnja 
su priznanja koja dodjeljuje 
Krapinsko - zagorska župani-
ja u suradnji s Volonterskim 
centrom VolontirAJMO za vo-
lonterski doprinos kojim vo-
lonteri/ke i volonterske akcije 
doprinose poboljšanju kvali-
tete života osobe/a, skupine/a 
osoba ili općoj dobrobiti, ak-
tivnom uključivanju osobe/a 
ili skupine/a u društvena zbi-
vanja te razvoju humanijeg 
društva i volonterstva.

Zamjenica župana Jasna 
Petek istaknula je kako vo-
lontiranje predstavlja stil ži-
vota koji čovjek odabire kako 
bi svoje znanje, vještine i slo-
bodno vrijeme nesebično pre-
nio onome kome treba. Na 
taj se način zajednica čini bo-
ljom, ljepšom i kvalitetnijom 
za odrastanje, kazala je. 

- Na području naše župa-
nije živi puno volontera koji 
svakodnevno rade u svojoj za-

jednici. Posebno mi je drago 
što se već niz godina u te naše 
javne pozive odazivaju vo-
lonterski klubovi osnovnih i 
srednjih škola. To nas čini po-
nosnima jer u županiji zaista 
odgajamo mlade ljude u duhu 
humanizma, solidarnosti, to-
lerancije, prihvaćanja različi-
tosti, ali i u duhu aktiviranja 
u svojoj lokalnoj, društvenoj 
zajednici - poručila je Petek i 
pozvala sve da prijave kandi-
date i akcije. 

- Poziv traje još kratko, a po-
stoji veliki broj volontera. Po-
trudite se i prijavite vrijedne 
vrijedne ljude iz svoje zajed-
nice, vrijedne akcije koje su se 
odvijale u zajednici. Na taj na-
čin možete zahvaliti volonteri-
ma jer je to ujedno motivaci-
ja svima drugima da se uključe 

- dodala je. 

Pročelnica UO za zdrav-
stvo, socijalnu politiku, bra-
nitelje, civilno društvo i mla-
de Martina Gregurović Šanjug 
podsjetila je kako je riječ o 
sedmom javnom pozivu, kan-
didature mogu podnijeti fi-
zičke osobe ili udruga, kao i 
osobe koje organiziraju vo-
lontiranje, a bitno je da dola-
ze s područja KZŽ. 

- Prije svega, ovim se pri-
znanjem želi istaknuti volon-
terski doprinos koji volonteri 
te volonterske akcije daju na-
šoj sredini provodeći različite 
aktivnosti koje doprinose po-
boljšanju kvalitete života, do-
brobiti društva, potiču aktiv-
no uključivanje pojedinaca 
iz skupina i društva i općeni-
to doprinose razvoju huma-
nijeg društva, razvoju volon-
terstva, razvoju jedne ljepše 

sredine u kojoj živimo - rekla 
je Gregurović Šanjug i doda-
la kako prijedlog za dodjelu 
priznanja mogu podnijeti ko-
risnici volontiranja, bilo da su 
to fizičke osobe koje su kori-
stile volontiranje, bilo da su 
to organizacije i ustanove u 
kojima su volonteri volonti-
rali, ali i udruge, zaklade, je-
dinice lokalne samouprave, 
razna državna tijela, turistič-
ke zajednice itd. Važno je da 
su organizirali volontiranje u 
skladu sa Zakonom o volon-
terstvu te da imaju sjedište na 
području županije.

Voditeljica volonterskog 
programa VolontirAJMO Ni-
kolina Bertol naglasila je da 
volontiranje povezuje lju-
de, potiče solidarnost i druš-
tvene promjene, ali i stvara 
zajedništvo. “

- Centar od početka ulaže 
velike napore u razvoj volon-
terstva u cijeloj županiji. Ra-
dimo na jačanju kapaciteta 
volontera, volonterki i samih 
organizatora volontiranja, ra-
dimo na jačanju suradnje s 
ključnim dionicima u zajed-
nici, radimo zajedno na krei-
ranju javnih politika usmjere-
nih volonterstvu, provodimo 
niz akcija zajedno s našim 
partnerima i suradnicima, 
osobito s osnovnim i srednjim 

školama s područja županije - 
poručila je Bertol. 

Voditeljica Volonterskog 
kluba zabočke gimnazije An-
tuna Gustava Matoša Dinka 
Tomašković Presečki rekla je 
kako je njihova misija razvi-
jati duh volonterstva, graditi 
suradnji, toleranciju i poma-
gati drugima. 

- Volonterski klub osnovan 
je 2007. godine, a već 2008. go-
dine uručena nam je nagrada 
‘Škola-prijatelj zajednice’ jer 
je naš program razvoja volon-
terstva u srednjim školama 
prepoznat kao jedan od pet 
najinovativnijih programa u 
Republici Hrvatskoj i od tada 
neumorno radimo. Posebno 
u svom fokusu imamo akcije 
koje pridonose razvoju ekološ-
ke svijesti, nastojimo konkret-
no djelovati svojim akcijama 
na poboljšanje života u našoj 
okolici, ali i šire. Dobro je či-
niti dobro, pomagati drugima. 
To je korisno, lijepo, čovjek se 
osjeća vrlo zadovoljno, ali osim 
što pomaže drugima, izgrađuje 
i sebe. Volontiranje nam otvara 
mnoga vrata, ona nam pomaže 
da se educiramo, da steknemo 
neka nova iskustava, upozna-
mo ljude i da putujemo - za-
ključila je Tomašević Presečki.

Podsjetimo, rok za prijavu 
je 4. studenoga. (kk) n

Priznanje “volonter/ka godine” i “volonterska akcija godine“ dvogodišnja su priznanja koja dodjeljuje Krapinsko - 
zagorska županija u suradnji s Volonterskim centrom VolontirAJMO. Podsjetimo, rok za prijavu je 4. studenoga

Nikolina Bertol Jasna Petek
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U Zagrebu je nedavno 
održan 3. BregFest – 
Festival vina Bregovite 

Hrvatske. 
Izvrsna vina, pod zajed-

ničkim nazivnikom okuplje-
na kao “Priča sa sunčane stra-
ne brega”, okupila su brojne 
vinske poznavatelje i entuzi-
jaste. Na Festivalu se predsta-
vilo 60 vinara s 350 vinskih eti-
keta s područja vinske regije 
središnje bregovite Hrvatske 
koja obuhvaća vinogorja Za-
gorja i Međimurja, Prigorja i 
Bilogore, Pokuplja, Moslavine 
te Plešivice. 

Osim međusobnog povezi-
vanja vinara, Festival je prilika 
za kušanje izvrsnih vina. Sve 
okupljene na otvorenju Festi-
vala pozdravio je župan Željko 
Kolar koji je istaknuo kako na 
ovdje imamo privilegij kušati 

vina nekih od najboljih europ-
skih vinara. 

- Zajedno trebamo raditi 
na promociji ovih vina te bo-
ljoj suradnji Ministarstva po-
ljoprivrede i Ministarstva tu-
rizma. Grehota je da Hrvatska 
ima više od 20 milijuna turi-
sta, a da svi nisu u moguć-
nosti kušati fantastična vina 
središnje bregovite Hrvatske. 
Zajednički zadatak lokalne i 
regionalne samouprave te mi-
nistarstava je to promijeniti - 
poručio je župan Kolar te če-
stitao predsjedniku udruge 
Bregovita Hrvatska Mirosla-
vu Polovancu, kao i svim or-
ganizatorima, na okupljanju 
vinara iz svih dijelova središ-
nje Hrvatske. 

- Uspjeh je što su vinari 
sjeli za isti stol, no tek se sada 
vidi kolike su im snaga i kvali-
teta - zaključio je župan Kolar. 

Predsjednik Udruge Polo-
vanec istaknuo je želju da u 
vinima uživa što veći broj gra-
đana i turista.

- Naša je vinska regija po-
znata po svježim i lepršavim 
vinima. Doživljavamo je i kao 
hrvatsku kolijevku pjenušaca. 

Uz mnogobrojna bijela, ruži-
časta i crna vina nastala po-
sljednjih godina kojima je za-
jedničko ime Priča sa sunčane 
strane brega, posebno smo 
ponosni što na ovogodišnjem 
festivalu možemo nazdraviti 
i portugiscem te mladim me-
đimurskim vinima - poručio 

je Polovanec, a državni tajnik 
u Ministarstvu poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva Zdravko 
Tušek rekao je da su ovakve 
manifestacije izuzetno važ-
no zbog dijeljenja iskustva te 
otvorio ovogodišnji BregFest.

Okupljenima su se obrati-
li i voditeljica Odjela za turi-

zam u Sektoru za gospodar-
stvo, poduzetništvo, turizam 
i investicije Grada Zagre-
ba Ana Pandža Kunčević te 
pročelnik Upravnog odje-
la za poljoprivredu, ruralni 
razvitak i šumarstvo Zagre-
bačke županije Josip Kraljič-
ković. (kk) n

 » župan kolar na 3. bregfestu:

“Grehota je da RH ima preko 20 milijuna turista, 
a da ne mogu svi probati vina s kontinenta”
Na Festivalu se predstavilo 60 vinara s 350 vinskih etiketa s područja vinske regije središnje bregovite Hrvatske koja 
obuhvaća vinogorja Zagorja i Međimurja, Prigorja i Bilogore, Pokuplja, Moslavine te Plešivice
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U studenome počinje 
izgradnja nove zgra-
de Zavoda za jav-
no zdravstvo Varaž-

dinske županije u kojoj će 
na jednom mjestu napokon 
biti objedinjene sve djelatno-
sti ove zdravstvene ustanove. 
Nova zgrada bit će površine 
gotovo 6400 četvornih meta-
ra i gradit će se u krugu Opće 
bolnice Varaždin, a u njoj će 
se nalaziti mikrobiološki labo-
ratorij, ordinacije školske me-
dicine, epidemiologija, javno 
zdravstvo, ekologija i sve dru-
ge djelatnosti Zavoda. Na rav-
nom krovu zgrade bit će po-
stavljen uređaj za mjerenje 
koncentracije peludi u zraku, 
a kasnije i uređaj za mjerenje 
kvalitete zraka.

U prisustvu župana Anđel-
ka Stričaka, resorne pročelnice 
Ljubice Božić, članova Uprav-
nog i Stručnog vijeća te djelat-
nika Zavoda, ugovor o izgrad-
nji vrijedan 15,4 milijuna eura 
je ravnatelj Zavoda Marin Bo-
silj u utorak u Županijskoj pa-
lači potpisao s dr. Rokom Caj-
zekom, direktorom tvrtke GIC 
Gradnje iz Rogaške Slatine iz 
Slovenije, čija je ponuda iza-
brana kao najpovoljnija u po-
stupku javne nabave. Ugovo-
re je potpisao i s Tomislavom 

Radmanom, direktorom tvrt-
ke Quadriga projekt iz Veli-
ke Gorice za uslugu stručnog 
nadzora i koordinatora zašti-
te na radu (vrijednost 165.625 
eura), te s Romanom Perićem, 
direktorom tvrtke BIM projekt 
iz Zagreba za usluge upravlja-
nja projektom gradnje (vrijed-
nost 95.875 eura).

Nova zgrada bit će površine 
gotovo 6400 četvornih metara, 
a nalazit će se između zgrada 
Psihijatrije i stare zgrade Pedi-
jatrije te Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu.

- Ukupna procijenjena vri-
jednost projekta je 18.000.000 
eura, pri čemu su danas ugo-
voreni radovi izgradnje te us-
luge nadzora i upravljanja 
vrijedni gotovo 15,7 milijuna 
eura, dok je procijenjena vri-
jednost opreme dva milijuna 
eura, za što će postupak javne 
nabave biti naknadno pokre-
nut. Ovo je rijetko viđen pri-
mjer da je jedna zdravstvena 
ustanova u stanju sama osigu-
rati gotovo 40 posto potreb-
nih sredstava za tako zahtje-
van projekt. Zavod će još 14 
posto sredstava osigurati pu-
tem kredita, a preostala sred-
stva u iznosu od 8,6 milijuna 
kuna Županija iz svojega pro-

računa – istaknuo je župan 
Stričak i napomenuo:

- Izgradnja nove zgrade Za-
voda je bitna jer se radi o dru-
gom najvećem ulaganju u Hr-
vatskoj u prevenciju, koja je 
najvažnija za rano otkrivanje 
bolesti i početak liječenja. To je 
u skladu s reformom zdravstva, 
a koliko je bitna najbolje govori 
podatak da jedan euro uložen 
u prevenciju štedi sedam eura 
uloženih u liječenje i dijagno-
stiku. Izgradnjom nove zgrade 
Zavoda uvelike ćemo pomoći i 
ostalim zdravstvenim ustano-
vama da dođu do dodatnog po-
trebnog prostora budući da Za-
vod trenutno djeluje upravo u 
njihovim prostorima, na četiri 
lokacije - dodao je župan.

Od ideje do realizacije nije 
bio lak put, napomenuo je 
ravnatelj županijskog Zavoda 
Marin Bosilj.

- Već u startu smo naišli na 
teškoće, a to je bio prostor, jer 
prvobitno planirani ispred 
zgrade Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu nije dolazio u 
obzir zbog premale površine. 
Rješenje se našlo i novi objekt 
će se nalaziti u krugu Opće bol-
nice. Kada smo pokrenuli jav-
nu nabavu za projektiranje, ja-
vio nam se navodni projektant 

s lažnim papirima iz Ukrajine. 
Uspjeli smo preko Veleposlan-
stva te države dobiti potvrdu 
da su dokumenti lažirani, što 
je potrajalo, no nakon toga 
smo sve uspjeli odraditi odlič-
no. Zahvaljujem svim djelatni-
cima Zavoda, posebno onima 
koji su radili na javnoj nabavi 
budući da je sve bilo izvrsno 
pripremljeno, o čemu govori 
podatak da nije bilo niti jedne 
žalbe u provedenim postup-
cima javne nabave. Konačno, 
zahvaljujem županu Stričaku 
i Varaždinskoj županiji na po-
dršci koja uključuje i sufinanci-
ranje izgradnje – rekao je Bosilj.

Ovo je povijesni trenutak 
za Zavod za javno zdravstvo, 
napomenula je predsjedni-
ca Stručnog vijeća Zavoda dr. 
med. Iva Košćak, ujedno vo-
diteljica Djelatnost za kliničku 
mikrobiologiju.

- Naša sreća je nemjerljiva. 
Težnje za rekonstrukcijom la-
boratorija i novim prostorom 
postoje već dugo godina, ali 
nam, nažalost, ranije vlasti to 
nisu omogućile. Zato zahvalju-
jemo Županiji na potpori koju 
je pružila za realizaciju ovog 
opsežnog projekta. Nova zgra-
da imat će veliki značaj u una-
pređenju zdravlja stanovništva 
Varaždinske županije, što će se 
pokazati u budućnosti – poru-
čila je dr. Košćak.

Izgradnja zgrade počet će 
za 20-ak dana, a rok za dovrše-
tak je 24 mjeseca od dana uvo-
đenja u posao. (kk) n

 » drugo najveće ulaganje u prevenciju u hrvatskoj

Nova zgrada bit će površine gotovo 6400 četvornih metara i gradit 
će se u krugu OB Varaždin, a u njoj će se nalaziti mikrobiološki 
laboratorij, ordinacije školske medicine, epidemiologija, javno 
zdravstvo, ekologija i sve druge djelatnosti Zavoda

Varaždinska županija dobiva novu 
zgradu Zavoda za javno zdravstvo 

 Ugovor o izgradnji vrijedan 15,4 milijuna eura je ravnatelj Zavoda Marin 
Bosilj potpisao s dr. Rokom Cajzekom, direktorom tvrtke GIC Gradnje iz 
Rogaške Slatine iz Slovenije
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 » održana uvodna konferencija projekta “centralno financiranje specijalizacije zavoda za javno zdravstvo varaždinske županije 
iz mikrobiologije“

“Želimo našim ljudima ponuditi 
najbolje što se može u Hrvatskoj” 
Dan nakon što su pot-

pisani ugovori o iz-
gradnji nove zgra-
de Zavoda za javno 

zdravstvo Varaždinske župani-
je, u Županijskoj palači održa-
na je uvodna konferencija pro-
jekta “Centralno financiranje 
specijalizacije Zavoda za jav-
no zdravstvo Varaždinske žu-
panije iz mikrobiologije“.  

Cilj projekta je omogući-
ti specijalističko usavršavanje 
doktora medicine u Djelat-
nosti kliničke mikrobiologije 
kako bi se ostvarila ravnomjer-
na i dostatna popunjenost 
Mreže javne zdravstvene služ-
be, tj. dostupnost zdravstvene 
zaštite svim stanovnicima Va-
raždinske županije. 

U ime župana Varaždin-
ske županije Anđelka Stri-
čaka, sve prisutne na uvod-
noj konferenciji pozdravila je 
pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, civil-
no društvo i hrvatske branite-
lje Ljubica Božić. 

- Varaždinskoj županiji 
kao instituciji važno je zdrav-
lje stanovnika Varaždinske 
županije, a slijedom toga i 
zdravstvo kao sustav koji je 
orijentiran na potrebe ljudi i 
zajednice. Sustav koji teži in-
tegraciji zdravstvene skrbi i 
usluga, s ciljem osiguranja 
dostupnosti skrbi u svim di-
jelovima županije i unapređe-
nja kvalitetne skrbi, što poslje-
dično doprinosi unaprjeđenju 
i poboljšanju kvalitete života 
građana. Ono što smatram po-
sebno važnim su ljudski resur-
si. Stoga je i ovo još jedan od 
projekata u zdravstvu koji će 
omogućiti pacijentima kvali-
tetniju zdravstvenu skrb. Važ-
nim odrednicama smatramo 
svakako jačanje preventive, 
a Zavod tu zauzima posebno 
mjesto, posebice kao potpora 
ostatku zdravstvenog sustava – 
rekla je pročelnica Božić. 

Ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo Varaždinske župa-
nije Marin Bosilj podsjetio je 
kako Zavod trenutno provo-
di pet specijalizacija; dvije iz 
epidemiologije, dvije iz mikro-
biologije, te jedna iz područja 
školske medicine. 

- Kao ustanova trudimo se 
osigurati sve uvjete koji su po-
trebni za kvalitetan rad naših 
djelatnika, od nabavke opre-
me, dodatnog usavršavanja i 
edukacije, do izgradnje nove 
zgrade Zavoda, a sve u ci-
lju da našoj struci, a shodno 
tome onda i našem stanovniš-
tvu ponudimo najbolje što se 
može pružiti u Republici Hr-
vatskoj. Tako ćemo kroz do-
gledno vrijeme imati petero 
specijalista iz mikrobiologi-
je što nas sigurno svrstava u 
rang većih zavoda u Hrvatskoj. 
To je sigurno garancija razvoja 
mikrobiologije, ali i cijele naše 
ustanove  – rekao je ravnatelj 
Zavoda Marin Bosilj. 

svijetla budućnost 
Voditeljica Djelatnosti za kli-
ničku mikrobiologiju ZZJZ Va-
raždinske županije Iva Košćak, 
dr. med. spec. kliničke mikro-
biologije istaknula je kako ju 
raduje činjenica da je Europ-
ska unija prepoznala važnost 
specijalizacije kliničke mikro-
biologije bez koje bi brojna di-
jagnostička i terapijska dosti-

gnuća suvremene medicine 
bila nezamisliva. 

- Svjedoci smo globalnog 
javnozdravstvenog problema 
rastuće rezistencije bakterija 
na antibiotike koja na žalost 
sužava izbor djelotvornih an-
tibiotika u liječenju infekcija, 
stoga je nužna uska suradnja 
kliničara svih specijalnosti s 
kliničkim mikrobiologom. Da 
bi se ta suradnja mogla u pot-
punosti ostvariti potreban je 
dovoljan broj specijalista kli-
ničke mikrobiologije. Zahva-
ljujući kolegi Josipu Bagi koje 
je odabrao specijalizaciju iz 
kliničke mikrobiologije mo-
žemo biti sigurni u svjetlu bu-
dućnost naše djelatnosti – re-
kla je Košćak. 

Trenutno na zadnjoj go-
dini specijalizacije i u proce-
su spremanja specijalističkog 
ispita Josip Bago istaknuo 
je kako ga je mikrobiologi-
ja kao znanost oduvijek pri-
vlačila i prije nego što je upi-
sao medicinu. 

- Klinička mikrobiologija 
vrlo je specifična specijaliza-
cija, u velikoj mjeri neoptere-

ćena izazovima koje nosi di-
rektan rad s pacijentima, no 
zato ispunjena brojnim drugi-
ma. Izuzetno mi je drago što 
sam odabrao ovu specijaliza-
ciju jer mi pruža mogućnost 
da svakodnevno doprinosim 
borbi protiv nevidljivih, ali 
vrlo opasnih prijetnji našem 
zdravlju te razvijam i primje-
njujem znanja koja mogu spa-
siti mnoge živote – rekao je, iz-
među ostalog, Bago. 

Ukupna vrijednost pro-
jekta “Centralno financira-
nje specijalizacije Zavoda za 
javno zdravstvo Varaždin-
ske županije iz mikrobiologi-
je“ iznosi 178.724,71 eura, a u 
potpunosti ga sufinancira Eu-
ropska unija kroz nacionalni 
program oporavka i otporno-
sti 2021. – 2026. 

Uvodnoj konferenciji na-
zočila je i zamjenica ravna-
telja ZZJZ Varaždinske žu-
panije Katica Čusek Adamić, 
dr. med. spec. epidemiologi-
je te ravnatelj Nastavnog za-
voda za hitnu medicinu Va-
raždinske županije Tomislav 
Benjak. (kk) n

Ukupna vrijednost projekta “Centralno financiranje specijalizacije Zavoda za javno zdravstvo 
Varaždinske županije iz mikrobiologije“ iznosi 178.724,71 eura, a u potpunosti ga sufinancira 
Europska unija kroz nacionalni program oporavka i otpornosti 2021. – 2026. 

Cilj projekta je omogućiti specijalističko usavršavanje doktora 
medicine u Djelatnosti kliničke mikrobiologije kako bi se ostvarila 
ravnomjerna i dostatna popunjenost Mreže javne zdravstvene službe, 
tj. dostupnost zdravstvene zaštite svim stanovnicima županije
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U Županijskoj palači u 
Varaždinu u utorak 
su prvoj skupini va-
trogasnih službeni-

ka uručene potvrde o uspješ-
no završenom tečaju iz taktič-
ke medicine na Odjelu za se-
strinstvo Sveučilišta Sjever. Ri-
ječ je o novom ciklusu eduka-
cija o postupanju s unesreće-
nima te njihovom zbrinjava-
nju u hitnim situacijama za 
pripadnike žurnih službi, koji 
je pokrenut nakon uspješno 
provedenog pilot-projekta s 
policijskim službenicima PU 
varaždinske.

Prvih 17 polaznika bili su 
pripadnici Javne vatrogasne po-
strojbe grada Varaždina te župa-
nijski vatrogasni zapovjednik 
Željko Nagy, kojima su potvrde 
o uspješno završenoj edukaciji 
uručili župan Anđelko Stričak 
i pročelnica Odjela za sestrin-
stvo Marijana Neuberg. Prigod-
na svečanost održana je u pri-
sustvu predsjednika Vatrogasne 
zajednice Varaždinske županije 
Nedeljka Vukalovića, zapovjed-
nika Javne vatrogasne postroj-
be grada Varaždina Ivice Labaša, 
kao i resornog županijskog pro-
čelnika Darka Majhena.

- Varaždinska županija je 
prepoznala potrebu da se pri-
padnici žurnih službi educira-
ju o tome kako pružiti prvu 
pomoć unesrećenima, jer se 
na mjestu nesreće često za-
teknu prije hitne medicin-
ske službe. Osim kod gašenja 
požara, vatrogasci danas su-
djeluju u spašavanju osoba i 
imovine kod svih kriznih situ-
acija, od elementarnih nepo-
goda preko prometnih nesre-
ća, pa do nesreća s opasnim 
tvarima. Stoga su im znanja 
iz taktičke medicine važna 
i neophodna, pa zahvalju-
jem Sveučilištu Sjever i Odje-
lu za sestrinstvu na provođe-
nju novog ciklusa edukacija. 
Ujedno čestitam svim vatro-
gasnim službenicima na tome 
što su uspješno završili edu-
kaciju i stekli znanja koja će 
im biti itekako korisna – re-
kao je župan Stričak.  

Tijekom trodnevne edu-
kacije nova teorijska i prak-
tična znanja vatrogascima je 
prenosio Zoran Žeželj, mag. 
med. techn., i drugi nastav-
nici Odjela za sestrinstvo. 
Edukacija je organizirana u 
suradnji s Vatrogasnom za-
jednicom Varaždinske župa-
nije, a prijavilo se ukupno 80 
profesionalnih i dobrovoljnih 
vatrogasaca, koji su odlučili 
izdvojiti svoje slobodno vrije-

me kako bi stekli nova znanja. 
Na Sveučilištu Sjever uspo-
redno se odvijaju i edukacije 
za preostalih 30 od ukupno 
80 policijskih službenika.

- Ove edukacije organizi-
ramo sa željom da svoja aka-
demska znanja prenosimo i 
članovima zajednice u kojoj 
živimo. Iskustva s edukaci-
jom iz taktičke medicine pro-

vedenom s djelatnicima PU 
varaždinske ukazala su na po-
trebu da specifične zahtjeve 
zbrinjavanja ozljeda na tere-
nu trebaju usvojiti i drugi pri-
padnici žurnih službi, prven-
stveno vatrogasci. Tijekom 
edukacije uspješno usvoji-
li manualne vještine te sada 
razumiju ključne aspekte tak-
tičke medicine. Vjerujemo da 
će im ova nova znanja pomoći 
kako bi bili zaštićeniji u hit-
nim situacijama i smanjili ri-
zik od ozljeda, kako za sebe, 
tako i kolege. Vatrogasci su 

uvijek prvi na terenu, znamo 
kako su odlično organizirani, 
a ovom edukacijom želimo 
omogućiti da uz nova znanja 
i vještine budu još sigurniji 
na terenu. Svjedoci smo nji-
hovog nemjerljivog doprino-
sa u zajednici na čemu smo 
im itekako zahvalni - istaknu-
la je pročelnica Odjela za se-
strinstvo Neuberg.

Predsjednik Vatrogasne 
zajednice Varaždinske župa-
nije Nedeljko Vukalović za-
hvalio je Sveučilištu Sjever 
što je iniciralo edukacije, a 
Županiji na podršci. 

– Profesionalni vatrogas-
ci stječu znanja iz ovoga po-
dručja tijekom svojeg ospo-
sobljavanja. Međutim, kad 
znanja, iskustvo, naputke i 
smjernice dobijete iz viso-
koškolske obrazovne usta-
nove, onda je to dogradnja 
vašega znanja – zaključio je 
Vukalović. (kk) n

 » na sveučilištu sjever prvih 17 vatrogasaca uspješno završilo edukaciju o postupanju i zbrinjavanju unesrećenih u hitnim situacijama

Edukacija je organizirana u suradnji s Vatrogasnom zajednicom Varaždinske županije, a prijavilo se ukupno 80 
profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasaca, koji su odlučili izdvojiti svoje slobodno vrijeme kako bi stekli nova znanja

“Vatrogasci danas ne gase samo 
požare, već sudjeluju u spašavanju 
kod svih kriznih situacija”

“    
	 Županija je prepoznala potrebu 

da se pripadnici žurnih službi 
educiraju o tome kako pružiti 
prvu pomoć unesrećenima, jer se 
na mjestu nesreće često zateknu 
prije hitne medicinske službe”

	 ANĐELKO STRIČAK - župan

Potvrde o uspješno završenoj edukaciji polaznicima su uručili župan 
Anđelko Stričak i pročelnica Odjela za sestrinstvo Marijana Neuberg
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 » zasadit će se više od 130 novih stabala i ukrasnih grmova, a dolazi i atraktivna urbana oprema

Park kod zdravstvenih ustanova u 
Čakovcu dobiva potpuno novo ruho

U krugu zdravstvenih 
ustanova u Čakovcu 
u tijeku je revitaliza-
cija i uređenje parka. 

Projekt je u srijedu predstav-
ljen javnosti s ciljem stvaranja 
što jasnije predodžbe o krajo-
braznoj transformaciji koja sli-
jedi u Čakovcu.  

Župan Matija Posavec na 
konferenciji za medije je ista-
knuo da struka ima zadnju ri-
ječ u ovom projektu.

- U ovom projektu, kao i 
svim našim ranijim projek-
tima, struka ima zadnju riječ. 
To znači da će se i na ovoj vrlo 
frekventnoj lokaciji, u krugu 
naših zdravstvenih ustano-
va, rušiti isključivo ono što 
se mora i to u cilju sigurno-

sti ljudi. U ovom parku će se 
posaditi više od stotinu novih 
stabala i ukrasnog grmlja te 
urediti staze i pergola. Bit će 
to prekrasan park u srcu gra-
da kojim dnevno prolazi velik 
broj ljudi. Paralelno, u surad-
nji s Gradom Čakovcem, raz-
matramo rješenje za parki-
ralište kako bismo rasteretili 
bolnički krug - istaknuo je žu-
pan Posavec te dodao: 

- Odgovarajući na izazo-
ve koje pred nas stavljaju kli-
matske promjene, iskoristi-
li smo šansu te kandidirali 
projekte koji su prošli i koji-
ma ćemo revitalizirati  više od 
30 površina na području cije-
le Međimurske županije. Do-
bar dio tih površina je na po-

dručju Čakovca, poput parka 
kod Doma za starije i nemoć-
ne, parkova kod Ekonomske i 
trgovačke škole te Gimnazije 
Josipa Slavenskog i Graditelj-
ske škole, kao i park u kom-
pleksu Centra znanja Međi-
murja, a jedna od tih lokacija 
je ovaj park u krugu zdrav-
stvenih ustanova. Riječ je o 
lokaciji kojoj gravitira velik 
broj ljudi iz našega kraja - do-
dao je župan. 

U ime struke govorio je 
Robert Sambolek, diplomira-
ni inženjer šumarstva, direk-
tor tvrtke Cedrus Forest, koja 
je u projektu uređenja parka 
kod Županijske bolnice Čako-
vec izradila analizu, procjenu 
i statiku svih stabala.

- Na ovoj lokaciji smo zate-
kli 308 stabala, četinjača i li-
stača, od kojih ćemo 52 stabla 
morati ukloniti jer su zbog sta-
rosti i stanja u kojem smo ih 
zatekli opasna za ljude. Samo 
nekoliko stabala će biti uklo-
njeno jer ometaju trase budu-
ćih staza. Park će uistinu po 
završetku radova biti oaza za 

odmor pacijentima, ali i svim 
drugim prolaznicima - rekao 
je inženjer Sambolek, dodavši 
da će se saditi autohtone vrste, 
poput lipe i javora, koje nisu 
alergene i koje su otporne na 
klimatske utjecaje.

Lucija Šajnović Novak, vo-
diteljica gradilišta, naglasila je 
da je rok za završetak radova 
26. travnja 2025. godine. 

- Trenutno su u tijeku pri-
premni radovi koji podrazu-
mijevaju uklanjanje postoje-
će urbane opreme te rušenje 
drveća. Sljedećeg tjedna za-

počinju građevinsko-zemljani 
radovi, što znači da će se ukla-
njati postojeći asfalt u parku 
te vršiti iskopi na trasama no-
vih pješačkih staza. U nastav-
ku postavit ćemo pergolu te na 
proljeće posaditi više od 100 
stabala te 30-ak ukrasnih gr-
mova - pojasnila je voditelji-
ca gradilišta.

Ovaj projekt ukupne vri-
jednosti 390.333 eura s 20 po-
sto sufinancira Međimurska 
županija iz svoga proračuna, 
a ostatak sredstava osiguran 
je iz EU fonda.

Konferenciji za medije pri-
sustvovali su i voditeljica pro-
jekta Sandra Majsan iz Javne 
ustanove za razvoj Međimur-
ske županije REDEA, te pro-
čelnica županijskog Uprav-
nog odjela za međunarodnu 
suradnju, upravljanje projek-
tima i investicije Anita Pe-
rešin. (kk) n

Ovaj projekt ukupne vrijednosti 390.333 eura s 20 posto sufinancira Međimurska županija iz svog proračuna, a ostatak 
sredstava osiguran je iz EU fonda

Robert Sambolek Matija Posavec

“    
	 Park će uistinu po završetku 

radova biti oaza za odmor 
pacijentima, ali i svim drugim 
prolaznicima”

	 ROBERT SAMBOLEK - direktor tvrtke Cedrus Forest

Lucija Šajnović Novak
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Predstavljen je pro-
gram Mjeseca međi-
murske popevke koji 
će se odvijati od 4. 

do 29. studenoga, u čast me-
đimurskoj popevki - blagu 
čovječanstva. 

Međimurski župan Matija 
Posavec naglasio je da se pro-
gram predstavlja u hramu me-
đimurske kulture i povijesti – 
Riznici Međimurja – mjestu 
koje čuva i prezentira nema-
terijalnu baštinu, ali i mjestu 
gdje će se veći dio programa 
i odvijati. 

- Međimurska popevka nije 
dio baštine koje ćemo se sjetiti 
samo u studenome, ona je ne-
raskidivi dio svakog Međimur-
ca i Međimurke i svakog tko 
voli Međimurje. Najvažniji je 
dio našeg identiteta, a identitet 
je najvredniji dio koji nosimo 
u sebi, sa sobom i koji ostav-
ljamo u nasljeđe budućim ge-
neracijama. Godine 2018., 28. 
studenoga, kada je zaštita naše 
popevke doživjela vrhunac 
upisom na UNESCO-vu listu 
baštine svijeta, rekao sam da 
je to važan korak, ali ne i zavr-
šetak posla i cilj. Cilj nam je da 
međimurska popevka živi i u 
budućnosti jednakom snagom 
kao danas. Da bismo joj osigu-
rali trajanje i zaštitu trebale su 
nam mnoge institucije te naši 

čuvari i čuvarice baštine, a da 
bismo joj darovali budućnosti 
trebaju nam mladi. Zato smo 
od ove godine čuvanje popev-
ke odlučili predati i svim našim 
obrazovnim ustanovama pa će 
se 28. studenoga u svim našim 
vrtićima i školama odvijati pri-
godni sadržaji posvećeni ovom 
najvažnijem dijelu naše kultur-
ne baštine - rekao je župan Po-
savec te dodao da je čast i po-
nos raditi u sredini koja – kada 
je riječ o kulturnom amateriz-
mu – ima najveći udio čuvara 
baštine u jednoj regiji u Hrvat-
skoj u odnosu na ukupan broj 
stanovnika. 

- Jednako su aktivne naše 
ustanove i znanstvena zajed-
nica i ta simbioza daje sjajne 
rezultate. Među najaktivni-
jim ograncima Matice hrvat-
ske je Ogranak u Čakovcu koji 
će uskoro primiti respektabil-
nu nagradu za vrijedno izdanje 
Antologija međimurske popi-
jevke, koju su napisali profesor 
Hranjec i profesor Magdalenić 

- rekao je župan uz poruku sta-
novnicima Međimurja da s po-
nosom promoviraju svoju kul-

turu te da ljubav i poštovanje 
prema njoj prenose svojoj djeci. 

Župan je također podsjetio 
da je ovaj studeni poseban: 

- Upravo 16. studenoga 2024. 
navršit će se stota obljetni-
ca rođenja ambasadorice me-
đimurske popevke, Tete Lize - 
dodao je Posavec. 

Međimurska županija, do-
dao je župan, u Mjesec međi-
murske popevke uključuje se i 
tiskanjem promotivne knjige 

“Međimurska popevka – bla-
go čovječanstva” koja će biti 
predstavljena na sam Dan me-
đimurske popevke, 28. stude-
noga, u Riznici Međimurja, te 
će na dar dobiti i svi posjetite-
lji koncerta koji iste večeri slije-
di u Centru za kulturu Čakovec. 

Ravnateljica Muzeja Me-
đimurja Maša Hrustek Sobo-
čan naglasila je da se Muzej 

uključuje nizom sadržaja za 
sve uzraste.

- Čak je pet institucija – od 
Međimurske županije i Muze-
ja preko Zajednice HKUD-ova 
i “Seljačke sloge” Donja Dubra-
va, do Centra za kulturu Ča-
kovec, dalo svoj doprinos sa-
držaju Mjeseca međimurske 
popevke, te će sigurno svatko 
naći sadržaj za sebe - rekla je 
ravnateljica. 

Predsjednik Zajednice hr-
vatskih kulturno-umjetničkih 

udruga Međimurske županije 
Dejan Buvač zahvalio je župa-
nu Posavcu i županijskoj Skup-
štini na proglašenju Dana me-
đimurske popevke.

- Taj čini iznimno mnogo 
znači i nama koji smo započe-
li proces zaštite popevke. Pre-
ma Ministarstvu kulture proces 
su pokrenule tri udruge: Udru-
ga Matapur Lidije Bajuk, KUU 
Seljačka sloga Nedelišće te žu-
panijska Zajednica HKUD-ova, 
što je bio veliki zadatak, no da-

 » od 4. do 29. studenoga: predstavljen program mjeseca međimurske popevke

“Ona je neraskidivi dio svakog 
Međimurca i Međimurke”

Županija se u Mjesec međimurske popevke uključuje i tiskanjem 
promotivne knjige “Međimurska popevka – blago čovječanstva” 
koja će biti predstavljena na sam Dan međimurske popevke, 28. 
studenoga, u Riznici Međimurja

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Godine 2018., 28. studenoga, 
međimurska je popevka upisana na 
UNESCO-vu listu baštine svijeta. Tog 
će se datuma u svim međimurskim 
vrtićima i školama odvijati prigodni 
sadržaji posvećeni upravo njoj
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nas je pred nama još u veća za-
daća - očuvanje popevke. Zato 
je korak prema školama i vrti-
ćima od velike važnosti - ista-
knuo je Buvač.

Predsjednik Ogranka Ma-
tice hrvatske Čakovec Zoran 
Turk osvrnuo se na dio pro-
grama Mjeseca međimurske 
popevke u Zagrebu koji se 
održava 27. studenoga u dvo-
rani Matice hrvatske, gdje će 
međimurski Ogranak predsta-
viti djelo iz svoje naklade - An-
tologiju međimurske popijevke 
profesora emeritusa Stjepana 
Hranjeca i profesora Branimi-
ra Magdalenića.

- Riječ je o djelu od iznimne 
važnosti za našu povijest i kul-
turu, koje će biti i priručnik 
za rad svim našim kulturno-
umjetničkim društvima. Dje-
lo je okrunjeno najvećom, Ku-
kuljevićevom nagradom, koja 
nakon 20 godina ponovo do-
lazi u Međimurje - rekao je 
Turk dodavši da će promoci-
ju djela u Zagrebu pratiti pri-
godan program kojim će Međi-
murska popevka biti dostojno 
predstavljena.

program 
Mjesec međimurske popevke 
počinje 4. studenoga u 18 sati 
kada će se u dvorani Riznice 
Međimurja otvoriti zanimljiva 
izložba dvaju baština: “Feno-
men u dva stiha: bećarac”, te 

“Međimurska popevka – jučer, 
danas, sutra”. 

Ovaj postav će se u Riznici 
moći razgledati do 1. prosinca.

Od 18.30 program se 4. 
studenoga nastavlja u Rizni-
ci okruglim stolom na temu 
glazbene baštine na UNES-
CO-vim listama, a predavat 
će viša kustosica MMČ-a Ja-
nja Kovač. Kulturno-umjet-
ničko društvo “Seljačka slo-
ga” Donja Dubrava uključuje 
se u program Mjeseca međi-
murske popevke koncertom 

“Lada” u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Donja Dubra-
va, na stotu obljetnicu rođe-
nja Tete Lize – 16. studenoga 

– od 19 sati. Koncert je dio nji-
hova tradicionalnog memori-
jala “Deca, moja deca”.

Nadalje, Muzej Međimur-
ja Čakovec od 25. do 29. stude-
noga održat će niz popularnih 
predavanja za djecu i odrasle 
na temu popevke i nemateri-
jalne baštine. 

U Zagrebu, u dvorani Jure 
Petričevića u sjedištu Mati-
ce hrvatske, 27. studenoga u 
18 sati slijedi predstavljanje 
nagrađene knjige Antologija 
međimurske popijevke (auto-
ri Stjepan Hranjec i Branimir 
Magdalenić). 

Na sam Dan međimurske 
popevke – 28. studenoga – od 
19 sati u dvorani Riznice bit 
će predstavljena promotiv-
na knjiga Međimurske župa-
nije o međimurskoj popevki 
i njezinim čuvarima nazvana 

“Međimurska popevka – blago 
čovječanstva: Tu si meni po 
sredini srca”.

Od 20 sati, 28. studenoga, u 
Centru za kulturu Čakovec sli-
jedi koncert naslovljen “Večer 
međimurske popevke” uz na-
stup Cecilije Merkač Hudopisk, 
Cinkuša, Patricije Juračić i go-
stiju iznenađenja. 

Mjesec međimurske po-
pevke završava 29. studenoga 
uz predavanje dr. sc. Lidije Ba-
juk o međimurskoj popevki, u 
dvorani Riznice do 18 sati. 

Konferenciji za medije pri-
sustvovali su i Helga Lajtman, 
ravnateljica Centra za kulturu 
Čakovec sa suradnicama, pro-
čelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kultu-
ru i sport Nives Kolarić Strah, 
te tajnica Kulturno-umjetnič-
kog društva “Seljačka sloga” 
Donja Dubrava Martina Ko-
vač Radmanić. n

Čak je pet institucija – od Međimurske 
županije i Muzeja preko Zajednice 
HKUD-ova i “Seljačke sloge” Donja 
Dubrava, do Centra za kulturu Čakovec, 
dalo svoj doprinos sadržaju Mjeseca 
međimurske popevke

Dejan Buvač

Maša Hrustek Sobočan

Zoran Turk

Matija Posavec
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Primaju se prijedlozi za 
participativni proračun za mlade  

Općina Radoboj po dru-
gi puta objavljuje Javni 
poziv za prijavu prijed-

loga za participativni prora-
čun za mlade s ciljem podi-
zanja kvalitete života mladih 
i poticanja mladih za preuzi-
manje i prakticiranje uloge 
aktivnog građanina u razli-
čitim dijelovima društvenog 
života i rješavanju pojedinih 
društvenih problema. S ob-
zirom na to da su mladi vrlo 
važni dionici u zajednici, bri-
ga za mlade važan je segment 
razvoja cjelokupnog društva 
u Radoboju. 

Sa svrhom unaprjeđenja 
kvalitete života mladih Op-
ćina Radoboj objavljuje Javni 
poziv u cilju donošenja parti-
cipativnog proračuna za mla-
de za 2024. godinu. Takav 
proračun uspješan je mehani-
zam identificiranja i ostvari-
vanja potreba mladih jer nji-
me lokalna samouprava bolje 
odgovara na njihove potrebe, 
promiče demokratsku i soci-
jalnu uključenost te osigurava 
učinkovitiju potrošnju prora-
čunskih sredstava. 

Putem ovog Javnog poziva 
izvršit će se odabir prijedlo-
ga projekta/projekata čije će 
financiranje i provedbu rea-
lizirati Općina, a na prijed-
log povjerenstva za provje-
ru ispunjavanja propisanih 
uvjeta i ocjenjivanje prijava 
Javnog poziva. Ovim Javnim 
pozivom Općina će financi-
rati i provoditi jedan do tri 
projekta čija provedba traje 

od 15. studenoga do 31. pro-
sinca 2024. godine.

Prijedlog projekta ili pro-
jektne aktivnosti koje će Op-
ćina Radoboj financirati i pro-
vesti u sklopu Participativnog 
proračuna za mlade mogu 
podnijeti mladi od 15 do 30 
godina (pojedinci) s prebiva-
lištem na području općine čiji 
prijedlozi zadovoljavaju uvje-
tima natječaja.

U okviru ovog Javnog po-
ziva raspoloživa sredstva 
iznose 10.000 eura. Najmanji 
iznos sredstava za financira-
nje projekta je 500 eura, dok 
najveći iznos sredstava izno-
si 10.000 eura.

Projektni prijedlozi se 
podnose na propisanom 
obrascu koji je dostupan na 
mrežnoj stranici Općine pod 
rubrikom Natječaji i javni po-
zivi. Nepravovremene prijave 
i prijave koje nisu dostavlje-
ne na propisanim obrascima 
neće se razmatrati. Obrasci za 
prijavu mogu se preuzeti i u 
pisanom obliku u Jedinstve-
nom upravnom odjelu Opći-
ne Radoboj, Radoboj 8.

Rok za zaprimanje pri-
java na ovaj Javni poziv je 
8. studenoga.

Sva pitanja vezana uz 
prijavu na ovaj Javni poziv 
mogu se tijekom njegova tra-
janja, a najkasnije tri dana 
prije isteka roka za zaprima-
nje prijava na Javni poziv, po-
staviti na adresu: opcina@ra-
doboj.hr ili telefonom na broj 
049/349-110. (kk) n

 » općina radoboj

U okviru ovog Javnog poziva raspoloživa sredstva iznose 10.000 eura. Najmanji iznos 
sredstava za financiranje projekta je 500 eura, dok najveći iznos sredstava iznosi 10.000 eura

Prijedlog projekta ili projektne aktivnosti mogu podnijeti mladi od 15 
do 30 godina (pojedinci) s prebivalištem na području općine

Na temelju Pravilnika o krite-
rijima i postupku dodjele student-
skih stipendija, Općina Radoboj 
raspisuje natječaj za dodjelu stu-
dentskih stipendija za akademsku 
godinu 2024./2025. 

Dodjeljuje se deset student-
skih stipendija, a pravo na sti-
pendiju mogu ostvariti redovni 
studenti preddiplomskih, diplom-
skih, integriranih preddiplomskih 
i diplomskih sveučilišnih studija, 
odnosno stručnih studija i diplom-
skih specijalističkih stručnih stu-
dija koji su državljani Republike 
Hrvatske, imaju prebivalište na po-
dručju općine Radoboj, ne prima-
ju stipendije od drugog subjekta 
te žive u zajedničkom kućanstvu 
koje nema nepodmirenih obveza 
prema Općini Radoboj. 

Studentska stipendija iznosi 
80 eura mjesečno i isplaćuje se za 
razdoblje od 1. listopada 2024. do 
31. srpnja 2025. godine. 

Svu potrebnu dokumentaciju 
možete pronaći na službenim stra-
nicama Općine. (kk) n

 » po 80 eura mjesečno

Općina Radoboj 
dodjeljuje 
studentske 
stipendije

Radovi na igralištu napreduju, kreće 
i uređenje Kolodvorske ulice  

U tijeku je provedba projekta izgrad-
nje sportskog igrališta u Zlatar Bistrici. 
Predmet projekta je izgradnja i oprema-

nje Sportskog igrališta u Zlatar Bistrici za više 
sportova – mali nogomet, košarka i odbojka 
ukupne površine 1854,02 metra kvadratna.

Projektom će se izgraditi jedno višenamjen-
sko igralište za mali nogomet, odbojku i košar-
ku, postavit će se rasvjetni stupovi, igralište će 
se opremiti golovima za mali nogomet, koše-
vima za košarku i mrežom za odbojku, a po-
stavit će se zaštitna ograda oko igrališta visine 
tri metra te će se izvesti radovi hortikulturnog 
uređenja dječjeg igrališta.

Partneri na projektu su Košarkaški klub Za-
bok, Nogometni klub “Ivančica” Zlatar Bistrica 
i Odbojkaški klub Bedekovčina.

Vrijednost projekta je 239.938,25 eura, od 
čega je 119.232,31 eura financirano od strane Mi-
nistarstva turizma i sporta.

Planira se da će radovi biti završeni do pro-
sinca ove godine.

Također, mještane i sve putnike HŽ-a se oba-
vještava da kreću radovi na Kolodvorskoj ulici.

U petak 25. listopada održano je uvođenje 
u posao izvođača radova te će u narednom raz-
doblju započeti radovi na asfaltiranju i postavi 
rubnjaka u spomenutoj ulici.

Izvođač radova je Strojni iskop-tran-
sport ”Zajec”, a investitor HŽ Infrastruktura 
d.o.o. iz Zagreba.

Završetak radova očekuje se u prosincu ove 
godine te se sve stanovnike Kolodvorske ulice, 
kao i korisnici iste, moli za strpljenje i razumi-
jevanje. (kk) n

 » zlatar bistrica

Završetak svih navedenih radova očekuje se u prosincu

Kolodvorska ulica

igralište

Iz općine Hum na Sutli oba-
vještavaju da će se zbog blagda-
na Svih svetih uvesti posebna 
regulacija prometna na pojedi-
nim dionicama. 

Regulacija prometa povodom 
blagdana Svih svetih odvijat će se 
jednosmjerno od državne ceste 
D206 (zavoj kod Halbekovog vrela) 
prema groblju Taborsko, te od gro-
blja Taborsko do Vetropack Stra-
že kroz Gaberje. Promet će se od 
groblja Taborsko nastavljati prema 
Biušeku (Druškovec Humski), pre-
ma Klenovcu Humskom, te kroz 
Gaberje prema Vetropack Straži.

Regulacija prometa vršit će 
se u nadležnosti komunalnog po-
duzeća Humkom d.o.o. do 4. stu-
denoga. (kk) n

 » hum na sutli

Posebna regulacija 
prometa za blagdan 
Svih svetih
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Uređuju se prometnice 
po Gornjoj Stubici 

Na području Gornje Stu-
bice proteklih su se 
mjeseci uređivala gro-

blja. Na mjesnom groblju u 
Gornjoj Stubici obnovljen je 
centralni križ, ograda oko kri-
ža te je opločen plato oko kri-
ža, a ujedno su ispred mrtvač-
nice postavljene klupe. 

Načelnik Jasmin Krizma-
nić za Radio Stubicu je re-
kao da se uređivalo i groblje 
u Dubovcu gdje su uklonje-
na trula stabla koja su ugro-
žavala grobove i spomenike, 
a zamijenjena je i žičana, ple-
tena ograda. 

Uređuju se i ceste na po-
dručju općine. 

- U tijeku je sanacija ne-
razvrstane ceste Mucaki - 
Hreni u Slanom Potoku. Oče-

kujemo da će asfaltiranje biti 
gotovo do 20. studenoga. U 
Slanom Potoku u planu je i 
uređenje ceste prema Novi-
nima koje bi trebalo krenu-
ti sredinom studenog. Vrijed-
nost sanacije je oko 165.000 
eura uz sufinanciranje Mini-
starstva regionalnog razvo-
ja, dok 15 posto sredstava ide 
iz općinskog proračuna. U 
ovom su trenutku aktivni i 
radovi na cestama Koščevići 
u dužini od oko 200 metara, 
Kirini – Modriši oko 130 me-
tara, zatim Karivaroš – Kova-
čići oko 70 metara i odvojak 
Ivanić oko 200 metara - rekao 
je Krizmanić. 

Radi se o cestama koje su 
u fazi pripreme za asfaltiranje 
i budu li to vremenske prilike 

dozvoljavale radovi na asfalti-
ranju počeli bi krajem idućeg 
tjedna. Nakon toga preostaje 
uređenje još nekoliko cesta, a 
ovisno o vremenu, one bi bile 
gotove do kraja siječnja. 

- To su ceste prema Kon-
dresima, Muzej – Ciglenečki, 
odvojak Lisaki, zatim Ulica 
Augusta Šenoe, Pižiri Laba-
ši, odvojak Brezanska, ceste 
Vršaki, Karivaroš – Kovačići i 
odvojak prema Šišakima, Kiri-
ni – Modriši. Nakon Svih sve-
tih počinju i radovi na Bra-
zanskoj koja je vezana na 
samo groblje. Radovi bi traja-
li oko dva mjeseca - istaknuo 
je načelnik. 

Gotova je i projektna do-
kumentacija za sanaciju kli-
zišta Sovići – Bosaki, crkva 
u Dubovcu i klizišta u Do-
brim Zdencima Pošteki gdje 
je ugrožen cjevovod lokalnog 
vodovoda. Sada se čekaju na-
tječaji Hrvatskih voda, vjero-
jatno početkom iduće godine 
na koje bi projekti bili prijav-
ljeni i sufinancirani. 

- Gotovi su i projekti za iz-
gradnju dječjih igrališta u Sve-
tom Mateju, u Gusakovcu i u 
Modrovcu. Natječaji bi trebali 
biti raspisani do kraja godine, 
tako da bi s radovima poče-
li početkom iduće - dodao je 
Krizmanić i završio da će se i 
dalje nastaviti s asfaltiranjem 
makadamskih cesta. (kk) n

U vijećnici Grada Pregrade 
ovog su tjedna potpisani Ugovori 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
za poticanje rješavanja stambe-
nog pitanja mladih na području 
grada Pregrade u 2024. godini.

Nakon provedenog Jav-
nog poziva bespovratna sred-
stva je ostvarilo osam mladih 
obitelji u iznosu od sveukupno 
24.000 eura, odnosno 3000 eura 
po obitelji. 

Ugovore o dodjeli bespovrat-
nih sredstava kojim su utvrđena 
prava i obveze ugovornih strana 
uručio gradonačelnik Marko Veš-
ligaj koji im je zaželio puno sre-
će u privatnom i poslovnom ži-
votu te naglasio kako je trenutno 
na području grada niz ulaganja u 

infrastrukturne projekte koji će 
omogućiti bolje i kvalitetnije ži-
vote te nadodao kako će se grad-
ska uprava i dalje truditi pobolj-
šati uvjete života. 

- Važno je dodati kako se na-
vedena mjera provodi već drugu 
godinu za redom, a dio je Grad-
skog programa za mlade 2021. - 
2025. čime je ostvaren još jedan 
cilj programa te se nadamo da će 
kroz naredni period svaka mla-
da obitelj ostvariti potrebnu po-
dršku i izgraditi temelj za sret-
nu i stabilnu budućnost. Grad 
Pregrada će i dalje nastojati po-
ticati obiteljski rast i zajedniš-
tvo kroz podršku koja će osigura-
ti za mlade obitelji - poručili su iz 
Grada. (kk) n

 » za rješavanje stambenog pitanja

PREGRADA: Dodijeljeno 24.000 
eura mladim obiteljima

 » i dok su neki projekti pred realizacijom, drugi već spremno čekaju natječaje
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Na području općine Kra-
pinske Toplice u tijeku je veli-
ki projekt izgradnje novog no-
gometnog igrališta NK Toplice. 
Igralište će se povećati tako da 
zadovoljava uvjete FIFA-e, a iz-
gradit će se i ograda te mon-
tažne tribine koje će moći pri-
miti 200 gledatelja.

Ukupna vrijednost trenut-
nog projekta iznosi 697.321,50 
eura plus PDV. Projekt je Opći-
na uspješno pripremila i prija-
vila na natječaj Ministarstva tu-
rizma i sporta, te su dobivena 
bespovratna sredstva u iznosu 
od 300.000 eura.

- Želja mi je da stvorimo 
Sportsko-rekreacijski centar u 
koji bismo uključili kuglanu s 
četiri trake, teretanu, prostor 
za djecu poput gaming rooma, 
te manju konferencijsku dvo-

ranu koja bi primila između 50 
i 70 ljudi, kao i nekoliko ma-
njih prostora za naše udruge. 
Zahvaljujem se NK Toplice na 
uspješnoj dosadašnjoj surad-
nji! Veseli me se što ćemo ovim 
projektom poboljšati sportske 
i rekreativne uvjete u našoj za-
jednici - poručila je načelnica 
Krapinskih Toplica Gordana Ju-
reković. (kk) n

 » projekt vrijedan gotovo 700.000 eura 
Zagorje dobiva igralište koje 
zadovoljava uvjete FIFA-e!

 » grad zlatar

Priprema se proračun za 2025. 
godinu. Šaljite prijedloge

Grad Zlatar otvorio je jav-
no savjetovanje za Nacrt Pla-
na proračuna Grada Zlatara za 
2025. godinu.

Sukladno članku 42. Zako-
na o proračunu (Narodne no-
vine, broj 144/21) Sabor odno-
sno predstavničko tijelo donosi 
proračun na razini skupine eko-
nomske klasifikacije do kraja 
tekuće godine, u roku koji omo-
gućuje primjenu proračuna od 
1. siječnja godine za koju se do-
nosi proračun.

Za izradu Nacrta nije osno-
vana radna skupina.

Prijedloge i primjedbe na 
Nacrt možete dostaviti do 24. 
studenoga putem obrasca na 
e-mail: grad@zlatar.hr. Obrazac 
za prijedloge kao Plan proraču-
na Grada za 2025. godinu (Na-
crt), možete pronaći na službe-
nim internetskim stranicama 
Grada. (kk) n

Osim na prometnicama, proteklih mjeseci odvijali su se radovi i na 
grobljima na području općine. Na mjesnom groblju u Gornjoj Stubici 
obnovljen je centralni križ i prostor oko njega, a na groblju u Dubovcu 
uklonjena su trula stabla i zamijenjena je ograda

Jasmin Krizmanić
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 » akud “žensko kazalište” gornje jesenje proslavilo 50. rođendan. načelnik cvrtila:

“To je temeljna kulturna institucija naše općine”

AKUD “Žensko kaza-
lište” Gornje Jesenje 
slavi 50. godišnji-
cu postojanja, a pod 

nazivom ‘Naših 50 let’ prošle 
je subote u sportskoj dvora-
ni Osnovne škole Gornje Jese-
nje tim povodom pripremljen 
i prigodan program.   

Predsjednica AKUD-a 
“Žensko kazalište” Gornje Je-
senje Silvija Bartol rekla je da 

je ovo velika stvar, ne samo za 
AKUD, već i za cijelo Jesenje.

- Mi smo jedna od najsta-
rijih dramskih skupina na 
području naše županije i na 
to smo zaista ponosni. Jako 
smo sretni zbog ovog trenut-
ka koji je jako važan za sve 
nas, a program kojeg smo za 
ovu priliku pripremili je ‘ša-
ren’. Bit će pjesme, plesa, glu-
me, smijeha i zabave, kao što 

je to uvijek kod nas u Jese-
nju. Svi naši programi uvijek 
su rado posjećeni, a to nam 
je samo dodatan motiv da na-
stavimo dalje - rekla je Bartol.

Načelnik Jesenja Dario 
Cvrtila rekao je da AKUD za-
štitni znak općine.

- Za Jesenje se čulo dale-
ko upravo zahvaljujući našem 
AKUD-u. Naš AKUD u prošlo-
sti, sadašnjosti i budućnosti 
predstavlja temeljnu kultur-

nu instituciju naše općine. 
Želim da im se pridruži još 
više članova i da istim tem-
pom nastave dalje sa svojim 
radom - poručio je slavljeni-
cima Cvrtila.  

Dožupanica Jasna Petek 
dodala je da je 50 godina dje-
lovanja jedne udruge doista 
impozantna brojka. 

- Ako bi morali izdvojiti tri 
ključne stvari po kojima je 
poznato Jesenje, jedna bi bilo 

upravo Kazalište. Godinama 
uveseljavaju nas u Krapin-
sko - zagorskoj županiji, ali i 
sve one kod kojih idu u goste. 

Njeguju kajkavštinu, spe-
cifični jesejanski govor, naše 
običaje i tradiciju i to sve pre-
nose gdje god se pojave. Osvi-
jetlili su obraz ne samo svog 
Jesenja, nego cijele Župani-
je - poručila je Petek. (Va-
nja Hozmec) n

Ako bi morali izdvojiti tri ključne stvari po kojima je poznato Jesenje, jedna bi bilo upravo Kazalište. Njeguju 
kajkavštinu, specifični jesejanski govor, običaje i tradiciju, i to sve prenose gdje god se pojave

“    
	 Jedna smo od najstarijih dramskih 

skupina na području naše 
županije i na to smo ponosni. 
Svi naši programi uvijek su rado 
posjećeni, a to nam je dodatan 
motiv da nastavimo dalje”

	 SILVIJA BARTOL - predsjednicaDario Cvrtila Jasna Petek Silvija Bartol
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Uoči proslave Dana 
općine Donja Voća, 
prošle su se subo-
te otvorila vrata vo-

ćanske Etno kuće, gdje je pri-
premljen bogat i raznovrsni 
program koji je oduševio sve 
generacije! 

Program je krenuo u 13 sati 
radionicom izrade nakita u or-
ganizaciji temativa ‘KREA’, a 
svečano otvorenje održano 
je u 14.30 i popraćeno je bo-
gatim kulturno-umjetničkim 
programom u izvedbi članova 
KUD-a Voća. 

Posjetitelji su ovom prili-
kom mogli razgledati postav 
Virtualne zagorske hižice, koji 
kroz moderne tehnologije po-
put hologramskih projekcija i 
VR naočala, dočarava svakod-
nevni život stanovnika Voće u 
nekim prošlim vremenima, i 
još mnogo toga.

Načelnica Sanja Kočet rekla 
je da je program bogat, a sve 
to zahvaljujući brojnim vrijed-
nim udrugama koje uvijek daju 
svoj maksimum. 

- Kroz cijeli ovaj program 
kojeg smo pripremili prikazu-
jemo bogatu tradiciju našeg 
kraja, ali i naše kulturno i povi-
jesno nasljeđe. Sudjeluju udru-
ge s područja naše općine, ali i 
brojne udruge koje nisu s na-
šeg područja, no djeluju ov-
dje kod nas. Pripremili su doi-
sta raznovrstan sadržaj - gastro, 

zabavni, ali i kulturni - pobro-
jala je načelnica. 

Dodala je i da je ovogo-
dišnje izdanje humanitar-
nog karaktera. 

- Sva sredstva koja ćemo 
danas prikupiti bit će namije-
njena za nabavu rampe za in-
validska kolica za osobu s in-
validitetom s područja naše 
općine - otkrila je Kočet.  

Ispred KUD-a Voća obrati-
la se predsjednica Ljubica Ga-
lić koja je istaknula da KUD 
broji preko 60 članova i je-
dan je od najaktivnijih u cije-
loj županiji. 

- Osim pjesmom i plesom, 
bavimo se izvornim napjevima, 
oživljavanjem i prezentacijom 
starih običaja, organiziramo 
jedinstvene manifestacije po-
put ‘Špilja Vindija - naša proš-
lost i budućnost’ kroz koju 
prikazujemo dan u životu ne-
andertalca, a organiziramo i 

likovnu koloniju ‘Dani braće 
Stolnik’ kroz koju pokušava-
mo oživjeti brend naive u Voći. 
Također, organiziramo i ‘Jurje-
vo’, oživjeli smo ‘ivanjski kri-
jes’ i to su samo neke od stvari 
kojima se kroz godinu bavimo 

- pobrojala je Galić.

Članovi KUD-a ovom su 
prilikom oživjeli stare običaje 
poput ‘čierhaja perja’, ‘poguli-
tvu’ i ‘lupaje graha’, izrađiva-
li su strožu (madrac od kuku-
ruzovine), a pripremili su i već 

pomalo zaboravljeni specijali-
tet, voćansku kiselu župu. Mla-
di su pak pokazivali tradicijske 
dječje igre.

Dopredsjednik Udruge bra-
nitelja Voća Željko Kočet rekao 
je da se udruga rado priključila 
manifestaciji, posebice zato što 

cijeli događaj ima plemeniti cilj.
- Cilj svega je nabavka ram-

pe za osobu s invaliditetom, 
jednu našu sumještanku, i od-
mah smo se priključili. Ina-
če, svaki puta kada nas Opći-

ne treba, mi smo tu, iako smo 
novoosnovana udruga, nedav-
no smo proslavili 1. rođendan, a 
već brojimo preko 100 članova - 
rekao je Kočet. 

Lovci iz Udruge ‘Trčka’ pri-
premili su ukusan gulaš od 
divljači, Udruga umirovljeni-
ka slatke delicije, a u podru-
mu Etno kuće, članovi Udruge 
vinogradara ‘Barilček’, i dru-
gi lokalni vinari, predstavili su 
svoja vina. 

ovo je prekrasna priča
Manifestaciju je podržala i Va-
raždinska županija.

- Varaždinska županija 
priča 1000 prekrasnih priča, 
a ovo je jedna od njih. Svih 
tih priča ne bi bilo bez veli-
kog rada i truda, ali i podrške 
s lokalne i županijske razine. 
Ipak, najvažniji ste u svemu 
vi, članice i članovi brojnih 
udruga. Vi ste ti koji čine ra-
zliku, koji čuvaju naš iden-
titet i baštinu. Preci su nam 
ostavili baštinu, a na nama je 
sada da to naslijeđe čuvamo i 
prenosimo na mlađe genera-
cije. Pritom, veseli me danas 
ovdje vidjeti mnogo mladih 
za koje sam uvjerena da će 
odavde otići ispunjenih srca 

- poručila je dožupanica Sil-
vija Zagorec. 

Program se nastavio i u po-
podnevnim satima uz TS ‘Kan-
didati’. (Vanja Hozmec) n

Silvija Zagorec Ljubica Galić Sanja Kočet

 » ususret proslavi dana općine donja voća, otvorena vrata etno kuće

Cijeli je događaj bio humanitarnog karaktera. Sva sredstva koja su prikupljena bit će preusmjerena za nabavu rampe za 
invalidska kolica za jednu potrebitu sumještanku

Voćani slave svoju tradiciju, 
kulturu i zajedništvo

“    
	 Varaždinska županija priča 1000 

prekrasnih priča, a ovo je jedna 
od njih. Veseli me danas ovdje 
vidjeti mnogo mladih za koje 
sam uvjerena da će odavde otići 
ispunjenih srca”

	 SILVIJA ZAGOREC - dožupanica
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Grad Novi Marof nastav-
lja s intenzivnim opre-
manjem svoje Vatroga-

sne zajednice i dobrovoljnih 
vatrogasnih društava, čime 
osigurava potrebne resurse za 
učinkovito djelovanje u raznim 
situacijama. U utorak je tako 
obavljena primopredaja novih 
kombi vozila za tri dobrovoljna 
vatrogasna društva. 

Primopredaji su nazočili 
gradonačelnik Siniša Jenkač, 
predsjednik Vatrogasne za-
jednice Novog Marofa Nedelj-
ko Vukalović, članovi DVD-ova 
te svećenici koji su blagoslovili 
vatrogasna vozila.

Predsjednik DVD-a Novi 
Marof Vukalović pohvalio je 
napore Vatrogasne zajednice 

naglasivši kako je ona među 
šest najvećih vatrogasnih za-
jednica u županiji, uz Varaž-
din, Ludbreg, Ivanec, Varaždin-
ske Toplice i Lepoglavu. 

- Obnavljanjem opreme, 
vozila, zaštitnih odijela i osta-
le opreme vatrogascima omo-
gućujemo da mogu kvalitetni-
je intervenirati, da su zaštićeni 
na vatrogasnim intervencijama 
te da u svim ugrozama, kata-
strofama i vatrogasnim inter-
vencijama, koje se nažalost na 
području Novog Marofa doga-
đaju, mogu intervenirati – re-
kao je Vukalović.

Istaknuo je kako je nabav-
ka novih vozila rezultat konti-
nuiranog truda njega i njego-
vih suradnika u Vatrogasnoj 

zajednici, a svakim novim ula-
ganjima povećava se sigur-
nost sugrađana. 

Gradonačelnik Jenkač ta-
kođer je naglasio važnost ula-
ganja u opremu za vatroga-
sne postrojbe.

- Ako pogledamo unazad 
pet godina, nabavili smo de-
vet vozila, uključujući znača-
jan broj kombi vozila i dodat-
no opremili pick-up vozilo za 
tehničke intervencije s aku-
mulatorskim škarama. Tako-

đer, tu je i šumsko vozilo Uni-
mog U500, a dvije godine prije 
nabavljena je nova autocister-
na i dva navalna vozila - izja-
vio je Jenkač.

Nabavka modernih vozila 
i dodatne opreme za tehničke 
intervencije, kao i raznovrsnih 
zaštitnih sredstava, od izuzetne 
je važnosti u vrijeme sve češćih 
i složenijih izazova s kojima se 
vatrogasci danas susreću.

- Gledamo li današnje po-
trebe i različite ugroze koje 

prijete našim građanima, vrlo 
je važno da imamo vatroga-
sna društva i vatrogasnu za-
jednicu koje mogu upravo s 
ovom opremom odgovoriti 
na sve moguće ugroze, i sa-
dašnje, i potencijalne u bu-
dućnosti, a Grad će i dalje 
na isti način pratiti rad va-
trogasnih društava i Vatro-
gasne zajednice i nastojati 
ih opremati što kvalitetni-
je – dodao je gradonačelnik 
Jenkač. (kk) n

Ove jeseni, uz Dane op-
ćine, Donja Voća sla-
vi i svoj 690. rođendan! 

Kako priliči proslavi, za sve 
mještane te drage goste od 31. 
listopada do 10. studenoga pri-
ređen je bogat program – kon-
certi grupa Opća opasnost i 
O.S.D.S., predstave za velike i 
male, sportski sadržaj, sred-
njovjekovni sajam – za svako-
ga ponešto!

Općina Donja Voća od 31. li-
stopada do 10. studenoga obi-
lježit će Dan općine i 690 godi-
na od prvog pisanog spomena. 
Proslava Dana općine započela 
je u četvrtak, 31. listopada, po-
laganjem vijenaca za sve po-
ginule branitelje kod mjesnog 
groblja, a u nedjelju, 3. stude-
noga, održat će se proslava 
spomendana Svetog Huber-
ta. Nakon svete mise u župnoj 
crkvi svetog Martina u Donjoj 
Voći, svoja vrata otvorit će Lo-
vačko društvo ‘Trčka’ u Rije-
ci Voćanskoj. 

Svečana sjednica Općin-
skog vijeća Donje Voće održat 

će se u petak, 8. studenoga, pod 
šatorom kod Nogometnog klu-
ba Vindija, a nakon toga slijedi 
zabavni program i koncert gru-
pe O.S.D.S. Subota će započeti 
sportskim sadržajima – točno 
u podne, uz igralište nogomet-

nog kluba, otvorit će se novi 
fitness tereni na otvorenom. 
Nakon toga, na nogometnom 
terenu u humanitarne svrhe 
odigrat će se utakmica između 
NK Vindija te gostiju iz Slove-
nije – NK Cirkulane.

Nakon sporta, pod šatorom 
slijedi Međunarodna smotra 
folklora ‘Voćansko Martinje’, 
a za kraj večeri na pozorni-
cu dolazi legendarni glazbe-
ni sastav Opća opasnost! Pro-
slava Dana općine završit će u 

nedjelju, 10. studenoga, sve-
tom misom u jutarnjim sa-
tima, a nakon toga bogatim 
programom kod NK-a Vindi-
ja. Na igralištu i pod šatorom, 
lokalne udruge pripremit će 
gastronomske specijalitete te 
kulturni program, a na svoje 
će doći i ljubitelji povijesti. U 
programu, u kojem će uživati 
najmlađi, Koprivnički muške-
tiri i haramije organizirat će 
prikaz srednjovjekovnog stre-
ličarstva, a svi će se moći oku-
šati u gađanju lukom.

Uz streličarstvo, tu je i ja-
hanje ponija te predstava za 
djecu ‘Lisica bez repa’. Pred-
stavom, ali za stariju publiku, 
će proslava i završiti – Aleks 
i Bara izvest će svoju popu-
larnu komediju ‘Bankrot’. Na 
vama je samo da dođete i za-
bavite se u prekrasnom koma-
diću Zagorja! Svi se programi 
održavaju pod pokrovitelj-
stvom Općine Donja Voća 
te uz podršku Turističke za-
jednice područja Sjever Za-
gorja. (kk) n

 » pripremljen je raznovrsni sadržaj za sve generacije 

Donja Voća slavi Dan općine i 690. rođendan

 » novi marof

Održana primopredaja još triju novih 
vozila za vatrogasne intervencije

Koncerti grupa Opća opasnost i O.S.D.S., predstave za velike i male, sportski sadržaj, srednjovjekovni sajam – za 
svakoga ponešto. Na vama je samo da dođete i zabavite se

Siniša Jenkač
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Povodom Dana do-
brovoljnih darivate-
lja krvi, proteklog je 
petka u Zaboku odr-

žana svečana dodjela pri-
znanja dobrovoljnim dariva-
teljima krvi. Osnovna su na-
čela darivanja krvi dobro-
voljnost, solidarnost, anoni-
mnost, ali i činjenica da je da-
rivanje besplatno. 

Priznanja je primilo uku-
pno 112 darivatelja, od kojih je 
deset žena, a onima koji su krv 

darivali stotinu i više puta pri-
znanja su uručili župan Željko 
Kolar i predsjednik Hrvatskog 
Crvenog križa primarijus Josip 
Jelić. Najviše su puta darova-
li krv Vesnica Mučnjak iz Stu-
bičkih Toplica te Zdravko Deak 
iz Oroslavja. Vesnica je sveu-
kupno krv dala čak 77 puta, a 
Zdravko 162 puta.

- Imamo popis najboljih i 
Krapinsko - zagorska župa-
nija je uvijek u samom vrhu i 
svima su uzor. Nema humani-

stički svetijeg čina od dariva-
nja krvi jer to je davanje dijela 
sebe. Bez te krvi milijuni živo-
ta bi bili izgubljeni - rekao je 
primarijus Jelić i zahvalio žu-
panu Kolaru na podršci, uvaža-
vanju potreba, prepoznavanju 
i rješavanju problema te ista-
knuo kako je župan Kolar je-
dan od rijetkih koji s tolikim 
žarom i predanošću obavlja-
ju svoj posao.

Župan Kolar istaknuo je 
kako je Krapinsko - zagorska 
županija u Hrvatskoj na sa-
mom vrhu po darivanju krvi. 

- Doista mi je čast što danas 
mogu biti ovdje s našim dari-
vateljima da im zahvalim na 
svemu što čine, ali i da pozo-
vemo i mlade ljude da se pri-
druže darivateljima i da svi za-
jedno damo doprinos pružanju 
zdravstvene zaštite na područ-
ju čitave Republike Hrvatske - 
poručio je župan Kolar i upu-
tio čestitke svim darivateljima 
na humanoj gesti zato što bez 
njihove krvi ne bi bilo na stoti-
ne spašenih života: 

- To je humanitarna ge-
sta koju gotovo svatko od nas 
može napraviti – netko pet 
puta, osam puta, deset puta, 

a imamo i one koji krv daruju 
više od stotinu puta - rekao je 
župan Kolar.

Okupljenim se darivatelji-
ma obratila i voditeljica Odje-
la za davalaštvo krvi Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medi-
cinu Patricija Topić Šestan, a 
glazbenim su se točkama pred-
stavile učenice Glazbene ško-
le Pregrada Sara Brlek, Hana 
Šimunić, Larisa Legčević te Mo-
rana Orešić, na flauti Dora Bu-
cifal i Vedrana Orešić te Luka 
Herceg na trubi.

Inače, Dan dobrovoljnih da-
rivatelja krvi u Republici Hrvat-
skoj obilježava se 25. listopada 
jer je na taj dan 1953. godine 
u Željezari Sisak provedena 

prva akcija dobrovoljnog da-
rivanja krvi u organizaciji Hr-
vatskog Crvenog križa, podsje-
tila je potpredsjednica Društva 
Crvenog križa Krapinsko - za-
gorske županije Karmen Bra-
čić-Bunčec i prenijela iskrene 
pozdrave i čestitke predsjedni-
ca Društva Crvenog križa KZŽ 
Petra Bedenikovića.

Svaka doza krvi može zna-
čiti razliku između života i smr-
ti, između gubitka i novog po-
četka. Ta svijest ujedinjuje nas 
u nastojanju da osiguramo sta-
bilne i dovoljne zalihe krvi za 
sve kojima je potrebna, stoga 
je potrebno isticati i poticati 
uključivanje u ovu plemenitu 
misiju. (kk) n

Željko KolarJosip Jelić

 » u zaboku održana svečana dodjela priznanja dobrovoljnim darivateljima krvi

Inače, Dan dobrovoljnih darivatelja krvi u Republici Hrvatskoj obilježava se 25. listopada jer je na taj dan 1953. godine u 
Željezari Sisak provedena prva akcija dobrovoljnog darivanja krvi u organizaciji Hrvatskog Crvenog križa

Najviše su puta krv darovali 
Vesnica Mučnjak i Zdravko Deak 

Zdravko Deak iz Oroslavja krv je darovao čak 162 puta. Inače, priznanja 
je primilo ukupno 112 darivatelja
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Polaznici međunarodne 
dočasničke škole odali 
počast Rudolfu Perešinu 

Polaznici 23. naraštaja Vi-
soke dočasničke izobraz-
be (VDI) pri Dočasničkoj 

školi “Damir Tomljanović Ga-
vran“ na Hrvatskom vojnom 
učilištu u Zagrebu, ove su sri-
jede, a nakon prošlogodišnje 
uspješne suradnje, u sklopu 
radne posjete Međimurskoj, 
Varaždinskoj i Krapinsko - za-
gorskoj županiji, ponovno po-
sjetili Gornju Stubicu. Tu su 
odali počast hrvatskom junaku 
Domovinskog rata Rudolfu Pe-
rešinu, pilotu MiG-a 21, uz pri-
sjećanja na njegove riječi “Ja 
sam Hrvat, ne mogu i neću pu-
cati na Hrvate“, te upalili lam-
pion kod spomenika podignu-
tom u njegovu čast i pozdravili 
ga vojničkim pozdravom. 

VDI je četvrta, najviša, ra-
zina slijedno-rastuće izobrazbe 
dočasnika na kojoj se polaznici 
pripremaju za najviše dužnosti 
u združenim nacionalnim i me-

đunarodnim zapovjedništvima 
te je operativno-strategijske ra-
zine. Voditelj izobrazbe časnič-
ki namjesnik Siniša Šurmin te 
Viši instruktor VDI časnič-
ki namjesnik Željko Vuksanić 
istaknuli su važnost druženja 
i prijenos znanja od sudionika 
povijesti i svoju iskrenu vjeru u 
ljude, svjedoke vremena. Ukla-
pa se to u njihovu metodolo-
giju raščlambe Domovinskog 
rata na terenu tzv. metodolo-
gijom Staff Ride u kojoj je ova-
kav neposredni dio od nepro-
cjenjive vrijednosti. 

Međunarodnoj skupini do-
časnika u kojoj su osim hrvat-
skih polaznika izobrazbe bili 
i polaznici iz partnerskih ze-
malja u okruženju (Slovenija, 
Bosna i Hercegovina i Sjever-
na Makedonija), pridružili su 
se članovi Hrvatskog časnič-
kog zbora Hrvatskog zagor-
ja predvođeni Predsjednikom 

Zbora, brigadirom u miru Er-
nestom Bifelom, koji je pozdra-
vio goste i vodio susret. Bila je 
to i prilika da Darko Cigrovski, 
brigadir u miru, pilot Mig-a 21, 
te ne samo Rudijev suborac iz 
Domovinskog rata u Eskadrili 
lovačkih aviona Hrvatskog rat-
nog zrakoplovstva već i prija-
telj s kojim je tijekom rata di-
jelio i dobro i zlo, polaznicima 
VDI prenese svoja sjećanja na 
Rudija kao domoljuba, pilota i 
jednog od onih koji su stvarali 
Hrvatsko ratno zrakoplovstvo 
u najtežim ratnim uvjetima, 
a onda i kao čovjeka visokih 
moralnih i ljudskih vrijedno-
sti. Satnik u miru Zdravko Sen-
čar upoznao je goste s ulogom 
i doprinosom zagorskih vojni-
ka i policajaca u obrani i oslo-
bađanju Hrvatske, ali i ulogom 
Krapinsko - zagorske županije 
koja je svojim resursima dala 
nemjerljiv doprinos ratnim 
naporima Republike Hrvatske. 

Druženje se je nakon for-
malnog dijela nastavilo u 
ugodnoj atmosferi restorana 
Rody zahvaljujući domaćinu 
te suradnicima koje je okupio 
potpredsjednik HČZ-a Hrvat-
skog zagorja Slavko Merkaš i 
to OPG-ima Dragutina Piljeka, 
Ivana Piljeka Tauzeka, Nikole 
Grozaja i Ernesta Bifela. 

Ovakav vid suradnje danas 
se pokazao kao uspješan te je 
zaključeno kako će se započeta 
suradnja svakako nastojati na-
staviti i ubuduće. (kk) n

Prošlog vikenda, 26. i 27. 
listopada, u Radobo-
ju je u sklopu manife-

stacije Dani općine Radoboj 
održano natjecanje ‘Zagor-
je Open 2024’ – Državno pr-
venstvo u preciznom slijeta-
nju parajedrilicom. Državno 
prvenstvo provodilo se u or-
ganizaciji radobojskog Kluba 
padobranskog jedrenja ‘Ja-
streb’ i Kluba padobranskog 
jedrenja ‘Let’ Ivanec. 

Održavanje državnog na-
tjecanja u Radoboju tradicija 
je koja traje 12 godina, a odr-
žava se na vrlo poznatom le-
tilištu Malogorski koje je izra-
zito pogodno za natjecanje 
u točnosti. U Državnom pr-
venstvu u preciznom slijeta-
nju natjecalo se 22 natjecate-
lja iz Hrvatske i Poljske. Svi 
su natjecatelji uspjeli izvesti 
predviđenih šest serija leto-
va, a pobjedu su odnijeli hr-
vatski članovi parajedriličar-
skih klubova.

Prema poretku, novi je dr-
žavni prvak u preciznom slije-
tanju parajedrilicom Radoslav 
Osterman iz PJK-a Zagreb, koji 
je ujedno i obranio naslov 
prošlogodišnjeg prvaka. Dru-
go mjesto osvojio je Jurica Tu-
šek, a treće mjesto zauzeo je 
Nikola Kumiša.

U ženskoj konkurenci-
ji prvo mjesto osvojila je Di-
ana Žgela iz ZK Aerotika i 
tako uspješno obranila proš-
logodišnje zlato. Drugo mje-
sto zauzela je Dorotea Protr-
ka, a treće mjesto osvojila je 
Dunja Božić.

U ekipnom natjecanju 
prvo mjesto zauzeo je PJK 
Zagreb, drugo mjesto osvo-
jio je ZK Aerotika, a treće PK 
Nubigena. U ‘Master Classu 
50+’ prvo mjesto osvojio je 
Radoslav Osterman, drugo 
mjesto Mladen Mihin i treće 
mjesto Darko Miškec. 

U ‘Junior Overallu’ prvo 
mjesto osvojila je Lana Ku-
miša. Državno prvenstvo 
završilo je svečanim zatva-
ranjem od strane dopred-
sjednika Hrvatskog zra-
koplovnog Saveza Darka 
Potočkog uz dodjelu od-
ličja i pehara.

Realizaciju Državnog pr-
venstva u preciznom sli-
jetanju parajedrilicom 
financijski je podržalo Mini-
starstvo regionalnog razvo-
ja i fondova Europske uni-
je putem programa dodjele 
bespovratnih sredstava ma-
nifestacijama u funkciji re-
gionalnog razvoja te Općina 
Radoboj. (kk) n

 » u radoboju održano državno prvenstvo u 
preciznom slijetanju parajedrilicom

Najprecizniji su Radoslav 
Osterman i Diana Žgela

 » pridružili su im se članovi hrvatskog časničkog zbora 
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Satnik u miru Zdravko Senčar upoznao je goste s ulogom i 
doprinosom zagorskih vojnika i policajaca u obrani i oslobađanju 
Hrvatske, ali i ulogom KZŽ koja je svojim resursima dala nemjerljiv 
doprinos ratnim naporima RH
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Svi posjetitelji prošle 
subote su u Dvoru Tra-
košćan mogli doživjeti 
nezaboravan spoj ma-

gije i povijesti. Naime, u dvor-
cu se održala ‘Magična noć’, 
a tim je povodom za posjeti-
telje pripremljen nezabora-
van program. 

Ravnateljica Dvora Trako-
šćan Goranka Horjan navela 
je samo manji dio programa 
koji je bio posebno pripre-
mljen za tu prigodu, a kako je 

istaknula, uz to što su se po-
sjetitelji sjajno zabavili, mno-
go toga su i naučili.   

- Htjeli smo posjetitelji-
ma upriličiti nezaboravni do-
življaj koji kombinira i eduka-
tivne sadržaje kroz koje mogu 
učiti o zmajevima, vampiri-
ma i ostalim neobičnim bići-
ma. Za taj dio su se pobrinuli 
naši vrsni predavači znanstve-
nici. S druge strane, imali smo 
i zabavnu komponentu s ka-
zališnim predstavama, glaz-
bom, a tu nam je bila i ‘Druž-
ba vitezova zlatnog kaleža’ 
koji su specijalno za ovu pri-
liku osmislili dvoboje nadna-
ravnih bića - vitezova, duhova 
i vještica. Bila je tu i Barbara 
Celjska koja je inače u povije-
sti poznata kao ‘crna kraljica’ 
zbog neprijateljskog odnosa 
prema svojim podanicima - 
otkrila je ravnateljica Horjan. 

Također, bilo je i mnogo 
sadržaja za one najmlađe.

- Mi smo se prometnu-
li kao obiteljska destinaci-

ja te imamo brojna obitelj-
ska događanja kako bi mogli 
doći roditelji s djecom i odlič-
no se zabaviti. Svi znamo za 
‘Noć vještica’ i koliko je ta ve-
čer posebna djeci koja se vole 
kostimirati, a ovo sada je bila 
idealna prigoda da se u tom 
duhu odlično zabave, ali i da 
nešto novo nauče - dodala je 
ravnateljica. 

Posjetitelji su u Trakošća-
nu ovom prilikom mogli sa-
znati zašto ima zmajeva u na-
šim krajevima i kakav je onaj 
trakošćanski, a to im je otkri-
la znanstvenica Ljiljana Mar-
ks. Zatim su zaronili u tajne 
mračnih stvorenja kroz intri-
gantne priče izv. prof. dr. sc. 
Snježane Schuster i dr. sc. Mi-
roslava Razuma, a mogli su 
otkriti i koje su šanse da u 
dvorcu nalete na kojeg luta-
jućeg vampira.

Nadalje, srednjovjekovna 
skupina ‘Loculatori’ izvela je 
predstavu koja oživljava drev-
nu priču o zmajevom blagu, a 

u interaktivnoj dječjoj pred-
stavi Tena-Antonija Torjanac 
otkrila je što u dvorcu radi li-
sica koja je izgubila rep i zašto 
pokušava nagovoriti i ostale 
lisice da izgube svoj. 

Uz to, tu je i glazbena pod-
loga koju daje bend ‘Noxin’, 

ali i dodatni zabavni sadržaji 
poput oslikavanja lica i Pho-
to bootha 360. Večer je zavr-
šio The Dark Storyteller uz je-
zive priče za one hrabrije koje 
vode u svijet duhova i njiho-
vih nepreboljenih priča. (Va-
nja Hozmec)  n

 » u dvoru trakošćan okupile su se vještice, vitezovi, duhovi i brojna druga nadnaravna bića 

Pogledajte kako izgleda 
prava ‘Magična noć’
Posjetitelji su u Trakošćanu ovom prilikom mogli saznati zašto ima zmajeva u našim krajevima i kakav je onaj 
trakošćanski, zaronili u tajne mračnih stvorenja, a mogli su otkriti i koje su šanse da u dvorcu nalete na kojeg 
lutajućeg vampira

‘Družba vitezova zlatnog kaleža’ specijalno je za ovu priliku osmislila 
dvoboje nadnaravnih bića - vitezova, duhova i vještica

Goranka Horjan
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Pred nama je posljednji ‘Zmajski 
vikend’ u hotelu Trakošćan  

Pred nama je još jedan ‘Zmajski vikend’ u 
hotelu Trakošćan, a ako još niste napra-
vili rezervaciju, ovo je znak!   

Posljednji u nizu je Halloween vikend koji 
donosi još više uzbuđenja s tematskim aktivno-
stima, kostimiranim zabavama, ali i iznenađe-
njima za najmlađe goste.  

Radi se o vikendu koji je pred nama, a tra-
je od 31. listopada do 3. studenoga. U petak je 
goste zabavljao Kristijan Petrović, ‘The Dark 
Storyteller’, a u subotu 2. studenoga će vas za-
baviti Vlatko Štampar uz program “The Best Of 
- 15 godina karijere”. 

Naravno, tu će biti i Zmajko - simpatična 
maskota koja simbolizira hotel Trakošćan. On 
vodi djecu kroz radionice, timske igre i avan-

ture, dok roditelji mogu uživati u vrhunskom 
wellnessu i večernjim programima. 

- Samo ćemo reći da će vam biti žao ako ovo 
propustite. Vidimo se u hotelu - poručili su iz 
hotela Trakošćan. 

Za više informacija i rezervacije javite se na 
e-mail info@hotel-trakoscan.hr ili na broj tele-
fona 042/440-800. (kk) n

Iduće subote, 9. studenoga, 
od 11 do 16 sati u Muzeju 
‘Staro selo’ u Kumrovcu 

slijedi tradicionalno ‘Marti-
nje v Kumrovcu’. 

Manifestacija je to koja je 
uvijek rado posjećena, a na 
kojoj će se upriličiti kršte-
nje mošta po drevnim vin-
sko-pajdaškim regulama. Sve 
će izvesti Cesargradski mar-
tinjski meštri. 

Organizatori, Udruga vi-
nara ‘Grozd’ Kumrovec, Op-
ćina Kumrovec i TZ područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska 

Sela, pripremili su za vas bo-
gat program i mnogo dodat-
nih sadržaja, pa vas tako, uz 
tradiciju krštenja mošta, oče-
kuje prigodna ponuda mar-
tinjskih jela, pečeni kesteni i 
razni drugi domaći proizvo-
di s OPG-ova, nagradne igre, 
a zabava je zagarantirana uz 
grupu ‘Štimung’. 

Također, uz kupnju po-
klon čaše, degustacija mo-
šta kumrovečkih vinara je 
neograničena. 

- Dobro nam došli - pozi-
vaju organizatori! (kk) n

 » uz krštenje mošta po vinsko-pajdaškim regulama

Dođite na tradicionalno 
‘Martinje v Kumrovcu’

Naravno, tu će biti i Zmajko - simpatična maskota koja simbolizira hotel 

 » halloween vikend
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Najbolje bijelo vino ima Stjepan 
Skrovec, a crno Davomir Jagačić  

U općini Jalžabet protekle je subote održana 
Kestenijada i 15. smotra mošta. 

Na ocjenjivanju su prikupljena re-
kordna 72 uzorka mošta, što je ove godine do-
nijelo još veću konkurenciju među vrijednim 
proizvođačima. 

Prvo mjesto u kategoriji bijelih vina osvojio je 
Stjepan Skrovec, dok je najbolji u kategoriji crnih 
vina bio Davomir Jagačić! 

- Čestitamo pobjednicima i svima koji su svo-
je vino donijeli na ocjenjivanje. Hvala svim po-
sjetiteljima i sudionicima na dolasku i vidimo se 
ponovno sljedeće godine na ponovnom druženju, 
ali na novoj lokaciji - poručili su iz Općine. (kk) n

Na ocjenjivanju su prikupljena rekordna 72 uzorka mošta

 » u jalžabetu održana kestenijada i 15. smotra mošta
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Udruga uzgajivača malih živo-
tinja “Zabok 2000” nakon uspješno 
organizirane izložbe malih životi-
nja početkom ove godine, ponov-
no organizira izložbu u prostoru 
iznad zabočke ‘Bipe’. 

Otvorenje izložbe bit će u pe-
tak, 15. studenoga u 15 sati. Izlož-
ba će biti otvorena i u subotu, 16. 
studenoga, od 8 do 20 sati, te u 
nedjelju 17. studenoga od 8 do 14 
sati. Ulaz za sve posjetitelje izno-
si dva eura, dok je za djecu be-
splatan ulaz. 

Ovim putem iz Grada Zaboka 
pozivaju sve da u što većem broju 
razgledaju eksponate vrijednih uz-
gajatelja iz cijele Hrvatske. (kk) n

 » za djecu je ulaz 
besplatan

U Zabok stiže 
izložba malih 
životinja

Nije svako rođenje sretna 
vijest. To nam potvrđu-
je slučaj iz Brda Jesenj-

skog gdje je netko usred šume 
početkom tjedna ostavio pete-
ro malih psića. Ipak, ova priča 
može imati sretan kraj budući 
da su ih dobri ljudi pronašli ti-
jekom traženja vrganja. 

Sve je to objavila Facebook 
stranica Policija zaustavlja Kra-
pinsko – zagorska županija te 
ovom prilikom njihovu objavu 
prenosimo u cijelosti u nadi da 
će psići pronaći zauvijek dom. 

-️ OPET!!! NAŽALOST zloče-
sti ljudi su kod Brda Jesenjskog 
(Jesenje) kod Šaški u šumi osta-
vili pet prelijepih malih psića. 
Nađeni su prilikom traženja vr-
ganja. Mole se dobri ljudi koji 
bi mogli pomoći da se udo-
me da se jave na broj 091/910-
9456. Hvala vam puno. Dijelite 
– stoji na popularnoj Facebook 
stranici. (kk) n

 » tražili vrganje, a našli napuštene psiće

STRAŠNO: Netko je u šumi kraj Jesenja 
ostavio petero tek rođenih pasa
Traže se dobri ljudi koji bi mogli pomoći da se psići udome

 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ove divne njuškice traže novi dom!

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » upoznajte je

Lola obiluje ljubaznošću

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako sta-
rija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. Njezi-
na snaga i otpornost prožete su zahvalnošću za 
ljubav koju dobije. Lola se prilagođava lako, so-
cijalizirana je i sprema je započeti novu avantu-
ru. U potrazi je za ljubavlju i domom. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Lola ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju svog i vašeg ži-
vota. Prigrlite Lolu i zajedno stvorite prekra-
sne trenutke!

 » zaigran

Ax traži dom

Ax traži dom! Ax je mladi muški pas, srednjeg 
rasta i crne poluduge dlake. Star je tek 10 mjese-
ci i sada najbolje upija sve trikove i pravila pona-
šanja. Zaigran i jedva čeka da ga se odvede u šet-
nju. Cijepljen je mikročipiran i kastriran.

 » čista radost

Vesela i energična Freya

Upoznajte Freyu! Freya je cijepljena, čipira-
na i sterilizirana te ima sve zdravstvene predu-
vjete za bezbrižan život s vama. Svojim veselim i 
energičnim karakterom, Freya će unijeti radost 
i dinamiku u svaki dan.
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Postavljanje zdravih grani-
ca nije luksuz, već nuž-
nost za očuvanje vlasti-
tog mentalnog i emoci-

onalnog zdravlja. Ako ste se ika-
da našli u situaciji gdje se osjeća-
te iskorišteno, iscrpljeno ili jed-
nostavno kao da vas ljudi uzima-
ju “zdravo za gotovo“, vrijeme je 
da razmislite o svojim granicama. 
Granice nisu zidovi koje gradimo 
da bismo se izolirali od drugih, 
već vrata koja možemo otvoriti 
ili zatvoriti prema vlastitim po-
trebama. Njihov je cilj zaštiti-
ti nas, ali i stvoriti zdrave odno-
se s okolinom.

Granice su važne jer definiraju 
gdje završavamo mi, a gdje poči-
nju drugi. Bez jasno postavljenih 
granica, skloni smo preuzeti pre-
više tuđih problema, odgovorno-
sti i očekivanja, što na kraju može 
dovesti do izgaranja, anksioznosti 
i osjećaja frustracije. Na primjer, 
prema istraživanjima, ljudi koji 
imaju problema s postavljanjem 
granica često osjećaju intenzivnu 
iscrpljenost i povećan stres, a du-
goročno to može ozbiljno naruši-
ti mentalno zdravlje. Postavljanje 
granica nije sebično, već nužno 
kako bismo očuvali energiju i bili 
od koristi i sebi i drugima.

Prvi korak u postavljanju gra-
nica je osvijestiti svoje potrebe i 
prioritete. To znači znati što vas 
čini sretnima, a što vas iscrplju-
je. Ako često osjećate da se troši-
te na tuđe zahtjeve i očekivanja, 
vrijeme je da se zapitate – zašto 
to radite? Strah od odbijanja ili 
želja za potvrdom često su razlo-
zi zbog kojih dopuštamo drugima 
da prelaze naše granice. No, po-
stavljanjem zdravih granica ne-
ćete postati manje voljeni ili cije-
njeni – naprotiv, ljudi će vas više 
poštovati kada jasno komunici-
rate svoje granice i pokazujete da 
znate brinuti o sebi.

Jasan i asertivan način komu-
nikacije ključan je za uspješno 
postavljanje granica. Umjesto da 
se povlačite i skupljate frustraci-
je, važno je reći “ne“ kada osjeća-
te da nešto prelazi vaše moguć-
nosti. To ne mora biti agresivno 
ili nepristojno. Na primjer, umje-
sto da kažete “Nemam vremena 
za tebe“, možete reći “Cijenim što 

si mi se obratio, ali trenutno ne-
mam kapaciteta posvetiti se tome 
kako bih želio“. Bitno je postavi-
ti granicu bez osjećaja krivnje ili 
potrebe da se opravdavate. Krat-
ko, jasno i bez dugih objašnjenja.

Važno je znati da će neki lju-
di možda negativno reagirati na 
vaše granice, pogotovo ako su na-
vikli da ste uvijek dostupni. To je 
u redu. Postavljanje granica može 
promijeniti dinamiku odnosa, ali 
to nije vaš problem. Ako se net-
ko ne može nositi s vašim zdra-
vim granicama, možda je vrijeme 
da razmislite o kvaliteti tog odno-
sa. Granice su način da osigurate 
da su vaši odnosi uzajamno pošto-
vanje i razumijevanje, a ne jedno-
strana korist za druge.

Osim verbalnih granica, posto-
je i fizičke, emocionalne i vremen-
ske granice. Fizičke granice uklju-
čuju vašu osobnu udaljenost i što 
vam je ugodno u kontaktu s drugi-
ma. Emocionalne granice odnose 
se na to koliko dopuštate drugima 
da utječu na vaše osjećaje. Na pri-
mjer, ako vam netko stalno govori 
negativne stvari, važno je reći “Ne 
želim sudjelovati u ovakvim raz-
govorima, to me iscrpljuje“. Vre-
menske granice odnose se na to 
kako koristite svoje vrijeme – ako 
imate previše obveza, ključno je 
naučiti reći “ne“ novim zahtjevi-
ma kako biste očuvali svoj prostor.

Postavljanje zdravih granica 
može zahtijevati vježbu, ali s vre-
menom postaje sve lakše. Svaka 
granica koju postavite znak je lju-
bavi prema sebi i prepoznavanja 
vlastite vrijednosti. Kada znate 
što želite i kada to jasno komuni-
cirate, stvarate prostor za pozitiv-
ne promjene u svom životu. Više 
ne pristajete na odnose koji vas 
crpe i situacije koje vas umaraju. 
Umjesto toga, gradite život koji 
je u skladu s vašim potrebama i 
vrijednostima.

I zapamtite, granice nisu sta-
tične – one se mijenjaju ovisno o 
situacijama i vašem osobnom ra-
zvoju. Ono što vam danas odgo-
vara, možda sutra neće, i to je sa-
svim u redu. Bitno je biti u skladu 
sa sobom i redovito preispitivati 
gdje stojite. Tako ćete osigurati 
da uvijek imate dovoljno energi-
je i prostora za stvari i ljude koji 
vam zaista znače, a to je jedini 
put ka istinskom zadovoljstvu i 
ispunjenju. n

 » one nisu zidovi koje gradimo da bismo se izolirali od drugih, već vrata koja možemo otvoriti ili zatvoriti prema vlastitim potrebama

Kako postaviti zdrave granice?
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Sveučilište u Zagrebu Fa-
kultet organizacije i in-
formatike (SUZG FOI) 
ove je godine organi-

zirao najbogatiji Tjedan kari-
jera dosad, privukavši oko 70 
poslodavaca i nekoliko stoti-
na studenata koji su svakod-
nevno sudjelovali na raznovr-
snim panelima, radionicama i 
inspirativnim razgovorima s 

vodećim imenima IT i poslov-
ne scene. Ovaj događaj pružio 
je studentima priliku za profe-
sionalno umrežavanje, istraži-
vanje novih tehnologija te in-
spiraciju od bivših FOI stude-
nata (alumni) i uspješnih po-
duzetnika, a sve u cilju potica-
nja ranog razvoja karijere.  

panel rasprava 
Tjedan karijera obilježila je 
dinamična panel rasprava o 
upravljanju očekivanjima u 
karijeri, koju su vodili reno-
mirani govornici iz svijeta bi-
znisa: Jelena Jelušić (INSPO 
Consulting), Vatroslav Mileu-
snić (Tabu.hr), Goran Kovače-
vić (Infinum), Marko Možina 
(Emil Frey Digital) i Saša Erak 
(Infobip). Diskusiju je mode-
rirao Ivan Brezak Brkan, osni-
vač Netokracije. Panel je pru-
žio studentima realan uvid u 
izazove IT tržišta rada, razot-
krivajući mitove o zapošljava-
nju i visini plaće u IT-u, nagla-
šavajući važnost umrežavanja i 
profesionalnog razvoja. 

Ove godine poseban nagla-
sak stavljen je i na poduzetniš-
tvo i mogućnosti pokretanja 
vlastitog posla. U razgovori-

ma s uspješnim poduzetnici-
ma, među kojima su Hrvoje 
Ćosić (Aircash), Dražen Ore-
ščanin (BIRD Incubator), An-
drijana Mrkela (Northwest 
Agency), Marijana Šarolić Ro-
bić (CRO Startup), studenti su 
dobili uvid u jedinstvene prili-
ke i izazove s kojima se suoča-
vaju poduzetnici u Hrvatskoj. 
Uz to, FOI-jev projekt Regio-
nalnog centra za predinkuba-
ciju u pametnoj industriji vo-
diteljice prof. Nine Begičević 
Ređep, kao prvi takav u Hr-
vatskoj dodatno je istaknut 
kao ključna podrška mladim 
inovatorima. 

Tjedan karijera po prvi put 
je predstavio i cjelodnevnu 
konferenciju Tech&Business 
Talks@FOI, koja je okupila ista-
knute poduzetnike i govornike 
kao što su Ivan Bešlić (SofaS-
core), Matija Grabar (CRATIS) i 
Marko Velić (Google). Studenti 
su imali priliku poslušati i FOI 
alumne koji su uložili svoje vje-
štine i iskustva u rast vlastitih 
poduzeća te ostvarili međuna-
rodni uspjeh, a neki od njih da-
nas su i vlasnici vrlo unosnih IT 
tvrtki, tzv. IT jednoroga, poput 
Matije Kopića (Gideon).  

S njime su u panelu koji je 
moderirao Karlo Kukec (Ve-
sna venture capital) sudjelova-
li  i inspirirali mlade na hrabre 
korake prema vlastitom po-
slovnom uspjehu i Luka Klan-
cir (Async Labs), Jakov Glavina 
i Filip Bel (DoMore), te Frano 
Primorac (Choncha). 

karijerni savjetnici 
Tjedan karijera na FOI-ju 
uključio je i važno okupljanje 
gotovo 40 karijernih savjetni-
ka iz 35 obrazovnih institucija 
iz cijele Hrvatske, kako bi ra-
spravili o ulozi karijernih cen-
tara i suradnji s poslodavcima 
u procesima (re)akreditaci-
je studijskih programa. Deka-
nica FOI-ja, prof. dr. sc. Mari-
na Klačmer Čalopa, naglasila 
je važnost suradnje karijer-
nih centara i povezivanja aka-
demske zajednice s gospodar-
stvom. Istaknula je i važnost 
međunarodnih akreditacija 
poput EFMD-a za diplomski 
studij Ekonomike poduzet-
ništva, koja doprinosi podi-
zanju obrazovnih standarda i 
omogućuje studentima stjeca-
nje relevantnih vještina za glo-
balno tržište rada.  

Događaj je pružio platfor-
mu za razmjenu primjera do-
bre prakse i važnih saznanja 
o prilagodbi obrazovnih pro-
grama tržišnim potrebama, 
uz izlaganja vodećih stručnja-
ka kao što su Ivana Marinko-
vić (EFMD), Antonio Matković 
(Institut za razvoj tržišta rada) 
i Vlatka Šunjak Kuljiš (Agenci-
ja za znanost i visoko obrazo-
vanje). Skup je dodatno ojačao 
suradnju među institucijama i 
omogućio studentima kvalitet-
nu podršku u njihovom profe-
sionalnom razvoju. 

Tjedan karijera na FOI-ju 
i ove je godine potvrdio repu-
taciju Fakulteta kao institucije 
koja obrazuje studente traže-
ne na tržištu rada, zahvaljuju-
ći snažnom naglasku na inter-
disciplinarnost i kontinuiranu 
povezanost s industrijom. Kroz 
događaje poput Tjedna karijera 
te integrirane nastavne proce-
se kao što su WBL (Work-Based 
Learning) i PBL (Project-Based 
Learning), FOI svojim studen-
tima osigurava priliku za stje-
canje praktičnih znanja i vje-
ština koje izravno odgovaraju 
potrebama modernog tržišta 
rada. (kk) n

 » tjedan karijera

Tjedan karijera na FOI-ju i ove je godine potvrdio reputaciju Fakulteta kao institucije koja obrazuje studente tražene 
na tržištu rada, zahvaljujući snažnom naglasku na interdisciplinarnost i kontinuiranu povezanost s industrijom

FOI: Najbogatiji program najvećeg događanja 
za studente održan u Varaždinu

Ove godine poseban naglasak 
stavljen je i na poduzetništvo 
i mogućnosti pokretanja 
vlastitog posla



3333333333333333Kajkavske kronike - broj 80 2. studenoga 2024.poslovni svijet 33

KONOBAR/KONOBARIC
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK
Rok za prijavu: 28.11.2024.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Obiteljski dom Santa Vita
Rok za prijavu: 14.11.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
RADNIK/RADNICA NISKOGRADNJE
Mjesto rada: KOLAROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: NISKOGRADNJA VESELNIK, obrt 
za niskogradnju i nadzor, vl. Mario Veselnik
Rok za prijavu: 7.11.2024.

DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: OPĆA BOLNICA VARAŽDIN
Rok za prijavu: 24.11.2024.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ NOVI MAROF
Rok za prijavu: 23.11.2024.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC PRIKRATKI d.o.o. za servis i 
trgovinu motornih vozila
Rok za prijavu: 8.11.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 3.11.2024.

RUKOVATELJ/ICA HIDRAULIČNOM 
DIZALICOM
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PTIMONT - MART d.o.o. 
za graditeljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 8.11.2024.

FRIZER/KA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STUDIO FEN BAR, obrt za 
uljepšavanje, vl. Mirjana Toplak, Krapina, 
Ulica Ljudevita Gaja 38
Rok za prijavu: 8.11.2024.

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, obrt 
za građevinske usluge
Rok za prijavu: 16.11.2024.

RADNIK/RADNICA U PRAONICI RUBLJA
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VINOTUR d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Rok za prijavu: 25.11.2024.  

ZAMJENIK/ZAMJENICA VODITELJA HOTELA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Rok za prijavu: 24.11.2024.

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 22.11.2024.

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 30.11.2024.

VOZAČ/VOZAČICA MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRANSPORTI ARSEN, obrt za 
prijevoz, vl. Mišo Arsenov, Varaždin, Matije 
Antuna Reljkovića 8
Rok za prijavu: 30.11.2024.

RADNIK/RADNICA NA ČIŠĆENJU
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. za 
poslovne usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 17.11.2024.
 

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: HODOŠAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE HODOŠAN
Rok za prijavu: 30.11.2024.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO - KAVANA 
BRACO
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA (C+E)
Mjesto rada: PODTUREN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOTRANSPORTI “MAJNIĆ” 
vl. Marijan Majnić
Rok za prijavu: 30.11.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.  

RAČUNOVOĐA/RAČUNOVOTKINJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RAČUNOVODSTVO RINI d.o.o. 
za računovodstvene usluge
Rok za prijavu: 10.11.2024.  

ODGOJITELJ/ICA DJECE RANE I 
PREDŠKOLSKE DOBI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ FIJOLICA
Rok za prijavu: 7.11.2024.

Tvrtka SATO sa sjedištem 
u Zaboku trenutno ima 
otvoreno jedno radno 

mjesto za skladištara/vozača. 
U opis posla ubraja se za-

primanje i otprema robe, or-
ganizacija i sortiranje robe 
u skladištu, pakiranje robe i 
izrada popratne dokumen-
tacije, komunikacija s odje-
lom prodaje i koordinacija is-

poruka i zaprimanja robe te 
dostava robe. 

Što se uvjeta tiče, tražena 
razina obrazovanja je sred-
nja stručna sprema, obave-
zno je posjedovanje vozačke 
dozvole ‘B’ kategorije, a oba-
vezno je i poznavanje rada na 
računalu. Također, poželjno 
je radno iskustvo na istim ili 
sličnim pozicijama te posje-

dovanje dozvole za upravlja-
nje viličarom.

- Kod kandidata cijenimo 
urednost, radišnost, sklonost 
timskom radu i komunikativ-
nost - ističu iz tvrtke SATO. 

Prijaviti se možete do 12. 
studenoga, a prijave može-
te slati na e-mail zaposljava-
nje@sato.hr. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » prijave su otvorene do 12. studenoga

ZABOK: Tvrtka SATO zapošljava skladištara/vozača
Tražena razina obrazovanja je srednja stručna sprema, obavezno 
je posjedovanje vozačke dozvole ‘B’ kategorije, a obavezno je i 
poznavanje rada na računalu
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Povodom Svjetskog dana pli-
šanih igračaka koji se inače obi-
lježava 28. listopada, vrijedi pod-
sjetiti i na predivne plišance 
iz Krapine. 

Ideja Gradske knjižnice Kra-
pine je prirediti izložbu plišanaca 
koji su proizvedeni u ‘TIK TIK Kra-
pina’, a bit će otvorena u sklopu 
manifestacije ‘Prosinac u Krapini’. 

– Krapina ima bogatu povi-
jest, poznate osobe i vrijedne lju-
de, ali Krapina je imala i plišance. 
Mnogi slavni i omiljeni plišanci su 
nam obilježili djetinjstvo, iz Kra-
pine je bezbroj plišanaca otputo-
valo na sve strane svijeta… Vuč-
ko, Zagi, Hugo i mnogi drugi. Kako 
bi se neki od vas podsjetili, a naši 
najmlađi upoznali što više plišana-
ca iz Krapine – trebamo vašu po-
moć! Naime, ako imate plišance iz 
TIK TIK-a možete nam ih darova-
ti ili posuditi – napisali su na FB iz 
Gradske knjižnice dodavši kako će 
svaki plišanac koji će biti darovan 
postaje dio fonda knjižnice tj. dio 
Zavičajne zbirke. 

– Mjesec dana je pred nama, 
potražite plišance, a mi ćemo ih 
izložiti i na neki način oživjeti – po-
ručuju iz Gradske knjižnice. (kk) n

 » izložba u prosincu

Traže se plišanci 
iz krapinskog 
TIK TIK-a Kasnu ćemo jesen i ove 

godine, u okviru mu-
zejsko-edukativnog 

programa ‘Na konju u Muze-
je’, obilježiti susretom s dr-
venim konjićima u Muzejima 
Hrvatskog zagorja.  

S obzirom na uspješnu pro-
vedbu programa prošlih godi-
na, muzejske pedagoginje i ku-
stosice ustrojstvenih jedinica 
MHZ-a za individualne posje-
titelje, djecu i obitelji, ponov-
no su pripremile zabavna i po-
učna vikend druženja.  

Program kreće danas, a tra-
jat će do 7. prosinca. Prvih pet 
vikenda rezervirano je za mu-
zejsko-edukativne radionice u 
svim jedinicama MHZ-a, dok 
ćemo u subotu, 7. prosinca, 
uživati u završnoj svečanosti u 
Muzeju “Staro selo“ Kumrovec.  

Zajednička tema programa 
je konj, kojim se, kroz radioni-
ce i muzejsko-edukativnu pu-
blikaciju, svaki od muzeja bavi 
na drugačiji način, pripadaju-
ćom podtemom. Tako će sudi-
onici radionica u Dvoru Veliki 
Tabor naučiti nešto više o ko-
rištenju konja za prijevoz, s po-
sebnim  naglaskom na kočije, 
u Galeriji Antuna Augustinčića 
bavit će se konjima u umjetno-
sti, dok će u Muzeju krapinskih 
neandertalaca saznati o prošlo-
sti i evoluciji konja. Muzej se-
ljačkih buna ispričat će priču o 
vojnim konjima i vitezovima, a 
Muzej “Staro selo“ Kumrovec o 
konjima kao igračkama.  

Kako sudjelovati 
u programu? 

Nakon što ste odabrali koji 
ćete muzej prvi posjetiti, do-
lazak ćete najaviti e-mailom 
(adrese svih jedinica MHZ-a 
dostupne su na webu). Prilikom 
dolaska ćete na ulazu platiti 6 
eura, što po djetetu/sudioniku 
uključuje: drvenog konjića, rad 
na radionici, muzejsko-eduka-
tivnu publikaciju programa s 
naljepnicama, pozivnicu za za-
vršnu svečanost na koju se di-

jete potpiše, skuplja žigove na 
svakoj od radionica koju posje-
ti, te ju koristi na završnoj sve-
čanosti za izvlačenje glavne na-
grade, mogućnost besplatnog 
sudjelovanja na radionicama u 
svim drugim muzejima te izvla-
čenju za glavnu nagradu koju 
osigurava Centar “Ritam s ko-
njem” iz Stubičkih Toplica. 

Važno je napomenuti da će 
se radionice Muzeja seljačkih 

buna, koji je zbog obnove za-
tvoren za posjetitelje, prema 
rasporedu održavati u prosto-
rima Dvora Veliki Tabor.  

Sve dodatne informacije o 
programu moći ćete pronaći 
na njegovim Facebook i Insta-
gram stranicama, društvenim 
mrežama i web stranici MHZ-a 
te društvenim mrežama i web 
stranicama svake od ustrojstve-
nih jedinica MHZ-a. (kk) n

 » program kreće danas i traje do 7. prosinca

Već treću godinu idemo ‘Na konju u Muzeje’
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija

U Osnovnoj školi Ksa-
vera Šandora Gjal-
skog u Zaboku proš-
le je subote dodije-

ljena najprestižnija literarna 
nagrada u ovom dijelu Hrvat-
ske, ‘Ksaver Šandor Gjalski’, a 
dobitnik je po drugi puta Kri-
stian Novak za roman “Slučaj 
vlastite pogibelji”. 

Ukratko, roman prati priču 
u kojoj je mladi prometni poli-
cajac pronađen mrtav na stra-
žnjem sjedištu svojeg automo-
bila, a slučaj je klasificiran kao 
samoubojstvo u što sumnja 
njegova obitelj i dobar dio jav-
nosti. Obitelj od njegova stari-
jeg brata, također policajca, za-
htjeva da sazna istinu i kazni 
odgovorne.  

Odluku o dodjeli nagrade 
donijelo je prosudbeno povje-
renstvo u sastavu Sofija Keča, 

Ingrid Lončar, Ivana Žužul, 
Ivica Matičević te predsjednik 
povjerenstva Antun Paveško-
vić, koji je ujedno i obrazlo-
žio odluku.  

majstorski napisan
– Od prvih stranica je bilo jasno 
da taj roman odiše nečim po-
sebnim, tretira temu na pose-
ban način, a najbitnije je da je 
majstorski pisan. Kristian No-
vak otprije je poznat kao knji-
ževno uvjerljiv i snažan kritič-
ki glas i u ovom se djelu bavi 
kroničnim poremećajima hr-
vatskog društva. Ovaj naslov 
dokazuje da je on iznadprosje-
čan pisac jedne male književ-
nosti opterećene inflatornom 
prosječnosti. Uspio je svoje i 
naše dvojbe situirati žanrovski, 
ne kompromitirajući umjet-
ničku zahtjevnost svog pisma. 
Sam po sebi krimić je zahtjev-
na forma, a Novak je pošto-
vao njegova pravila igre te ih 
nadrastao. Kao vrsni profesi-
onalac, Novak je svjestan za-
natskih sredstava koje su mu 
na raspolaganju. On zna kako 
vlastitim likovima ući pod 
kožu, također posjeduje vrli-
nu svakog uspješnog romano-
pisca, a to je dopustiti romanu 
da bude makar mrvu pametni-
ji od svog autora. Ishod je onaj 
sjajan osjećaj prirodnosti kao 

da se tekst ispisuje sam. Knji-
ževnost nas prije svega mora 
zabaviti da bi nas mogla podu-
čiti - obrazložio je Pavešković 
te dodao da su ove godine za 
nagradu bile prijavljene uku-
pno 72 knjige. 

Sam autor Kristian No-
vak istaknuo je da je ovo za 
njega veliki dan, a posebno 
za ovu knjigu.

- Ako sam išta naučio u za-
dnjih 10 godina, to je da autor 
sebe ne smije shvaćati previ-
še ozbiljno jer se onda pokre-
nu neke stvari koje nisu dobre 
niti za njega, niti za njego-
vu književnost. S druge stra-
ne, paradoksalno, mora ozbilj-
no shvaćati svoje pisanje jer 
ako se to ne dogodi, sve pada 
u vodu. Ovu nagradu posveću-
jem svim malim, ‘tihim’, česti-
tim ljudima koji često ostaju 

sami u svojim revolucijama i 
svojim borbama, ovo je za njih 

- poručio je Novak. 
Urednik knjige Kruno Lo-

kotar kratko je rekao da je ovaj 
rukopis k njemu stigao lani u 
siječnju i brzo je postalo jasno 
da se radi o sjajnom djelu. 

- Već sada mi se čini da je 
ova knjiga ‘longseller’, a valja 
istaknuti i da su Novakovi ro-
mani ‘Črna mati zemla’ i ‘Ci-
ganin, ali najljepši’ jedni od 
najposuđivanijih knjiga - re-
kao je Lokotar.

Ispred Društva hrvatskih 
književnika obratila se dopred-
sjednica Željka Lovrenčić, dok 
se ispred Ministarstva kulture 
i medija obratila izaslanica mi-
nistrice Nine Obuljen Koržinek, 
Mihaela Majcen Marinić. 

uvijek ugledna imena
- O nagradi najviše govore nje-
zini laureati, a nagradu ‘Gjal-
ski’ dobivaju doista ugledna 
imena. Pozivam sve da proči-
taju nagrađenu knjigu, ali i sve 
one koje su bile u konkurenciji 
za nagradu. Važno je njegova-
ti i poštovati tu lijepu i dobru 
književnost koju imamo - po-
ručila je Majcen Marinić uz če-
stitke ovogodišnjem laureatu. 

Gradonačelnik Zabo-
ka Ivan Hanžek kratko je 
pozdravio sve prisutne i 

posebne čestitke uputio ovo-
godišnjem dobitniku. 

Župan Željko Kolar prisje-
tio se da je i prije sedam go-
dina bio na dodjeli nagrade 
‘Gjalski’ kada ju je osvojio No-
vak, pa dodao kako se nada da 
će se i za sedam godina ponov-
no susresti. 

- Posebno je interesantno da 
su tri romana Kristiana Novaka, 

‘Črna mati zemla’, ‘Ciganin, ali 
najljepši’ i ovaj sada nagrađe-
ni, zaživjela na kazališnim da-
skama i to dokazuje koliko au-
tor dopire do ljudi - poručio je 
Kolar te autoru ovom prilikom 
poklonio sliku. 

Inače, prestižnu književnu 
nagradu ‘Ksaver Šandor Gjal-
ski’ dodjeljuju Društvo hrvat-
skih književnika, Ministarstvo 
kulture i medija RH te Grad Za-
bok. (Vanja Hozmec) n

Antun Pavešković Kristian Novak Željko Kolar

 » kristianu novaku uručena prestižna književna nagrada ‘ksaver šandor gjalski’ za roman “slučaj vlastite pogibelji” 

Roman prati priču u kojoj je mladi prometni policajac pronađen mrtav na stražnjem sjedištu svojeg automobila, a slučaj 
je klasificiran kao samoubojstvo u što sumnja njegova obitelj i dobar dio javnosti

“Nagradu posvećujem svim 
malim, čestitim ljudima”
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 » kutija šibica - najpoznatiji i najveći turnir ove godine u draženovom domu. nagradni fond je 40.000 eura

“Tko nije igrao Kutiju, nije igrao nogomet” 

53. Kutija šibica powered 
by Powerade, najpozna-
tiji i najveći malonogo-
metni turnir u zemlji i 

regiji, započinje 23. studeno-
ga, najavljeno je na konferen-
ciji za medije u KC Dražen Pe-
trović, koji će ove godine po-
stati dom spektakularne završ-
nice ovog turnira. 

nova lokacija 
Nakon što je Dom sportova 
desetljećima bio simbol Kuti-
je šibica, od ove je godine u re-
novaciji, pa će Draženov dom 
imati priliku Kutiji šibica doni-
jeti neku novu dimenziju. 

- Igrati Kutiju u Draženo-
vom domu je posebno isku-
stvo i posebna emocija. Mi 
kao prošlogodišnji osvajači 
Kutije ostajemo u istom sasta-
vu, Kutija je nama strast i jed-
va čekamo da počne - izjavio 
je Antonio Franja, višestruki i 
prošlogodišnji osvajač Kutije s 
ekipom PP Domograd u seni-
orskoj i veteranskoj kategoriji. 

Osim što je promijenjena 
lokacija odigravanja završni-
ce, još je noviteta na ovogo-
dišnjoj Kutiji. 

- Završnica turnira se ove 
godine igra od 28. prosinca 
do 30. prosinca kada su na ras-
poredu finala. Iako ove godi-
ne nećemo imati tradicional-
no Štefanje u dvorani 2 Doma 
sportova, sretni smo jer je 
Dom sportova napokon kre-
nuo u obnovu jer on to zaslu-
žuje. Također, nagradni fond 
smo ove godine s prošlogo-
dišnjih 25.000 eura podignuli 
na čak 40.000 eura, što se na-
damo da će biti dodatan mo-
tiv za prijave ekipa - najavio 
je ravnatelj ustanove Upravlja-
nje sportskim objektima Kosta 
Kostanjević. 

U tome pomažu i broj-
ni sponzori koji podupiru 
ovaj turnir. 

prijave i start
- Ovim putem želimo se sva-
kako zahvaliti svim sponzo-
rima bez kojih organizacija 
turnira ne bi bila moguća, od 
čega svakako izdvajamo Coca 
Colu i njihov brend Powera-
de koji je i ove godine gene-
ralni sponzor turnira - doda-
la je voditeljica marketinga 
Andrea Šimag. 

Same prijave ekipa starta-
ju već 4. studenoga i traju do 
10. studenoga. Prijave se od-
vijaju na Zimskom plivalištu 
Mladost. Prošle godine bilo je 
prijavljeno 280 ekipa, od čega 
180 u seniorskoj kategoriji, 84 
u veteranskoj kategoriji i 16 u 
ženskoj kategoriji. Izvlačenje 
parova na rasporedu je 14. stu-
denoga u KC Dražen Petrović, 
a prve utakmice startaju 23. 
studenoga u pet dvorana - KC 
Dražen Petrović, ŠSD Peščeni-
ca, SD Boško Božić Pepsi, SD 
Sutinska vrela i SD Dubrava. 
Noviteti su uvedeni i u vete-
ranskom turniru. 

- Zagrebački nogometni 
savez je tehnički organizator 
turnira i brinemo se da pro-
đe u redu. Na veteranskom 
turniru uveli smo zaustavlja-
nje vremena zadnje dvije mi-
nute te ako je igrač isključen 
ne čeka se dvije minute, nego 
može ući ranije ako je ekipa 
koja je bez igrača primila gol. 
Na 60. rođendan našeg Draže-
na će se igrati ovdje završnica 
Kutije, što je simbolično. Vje-
rujem da će publika i dvorana 
podići turnir na veću razinu - 

izjavio je koordinator Zagre-
bačkog nogometnog saveza, 
Nenad Mašina. 

Osim publike, koja je proš-
le godine brojila preko 10.000 
posjetitelja, Kutija je poseb-
na i po tome što spaja na 
istom terenu i profesionalce i 
rekreativce. 

- Sportski savez uvijek po-
država ovo regionalno natje-
canje i to će raditi ubuduće. 
Po čemu je interesantna Ku-
tija- upravo po tome što ov-
dje igraju i aktivni sportaši 
i rekreativci- to je simbioza 
gdje dolazi do jakog sport-
skog nadmetanja. Dođu i veli-
ke zvijezde iz velikog nogome-
ta i rekreativci- to je sinergija 
timskog duha i zajedništva – 
izjavio je Vjekoslav Šafranić, 
predsjednik Sportskog saveza 
Grada Zagreba. 

najvažnije događanje 
Značaj Kutije prepoznaju i u 
Gradu Zagrebu - uz Hanžeko-
vićev memorijal i Zlatnu piru-
etu, Kutija šibica jedno je od 
tri najdugovječnija sportska 
događanja u Zagrebu i zbog 
te činjenice uvrštena je na po-
pis sportskih događanja od po-
sebnog značaja za Grad. 

- Nama je čast što možemo 
ovo događanje ugostiti u Gra-
du Zagrebu, Trajanje, broj su-
dionika sve to govori o ovom 
događanju. Nažalost nismo u 

tradiciji, u Domu sportova, ali 
zato će finala biti još spektaku-
larnija kada obnove Dom spor-
tova. Naravno, ništa manje ne 
očekujemo ni od Draženo-
vog doma - izjavila je Kristina 
Singer, zamjenica pročelnika 
gradskog ureda za obrazova-
nje, sport i mlade. 

Uz preko 10.000 gledate-
lja koji prate Kutiju šibica uži-
vo, još će tisuće imati priliku 
pratiti završnicu turnira na 
javnom televizijskom servisu 
koji će imati cjelodnevni prije-
nos posljednja tri dana Kutije. 
Također, Kutiju će moći pra-
titi i preko 28 milijuna sport-
skih zaljubljenika diljem svi-
jeta jer Kutija šibica nastavlja 
suradnju s brendom Sofascore 
gdje će se u rubrici Mali nogo-
met moći pratiti raspored, sta-
tistika i rezultati turnira. 

Da ponovimo ono najvaž-
nije: prijave počinju 4. stude-
noga i traju do 10. studenoga 
na Zimskom plivalištu Mla-
dost, 14. studenoga slijedi iz-
vlačenje parova u KC Dražen 
Petrović, a sam turnir započi-
nje 23. studenoga u pet sport-
skih dvorana. Završnica turni-
ra igra se 28.,29. i 30. prosinca 
u KC Dražen Petrović.

Nagradni fond ove je godi-
ne 40.000 eura. Budite dio Ku-
tije, jer poziv i ove godine gla-
si - tko nije igrao Kutiju, nije 
igrao nogomet. (kk) n

Prijave počinju 4., i traju do 10. studenoga na Zimskom plivalištu 
Mladost, 14. studenoga slijedi izvlačenje parova u KC Dražen Petrović, 
a sam turnir započinje 23. studenoga u pet sportskih dvorana. 
Završnica turnira igra se 28.,29. i 30. prosinca u KC Dražen Petrović
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Oduvijek su se Štef i Si-
rek iz NK Zagorec hva-
lili kako uređuju najkva-

litetniji travnjak u Krapinsko 
- zagorskoj županiji i šire, a 
ovih dana im je došla i potvr-
da te tvrdnje! Naime, hrvatski 
prvoligaš NK Istra 1961 oda-
brao je travnjak u Podgori Kra-
pinskoj, stadion Zagorca, kao 
teren na kojem se početkom 

tjedna pripremao za nadolaze-
ću kup utakmicu s Rudešom, 
koja se igrala u srijedu.  

Održana su dva treninga, a 
na jednom od njih bili smo na-
zočni i mi, a iako smo mislili 
da nema previše razlike izme-
đu onih treninga koje gleda-
mo i ovih prvoligaških – pre-
varili smo se! Tu je potpuno 
drugačiji ritam, naporniji, ui-
graniji i lijep za gledati. Ono 

što nas je fasciniralo je ljuba-
znost svih igrača Istre i struč-
nog stožera, pogotovo trenera 
Paola Tramezzanija, koji je uz 
obilje obveza koje je imao na 
treningu imao strpljenja i vo-
lje pozirati sa znatiželjnicima i 
odgovoriti na sve upite.

A kako to da su odlučili 
doći u Krapinu rekao nam je 
Kristijan Glavaš, team mana-
ger Istre 1961 koji iza sebe ima 

respektabilnu nogometnu ka-
rijeru igravši za Rijeku, Karlo-
vac, Novalju, Novigrad, Grob-
ničan i Opatiju, da bi karijeru 
završio u pulskom Uljaniku.

– U nedjelju smo igrali u 
Gorici prvenstvenu utakmicu 
i sljedeća kup utakmica nam 
je ove srijede u Rudešu protiv 
istoimenog kluba. Kako smo 
smješteni u Termama Jezerči-
ca, tražili smo adekvatan teren 

koji može ispuniti naše uvjete, 
a uvjeren sam da u bližoj i da-
ljoj okolici nema boljeg tere-
na od ovog u Krapini. Zahvalio 
bih se ljudima u klubu, Boja-
nu i Nikoli, s kojima sam bio u 
kontaktu te klubu koji nam je 
izašao u susret. Nadam se da 
ćemo im se danas-sutra moći 
odužiti za sve ovo što su nam 
pružili – poručio je Glavaš. (Mi-
lorad Videković) n

U 2. kolu Međužupanij-
ske rukometne lige, ru-
kometaši Zagorca go-

stovali su u Velikoj Gorici kod 
ekipe Iluzije i pretrpjeli mini-
malni poraz 31:30 ali, ipak, s 
okusom gorčine. 

Prvo poluvrijeme prote-
klo je u dominaciji rukometa-
ša Zagorca koji su već u star-
tu utakmice, 4. minuta, imali 
vodstvo od 3:0. Cijelo prvo po-
luvrijeme dečki iz Krapine od-
lično su igrali te su na odmor 
otišli s prednošću od dva gola 
razlike, 17:15.

U drugom dijelu ruko-
metaši Zagorca rade nekoli-
ko grešaka i time omoguća-
vaju ekipi domaćina da u 34. 
minuti dođu do izjednačenja 
(18:18). Čak 12 minuta isklju-
čenja gostujućih rukometaša, 
nekoliko ključnih i nelogič-
nih odluka sudaca, omoguća-
vaju domaćinu da stvore malo 
veću gol razliku (47. minuta re-
zultat je 27:21). 

Upravo taj dio utakmice u 
kojoj su suci bili blagonakloni 
prema domaćinu presudio je 

utakmicu. Iako se rukometaši 
Zagorca nisu predavali, igraju-
ći protiv sportskog protivnika 
i sudaca uspijevaju u posljed-
njoj minuti doći do mogućno-

sti izjednačenja, ali su suci odi-
grali svoj dio posla – naime, u 
zadnjoj minuti kada imaju mo-
gućnost doći do izjednačenja, 
u teren ulazi košarkaška lop-

ta koja ometa naše igrače, suci 
ne zaustavljaju vrijeme i time 
rukometaši Zagorca gube dra-
gocjene sekunde i mogućnost 
izbjegavanja poraza. 

Na žalost, odluke sudaca 
pokvarile su definitivno fer i 
korektnu igru s obje strane (a 
to su priznali i domaćini), tako 
da ovaj poraz ipak nosi osje-
ćaj gorčine. 

Nadamo se da će rukome-
taši Zagorca ovaj susret ar-
hivirati i okrenuti se novom 
prvenstvenom dvoboju koji 
igraju 9. studenoga protiv eki-
pe Novog Zagreba 2.  

Uz dobru igru, unatoč 
ovom porazu, u oba prven-
stvena kola Zagorec se može 
podičiti da je njegov član – An-
tonio Gradečak – najbolji stri-
jelac lige s 22 postignuta gola 
u dvije utakmice. Iza njega su 
se smjestili Filip Vidmar (ZG – 
Dubrava) i Bruno Basara (Za-
prešić 2), s 13 pogodaka.

Strijelci za Zagorec u ovom 
susretu bili su: Bogdanić 4, 
Merkaš 4, P. Lenard 1, Žigman 
2, Gradečak 8, Galić 2, Peci-
gus 3, Švaljek 4, L. Lenard 2, a 
osim njih boje Zagorca brani-
li su Uroić – Varga, vratar Pe-
trović, Malogorski. (Milorad 
Videković) n

 » u 2. kolu međužupanijske rukometne lige, zagorec krapina gostovao u velikoj gorici 

Na žalost, bio je to poraz s okusom gorčine - 31:30

 » hrvatski prvoligaš istra 1961 trenirao na terenu nk zagorec

“U okolici nema boljeg terena od ovog u Krapini”

Zagorec se može podičiti da je njihov Antonio Gradečak najbolji strijelac lige s 22 postignuta gola u dvije utakmice

Održana su dva 
treninga, a na 
jednom od njih 
bili smo nazočni 
i mi. Prvoligaš se 
pripremao za kup 
utakmicu s Rudešom
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Milorad Videković i 
Paolo Tramezzani
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U 9. kolu 3. NL Cen-
tar, krapinski Zago-
rec gostovao je u Za-
grebu kod HAŠK-a 

1903. i upisao sva tri boda. U 
ovom susretu Zagorec je igrao 
osjetno oslabljen jer zbog ne-
parnog broja kartona i ozljeda 
nisu mogli igrati Strabić, Lan-
dripet (zbog dva žuta u proš-

lom kolu kažnjen s jednom 
utakmicom neigranja), Gre-
gurić (zbog crvenog kartona u 
prošlom kolu kažnjen s četiri 
utakmice neigranja), Majcenić 
te Kunštić koji zbog teže oz-
ljede nije još igrao u ovom pr-
venstvu i njegov povratak tre-
ninzima očekuje se na počet-
ku proljetnih priprema.

Susret je odlično otvo-
rio gost koji je već u 2. minu-
ti preko Hanžića imao prili-
ku gdje je lopta zamalo otišla 
preko gola domaćina. No, dvi-
je minute kasnije i domaćin 
ima priliku jer u jednoj ak-
ciji čak tri puta puca prema 
golu gosta, ali obrana odlično 
blokira udarce i prilika ostaje 
neiskorištena.

I dok je utakmica ulazila 
u neke “mirnije” vode, doma-
ćin nenadano dolazi u vodstvo 
u 11. minuti. Jednu loptu koja 
je padala na visinu šesnaester-
ca nespretno zahvaća Turniš-
ki te lopta pada na desnu stra-
nu do Glasnovića koji pokušava 
ubaciti centaršut prema golu 
Zagorca, ali mu lopta prelazi 
preko noge i dobiva čudnu pu-
tanju. Bruči se poskliznuo i lop-
ta završava u desnom gornjem 
kutu za vodstvo domaćina.

Ipak, Zagorec dobro igra i 
pokušava se vratiti u egal što 
mu i uspijeva u 1. minuti su-
dačke nadoknade prvog polu-

vremena. Bila je to akcija u tri 
poteza, Topolovec - Brčić i na 
kraju Stiperski koji loptu gla-
vom precizno šalje u donji li-
jevi kut nemoćnog Ilinčića za 
poravnanje.  

Drugo poluvrijeme je pri-
palo Zagorcu, osim posljednjih 
10-ak minuta kada je domaćin 
učinio sve da dođe barem do 
boda jer Zagorec je od 56. mi-
nute, kada je u šesnaestercu 
srušen Hanžić i dosuđen je-
danaesterac (kojeg je precizno 
izveo Hanžić), došao u sasvim 
zasluženo vodstvo. Nakon tog 
pogotka Zagorec je imao još 
nekoliko izglednih prilika - 
63. Brčić, 68. Ružak i 82. Kr-
znar koje nisu realizirane, te 
je - kao što obično u nogome-
tu biva - ako ne iskoristiš onda 
dobiješ gol! No, ovoga puta 

golman Zagorca se pobrinuo 
da do toga ne dođe. Naime, u 
86. minuti Topolovec ruši Sr-
paka u šesnaestercu te sudac 
Sučić pokazuje na bijelu toč-
ku. Loptu uzima kapetan do-

maćina Krajačić i oštro puca u 
desnu stranu Zagorčeva gola. 
Bruči odlično reagira i brani 
udarac te odbija loptu do Lu-
kića koji puca i pogađa vratni-
cu kod koje se lopta odbija da-
leko u polje. 

Druga uzastopna utakmica 
u kojoj Bruči brani jedanaeste-
rac protivniku pri samom kra-
ju utakmice  i, uz ostale suigra-
če, donosi bodove svom klubu

Sljedeći prvenstveni su-
sret krapinski Zagorec igra na 
svom terenu u 14 sati, protiv 
zagrebačkih Ponikvi. (Milorad 
Videković) n

 » u 9. kolu 3. nl centar, zagorec gostovao u zagrebu kod hašk-a 1903

Susret je odlično otvorio gost koji je već u 2. minuti imao priliku gdje je lopta zamalo otišla preko gola domaćina. 
No, dvije minute kasnije i domaćin ima priliku jer u jednoj akciji čak tri puta puca prema golu gosta

Tri boda za Krapinu. Bruči u 
završnici skinuo jedanaesterac

Sljedeći prvenstveni susret krapinski 
Zagorec igra danas na svom terenu u 
14 sati, protiv zagrebačkih Ponikvi 

HAŠK 1903 - Zagorec 1:2

Stadion HAŠK-a. Gledatelja: 150. Sudac: Stjepan Sučić (Velika Gorica). 
Pomoćnici: D. Rožanković (Glina) i  Dario Aščić (Velika Gorica).
Strijelci: 1:0 Glasnović (11), 1:1 Stiperski (45+1), 1:2 Hanžić (56 - 11m ).
HAŠK 1903: ILINČIĆ, BATURINA, PALIĆ, JOZIĆ (58. VUJIČIĆ)., HEMEN 
(58. Aliu), Glasnović, Eraković(73. Lukić), Mihić, Andrašec (58. Bašić), 
Krajačić, Srpak. Trener; Zoran Vukelić.
ZAGOREC: Bruči, Štimac, Frinčić, Stiperski (77. Krznar)i, Brčić (65. 
Bračević), Topolovec, Turniški, Šimunić, Korytskyi (46. Ružak), Jazbec, 
Hanžić (71. Knez) Trener; Tihomir Šeperac.
Žuti kartoni:
HAŠK 1903: Baturina (46), Srpak (73), Vujičić (85).
Zagorec: Brčić (34).
Crveni kartoni:
HAŠK 1903: Zoran Vukelić (55. dva žuta)
Zagorec: Topolovec (73. - 86. dva žuta)
Igrač utakmice: Matija Bruči
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U 3. kolu 2. košarkaške 
lige Centar, košarka-
ši Krapine gostovali su 

na tzv. ‘vrućem terenu’ u Ogu-
linu protiv istoimene momča-
di te su ostvarili prvu pobjedu 
(88:62) ove sezone popevši se 
na sedmo mjesto prvenstvene 
ljestvice.

Iako su domaćini odlično 
otvorili utakmicu, 7:0, ko-
šarkaši Krapine ‘zbijaju’ svo-
je redove i počinju odlično 
igrati tako da je prva četvr-
tina završila u njihovu korist 
sa šest koševa razlike (21:15).  

Tada je uslijedila druga 
četvrtina koja je zasigurno u 
podsvijesti navijača i košar-
kaša Krapine unosila mali 
strah jer činjenica je da su u 
prva dva kola (porazi protiv 
Larusa i Maksimira) upravo 
u toj četvrtini utakmice gu-

bili s prevelikom razlikom i 
upisivali mizeran broj koše-
va te su, da podsjetimo, uku-
pno postigli u toj četvrtini u 
oba kola samo 10 koševa (dva 
protiv Larusa i osam pro-
tiv Maksimira).

No, ovoga puta dečki iz Kra-
pine nisu ponovili lošu igru već 
su čvrstom i timskom obranom 
uspjeli spriječiti sve napada do-
maćina dozvolivši im da posti-
gnu samo šest koševa, a isto-
vremeno su bili i efikasni te 
je četvrtina završila s 20 koše-

va razlike te se na odmor otišli 
rezultatom 21:47. 

Drugo poluvrijeme je bilo 
stvar rutine u kojem su košar-
kaši Krapine odlično odigra-
li te je na kraju utakmice se-
mafor pokazivao Ogulin 62, 
Krapina 88. 

U četvrtom kolu prvenstva 
košarkaši Krapine na svom te-
renu, u nedjelju 3. studeno-
ga, dočekuju Fortunu koja je 
s dvije pobjede i jednim po-
razom na četvrtom mjestu pr-
venstvene ljestvice. (Milorad 
Videković) n

U Rugvici je proteklog 
vikenda održan Savate 
kup Hrvatske za kadete 

(disciplina assault) te juniore 
i seniore (discipline precom-
bat i combat). Na Kupu su su-
djelovali i zagorski klubovi – 
SK Krapina, SK Đidara Zabok, 
SK Stubica i SK Kobra Marija 
Bistrica te su opet postigli od-
lične rezultate. 

Najviše prijavljenih bora-
ca i klubova bilo je u disciplini 
assault (102 borca, 10 klubo-
va), dok je u disciplinama pre-
combat i combat bilo prijav-
ljeno osam klubova i 31 borac. 

Ovako je to izgledalo po 
klubovima naše županije: 

SK Krapina: Disciplina 
assault: 11 prijavljenih boraca 
koji su postigli sljedeće rezul-
tate: Jan Grozdek / mlađi ka-
deti -70kg / 1. mjesto, Nikola 
Benc / kadeti -45kg / 1. mje-
sto, Vanessa Bašić / kangaroo 
-25kg / 2. mjesto, Jakov Po-

slončec / kangaroo -30kg / 2. 
mjesto, Kristian Kurtić / kan-
garoo -35kg / 2. mjesto, Leon 
Katalenić / kadeti -55kg / 2. 
mjesto, Marko Barlović / kan-
garoo -30kg / 3. mjesto, Niko 
Barlović / kangaroo -30kg / 3. 
mjesto, Juraj Šafranko / kan-
garoo -35kg / 3. mjesto, Erik 
Posilović / kadeti -55kg / 3. 
mjesto, dok Petra Marija Po-
slončec u svojoj kategoriji nije 
imala protivnice.

Disciplina precombat i 
combat: dva prijavljena bor-
ca - Antonio Hušnjak / pre-
combat / junior -80kg / 2. 
mjesto, dok Adrijan Veseljak 
zbog ozljede nije pristupio 
natjecanju. 

SK Đidara Zabok: Disci-
plina assault: pet prijavljenih 
boraca koji su postigli sljedeće 
rezultate: Luka Šoštarić / ka-
deti -50kg / 1. mjesto, Emma 
Patarčić / starije kadetkinje 
-65kg / 1. mjesto, Lukas Tkal-
čević / mlađi kadeti -35kg / 3. 
mjesto, Marko Slovenec / ka-
deti -60kg / 3. mjesto, Fabi-
jan Čop / stariji kadeti -60kg 
/ 3. mjesto.

U disciplinama precombat 
i combat nisu imali prijavlje-
nih natjecatelja.

SK Stubica: Disciplina as-
sault: četiri prijavljena bor-
ca: David Vlahović / kangaroo 
-30kg / 1. mjesto, Leo Lacko-
vić / kadeti -35kg / 1. mjesto, 
Borna Mirt / kadeti -40kg / 2. 
mjesto, Filip Antolković / stari-
ji kadeti -55kg / 2. mjesto.

Disciplina precombat i 
combat: dva prijavljena borca 
- Marko Bulek / combat / juni-
or -65kg / 1. mjesto i Ana Peštaj 

Trajkov / precombat / juniorka 
-52kg / 2. mjesto.

SK Kobra Marija Bistrica: 
Disciplina assault: tri prijavljena 
borca: Sebastian Ratkajec / mla-
đi kadet -35kg / 2. mjesto, Fran 
Milošić / stariji kadeti -60kg / 2. 

mjesto i Tomislav Markuš / sta-
riji kadeti -65kg / 3. mjesto. 

Disciplina precombat i com-
bat - jedan prijavljeni borac: Do-
minik Milošić / precombat / ju-
nior -80kg / 1. mjesto. (Milorad 
Videković) n

 » u rugvici održan savate kup hrvatske za kadete, juniore i seniore

Zagorci su vrhunski borci 

 » u 3. kolu 2. košarkaške lige centar, krapina gostovala u ogulinu

Krapinski košarkaši upisali prvu pobjeda u sezoni

Na Kupu su sudjelovali zagorski klubovi SK Krapina, SK Đidara Zabok, SK Stubica i SK Kobra Marija Bistrica. Najviše 
prijavljenih boraca i klubova bilo je u disciplini assault - 102 borca i 10 klubova

U četvrtom kolu 
prvenstva košarkaši 
Krapine na svom 
terenu, u nedjelju 3. 
studenoga, dočekuju 
Fortunu koja je 
s dvije pobjede i 
jednim porazom 
na četvrtom mjestu 
prvenstvene ljestvice
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KK Ogulin – KK Krapina 62:88

KK OGULIN: Miljan Vorkapić 22, Sven Salopek 11, Šimun Gerovec 10, 
Antonio Špehar 7, Ivan Udovičić 4, Luka Koren 3, Matej Blašković 
3, Milan Jovetić 2, Sven Stošić, Ivan Hasan, Marko Francetić, Potjeh 
Kurtović.
KK KRAPINA: Marko Dmitrović 26, Matija Markočić 16, Martin Tuđen 12, 
Filip Đurkan 11, Daniel Strehovec 10, Mateo Habazin 7, Lovro Čižmek 4, 
Martin Mlinarić 2.

Savate klub Krapina

Savate klub Kobra Marija Bistrica

Savate klub Stubica

Savate klub Đidara Zabok
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Kujicu u romskom naselju 
pregazio kombajn 

Stravičan događaj zbio se 
prošlog vikenda u rom-
skom naselju Kuršanec 

gdje je mladu kujicu pregazio 
i teško ozlijedio kombajn, a o 
čemu je izvijestila Aleksandra 
Hampamer iz Skloništa za ži-
votinje ‘Prijatelji’ iz Čakovca. 

Ovo se dogodilo samo ne-
koliko dana nakon što je do 
njih došla snimka u kojoj pi-
jani stanovnik naselja seksu-
alno zlostavlja psa.

- Pas je kod nas, policija 
odrađuje svoje, nadamo se da 
će i DORH - napisala je Ham-
pamer početkom tjedna.

Kujica koju je prega-
zio kombajn imala je vlasni-
ka kod kojeg je i njezino šte-
ne koje on ne želi predati u 
sklonište jer, kaže Hampamer, 
“djeca plaču”. 

- To štene će vjerojatno 
živjeti jednako mizeran život 
kao i ona, prljav, pun parazita, 
tražeći vodu u lokvama posli-
je kiše i hranu bačenu na ze-
mlju te će lutati naseljem čim 
odraste i više ne bude zani-
mljiva igračka toj istoj djeci, 
u potrazi za hranom, vodom i 
zaklonom - ističe Hampamer.

- U romskim naseljima 
Međimurja svakodnevno stra-

davaju psi. Iako se od 2018. 
godine provodi projekt zbri-
njavanja pasa iz romskih na-
selja pod pokroviteljstvom 
Ministarstva poljoprivrede, 
a kojeg provodi Sklonište za 
životinje ‘Prijatelji’ Čakovec 
u suradnji sa stručnim služ-
bama, stanovnici romskih 
naselja i dalje dovlače pse u 
naselja koje zanemaruju, ne 
cijepe, ne čipiraju, ne liječe, 
koji se dalje razmnožavaju, a 
pomaka nema jer ova država 
to dozvoljava. Psi u romskim 
naseljima u 95 posto sluča-
jeva nemaju zadovoljavajuće 
uvjete držanja (nema ograđe-
nih dvorišta, nema nadzora, 
lutaju po naselju prepušteni 
sami sebi čim odrastu uz ri-
jetke izuzetke) - dodaje. 

Dosad je spašeno 3078 
pasa iz naselja kroz skloni-
šte u Čakovcu, a naselja su 
ponovo puna štenaca, bole-
snih pasa, ranjenih pasa, kuji-
ca koje se razmnožavaju, isti-
če Hampamer. 

- Sklonište ulaže ogroman 
trud, ali ne može samo! Vri-
jeme je da se zaustavi samo-
volja i nepoštivanje zakona u 
romskim naseljima te ovakve 
krvave scene kojima i previ-

še često svjedočimo! Traži-
mo hitan sastanak s pred-
stavnicima romskih naselja 
u suradnji s Međimurskom 
Županijom, hitan sastanak s 
predstavnicima gradova i op-
ćina u sklopu kojih su rom-
ska naselja te županom Međi-
murske županije, zatim hitan 
sastanak s Ministrom poljo-
privrede, pokretanje postu-
paka zabrane držanja pasa 
u romskim naseljima za sve 
koji nemaju uvjete držanja, 
provođenje Zakona o zašti-
ti životinja jednako za sve 
bez obzira jeste li pripadnik 
neke nacionalne manjine ili 
ne i bez obzira gdje živite, ka-
žnjavanje svih koji se ne pri-
državaju Zakona o zaštiti ži-
votinja i Zakona o zdravlju 
životinja te hitno provođe-
nje kontrole mikročipiranja 
pasa u svim JSL Međimurske 
županije s kontrolom kastri-
ranih ili nekastriranih živo-
tinja jer su oni također izvor 
novih pasa u romskim nase-
ljima - govori Hampamer.

Dodajmo i tužnu vijest na 
kraju koja je objavljena na-
knadno. Kujica koju je prega-
zio kombajn podlegla je oz-
ljedama. (kk) n

U noći 28. listopada u 00.05 
sati u Zadru u Ulici Put biliga po-
licijski službenici Policijske posta-
je Zadar zaustavili su kombi vozi-
lo krapinskih registarskih oznaka 
s kojim je upravljao 26-godišnjak 
koji nije koristio sigurnosni po-
jas. No tu priča tek počinje.

Daljnjom kontrolom utvrđe-
no je da je vozilu isteklo važenje 
prometne dozvole i police ob-
veznog osiguranja u prometu, 
a kod vozača je alkotestiranjem 
utvrđena koncentracija alkohola 
u organizmu od 1,56 g/kg.

- Vozač je uhićen i doveden u 
prostorije policije gdje mu je te-
stiranjem utvrđena prisutnost 
droga u organizmu dok je izriči-
to odbio ponuđeno vađenje krvi 
i urina radi analize i vještačenja. 
Nadalje je utvrđeno da vozilom 

upravlja u vrijeme kada mu je vo-
začka dozvola poništena zbog 
negativnih prekršajnih bodova i 
u vrijeme kada mu je izrečena za-
štitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima - izvijestila je 
PU zadarska.

Odveden je na Prekršaj-
ni odjel Općinskog suda u Za-
dru uz optužni prijedlog u ko-
jem je zatraženo zadržavanje 
zbog ponavljanja prekršaja, nov-
čana kazna od 4380 eura, izrica-
nje kazne zatvora u trajanju od 
60 dana i izricanje zaštitne mje-
re zabrane upravljanja motornim 
vozilom ‘B’ kategorije u trajanju 
od 12 mjeseci.

Sud je okrivljeniku odredio 
zadržavanje u trajanju od 10 dana 
nakon čega je okrivljenik odve-
den u Zatvor u Zadru. (kk) n

 » 26-godišnjak vozio kombi s krapinskim ‘regama’

U Zadru ga zaustavili pijanog, 
nadrogiranog, bez vozačke…

 » nažalost, podlegla je ozljedama
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U srijedu su oko 20 sati, ti-
jekom nadzora prometa, poli-
cijski službenici u Velikom Tr-
govišću zaustavili 54-godišnjeg 
vozača osobnog vozila.

Nadzorom je utvrđeno kako 
je upravljao vozilom pod utje-
cajem alkohola od 1,89 promila 
i da nije koristio sigurnosni po-
jas. Vozaču je određeno zadrža-
vanje u prostorijama policije do 
prestanka djelovanja opojnog 
sredstva, alkohola, izvijestila je 
PU Krapinsko - zagorska. 

Isto tako jučer, oko 15.30 
sati, policijski službenici su 

u Krapini tijekom nadzora 
prometa zaustavili 51-godiš-
njeg vozača osobnog vozila 
za kojeg je nadzorom utvrđe-
no kako je upravljao vozilom 
pod utjecajem alkohola od 
1,55 promila. Vozaču je odre-
đeno zadržavanje do prestan-
ka djelovanja opojnog sred-
stva, alkohola. 

Protiv oba vozača, podni-
jet je optužni prijedlog zbog 
počinjenih prekršaja iz čl. 
199., a protiv 54-godišnjaka i 
po čl.163., Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. (kk) n

 » u velikom trgovišću i krapini

Policija u srijedu zaustavila dva 
‘vesela’ vozača

 » romantični lopov

Netko pokrao rasadnik ruža
Prema informacijama iz Po-

licijske uprave varaždinske, iz-
među 27. i 28. listopada u Lunj-
kovcu, nepoznati je počinitelj iz 
neograđenog rasadnika u vla-
sništvu 56-godišnjaka, otuđio 
nekoliko stotina sadnica ruža 
stablašica raznih sorti. 

Visina materijalne štete 
procjenjuje se na oko 2700 eura. 
Policijski službenici nastavlja-
ju rad na otkrivanju počinitelja 
ovog kaznenog djela, izvijestili 
su iz policije. (kk) n
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preminuo nakon duge i teške bolesti 

u srijedu, 30. listopada 2024. godine, 

u 75. godini života 

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Ivan Martinjak

Zagreb

82 godine 

Vilma Lederhas

Zagreb

86 godina 

Mirjana Milković

Varaždin 

84 godine 

Ljerka Matoš

Zagreb

83 godine

Franciska Česi

Novi Marof

87 godina

Vjekoslav Leljak - Slavek

Ljubica Purgar

Novi Marof

84 godine

Ružica Forko, rođ. Latin

Konjščina

19.01.1950. – 30.10.2024.

Agata Zemljak

Novi Marof

77 godina 

Krunoslav Babogredac

Zagreb

58 godina

Petar Đulabić

Varaždin 

 80 godina 

Katarina Kučar

Varaždin 

80 godina

Zlata Pokos

Varaždin 

80 godina

Mirela Zdravković

Varaždin 

47 godina
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Rođena Marie 
Curie

7. studenoga 1867. 
godine - rođena 
Marie Curie, fran-
cuska kemičarka 
i fizičarka poljskog 
podrijetla. Iz veli-
ke mase uranijevog 
smolinca kemijskim pu-
tem izolirala je vrlo malenu 
količinu novoga kemijskog ele-
menta radija. Otkrila je i istraživala 
radioaktivnost. Drugi radioaktivni 
kemijski element koji je otkrila u 
čast njezinoj domovini nazvan je 
polonij. Dobila je Nobelovu na-
gradu za fiziku sa suprugom P. Cu-
riejem i A. H. Becquerelom 1903., 
a 1911. Nobelovu nagradu za ke-
miju. Bila je prva članica pariške 
Académie de médicine i prva rav-
nateljica Radijskog instituta u Pari-
zu. U čast bračnomu paru Curie na-
zvana je mjerna jedinica aktivnosti 
radioaktivnog izvora kiri, kemijski 
element kirij, radioaktivni mineral 
kirit, po Curie-Skłodowskoj nazvan 
je planetoid (7000 Curie) i radioak-
tivni mineral sklodovskit.
foto: screenshot/YouTube

Umro Petar Iljić 
Čajkovski

6. studenoga 1893. godine  - umro 
Petar Iljič Čajkovski, ruski skladatelj 
i jedan od najvećih skladatelja ro-
mantizma. Po svom glazbenom 
izrazu je kasni romantičar, a pro-
žima svoja djela ruskim duhom 
u melodiji i sadržaju svojih opera. 
Nastupao je kao dirigent vlastitih 
djela po cijelom Ruskom Carstvu, 
Europi i SAD-u. Među njegovim naj-
poznatijim djelima su: “Pikova da-
ma”, “Jevgenije Onjegin”, “Mazeppa”, 
“Djevica Orleanska”, “Labuđe jeze-
ro”, “Orašar”, “”VI. simfonija “Pate-
tična” i “Uvertira 1812” i dr.. Čajkov-
ski je iznenadno umro u dobi od 53 
godine u St. Petersburgu, a nekoli-
ko dana prije je dirigirao “Patetičnu 
simfoniju”. Uzroci smrti do danas 
nisu razjašnjeni. Prema navodima 
njegovog brata Modesta, Čajkovski 
se zarazio kolerom koja je harala St. 
Petersburgom.
foto: screenshot/YouTube

Rođen Milan 
Sijerković

5. studenoga 1935. godine - rođen Mi-
lan Sijerković, bio je hrvatski meteoro-
log. Hrvatskoj javnosti poznat je kao 
voditelj vremenske prognoze. Kao 
voditelj vremenske prognoze radio 
je od 1968. godine, prvo na Hrvatskoj 
televiziji, a poslije na Novoj TV. Radio je 
i u Državnome hidrometeorološkom 
zavodu u Zagrebu te je honorarno 
surađivao na PMF-u u Zagrebu. Napi-
sao je stotinjak znanstvenih i stručnih 
meteoroloških radova. Napisao je i tri 
slikovnice za djecu te serijal znanstve-
no-popularnih knjiga o različitim mje-
stima i područjima, a koje se odnose 
na vrijeme i podneblje. Pisao je i za 
znanstveno-popularni časopis „Me-
ridijani“. Neka od njegovih djela su: 
„Čudesan svijet oblaka“, „Hrvatski vre-
menari“, „Bura goropadnica“, „Istarska 
meteorološka škrinjica“,… Umro je 8. 
prosinca 2018. godine u Zagrebu, u 84. 
godini života.
foto: screenshot/YouTube V
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44 2. studenoga 2024. Kajkavske kronike - broj 804444444444444444

KAJKAVSKE KRONIKE - regionalni digitalni tjednik
DIREKTOR: Goran Kunštek • GLAVNI UREDNIK: Vanja Hozmec • NOVINARI: Nikola Turin, Marko Presečki, MIlorad Videković 
MARKETING: Antonio Poslon, Katarina Šereg • E-mail: marketing@kajkavskekronike.hr • Tel: 049/373-351 Mob: 099/3089-972  
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Kajkavske kronike • IZDAVAČ: Metropolitan Hrvatska d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, 
OIB 43505502369
© 2015. Metropolitan Hrvatska d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje javnosti u bilo kojem obliku 
kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
3. studenoga 4. studenoga 5. studenoga 6. studenoga

Djelomično
sunčano

Pretežno
sunčano

10 min 5

Djelomično
sunčano

Pretežno
sunčano

čet
7. studenoga

Djelomično
sunčano

11 min 2 12 min 2 12 min 2 14 min 3

sub
2. studenoga

Djelomično
sunčano

14 min 6

 » stigle prve ribe, i to autohtone vrste

Iz Športsko ribolovnog kluba Trakošćan 
Bednja izvijestili su da je ovih dana obav-
ljeno prvo poribljavanje Trakošćanskog je-

zera nakon izmuljivanja. 
Jezero je poribljeno s 270 kilograma šara-

na, od ukupno planiranih 8500 kilograma pre-
ma preporuci Prirodoslovno matematičkog fa-
kulteta, Biološkog odsjeka. 

Navode i da je sukladno Planu upravljanja, 
a na temelju natječaja o financiranju udruga 
na području Varaždinske županije, Športsko 
Ribolovni Savez Varaždinske županije uspješ-
no aplicirao, a članice saveza ravnomjernom 
raspodjelom sredstava dobile iznimno važna 
sredstva kako bi se očuvale autohtone vrste 
riba. (kk) n

Krenulo poribljavanje 
Trakošćanskog jezera
Jezero je poribljeno s 270 kilograma šarana, od ukupno planiranih 
8500 kilograma prema preporuci Prirodoslovno matematičkog 
fakulteta, Biološkog odsjeka
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